

正修科技大學 103 學年度第 2 學期期末教務會議紀錄

一、時間：104 年 6 月 15 日(星期一)上午 10 時整

二、地點：行政大樓 10 樓會議室

三、主席：郭教務長柏立

紀錄：黃玉幸

四、主席報告

1. 國內外高等教育均面臨招生嚴峻挑戰，國外早已由校務研究分析結果研擬招生策略及教學措施，國內近期要求各大專校院著手校務研究廣泛蒐集招生、課程、教學品質、校友就業職場回饋意見及學生成就等資料，經由分析結果做為調整擬定校務發展之實據，各教學單位及行政單位務必關注且投入校務研究，廣泛蒐集資料詳實分析，作為訂定學校未來政策參考，方能展現教育品質。
2. 資訊科技日新月異，數位學習趨勢逐漸成熟，請各教學單位鼓勵教師發展數位教材，採類似磨課師（MOOCs）行動學習之課程經營，強化教學品質，提供遠距教學之教學資源且提高教師教學知名度。
3. 圖書資訊處開發之學習資源，請各教學單位廣泛應用 ilms 平台外，教務處召開之會議均採用會議系統，不提供紙本資料，請與會人員攜帶 ipad 等行動載具，以利會議進行。
4. 明後天之甄選入學，其規劃為教育部統合視導項目之一，各教學單位規劃務必公平、公正且公開，以參試學天同一天完成為原則，動線明確詳細且注意環境清潔。
5. 本校三級教學品質保證機制，第一級為系級教學品保單位，請各教學單位在各相關會議發展學生核心能力與學習成效檢核機制，蒐集各年度教學品保及學生學習成效相關資料，以永續經營理念持續改進各系教學品質。

五、列席人員：游副校長、吳副校長

六、列席人員報告事項

※游副校長

1. 甄選入學為重要招生入學管道，全系都要動起來，視為比評鑑還重要，透過週詳縝密規劃，招收優質學生。
2. 大專校院擴大生員，逐漸增加平日班進修學制之招生，由於在校學習時間有限，各教學單位更應用心規畫校外實習及網路教學，以確保教學品質。

※吳副校長

1. 105 學年度進修部全面獨招，約 1,500 名額，近期啟動相關行政作業，預計 12 月發布，爾後進修部學生到校上課，打破既往週一至週五夜間上課時段，斟酌學生就業職場時段而調

整到校上課時間。

2. 平日班之二專、二技學制，擬修訂加強實習及遠距教學要點，以強化學生學習品質。

七、出席人員：如簽名頁

八、出席單位報告

※進修部及進修院校

1. 104 學年度進修部四技二專聯合登記分發報到作業定 8 月 8 日至 10 日於國立高雄海洋科技大學辦理，屆時請各位系主任出席。
2. 進修部非應屆畢業班級期末考試請按時程於第 18 週實施，請勿提前實施。
3. 進修專校二專畢業班級課程請勿提前結束，畢業證書領取訂於各班課表最後 1 週結束日。
4. 進修專校 104 學年度第 1 學期轉學招生，自 6 月 15 日起發售簡章，7 月 15 日起開始報名。
5. 本校進修部二技單獨招生報名至 6 月 22 日（一）止，請招生系（所）持續努力。

※圖書資訊處

1. 103 學年度圖書經費：

103 學年度第 2 學期圖書經費截至 5 月底已執行金額為 14,989,159 元(含教補款、校付款、教卓經費)，執行明細如表 1。

表 1 圖資處 103 學年度第 2 學期已執行之圖書經費購置明細

名稱	數量	金額
中文圖書	3,820 冊	1,416,657 元
西文圖書	771 冊	1,100,383 元
紙本期刊	620 冊	1,834,656 元
電子資源	7 種	3,922,127 元
非書資料	216 件	687,433 元
電子書	1,905 冊	2,665,903 元
其他	8 種	3,362,000 元
合計	7,347 冊(種)	14,989,159 元

2. 資料庫使用統計：

104 年度購買之資料庫明細及使用統計如表 2，其中餐飲文化暨管理資料庫與天下雜誌群知識庫之使用率較低，請各系所鼓勵師生多加使用。

表 2 圖資處 104 年 1-4 月資料庫使用統計

資料庫 名稱 月份 及排名	CEPS+ CETD	BSC	ASP	ERC	SDOL	CJF D-經 濟與 管理	CJFD- 教育 與社 會科 學	CJF D-理 工 C	台灣 新 報:TE J	IEL	餐飲文 化暨管 理資料 庫	天下雜 誌群知 識庫	HTC
一月	43,083	392	456	324	4,200	135	144	105	519	3,511	0	56	0

二月	30,407	229	415	168	3,163	36	37	64	74	1,467	8	14	0
三月	29,104	536	651	1,208	9,514	273	121	72	489	1,969	58	211	2,044
四月	28,472	297	392	253	4,630	167	135	79	433	--	0	39	0
合計	131,066	1,454	1,914	1,953	21,507	611	437	320	1,515	6,947	66	320	2,044
排名	2		6	5	1					3			4

3. 名人演講及電影欣賞活動：

圖書資訊處第2學期名人演講及電影欣賞活動如表3，最受師生們矚目亦是口碑最佳的活動-名人演講於104年5月份配合圖資藝文月活動熱鬧開場了，首先在至善廳登場的是5月12日由正修土木系校友林可彤小姐所帶來精彩的演講「最後一名的勇敢」。林可彤小姐藉著分享自己憑著一股毅力、傻勁，克難地花了18天的時間，從尼泊爾出發登上喜馬拉雅山，看一個登山素人如何能登上喜馬拉雅山，挑戰自我實踐夢想的過程。

接下來在正修廳登場的則是5月18日由網路號稱全國最聰明的孔繁錦醫師，為正修師生帶來一場精采的演講「終身學習旅程-來自家庭，回歸家庭」，孔繁錦醫師所分享的終身學習觸動著聽眾，了解知識的養成非常重要，過程沒捷徑，端看自己如何好好融會貫通後再加以運用。

表3 圖資處 103 學年度第2學期名人演講及電影欣賞活動

時間	演講者	講題	地點	參加人數
2015.5.12(一) 13:10-16:00	最後一名的勇敢	林可彤小姐	圖科大樓至善廳	346 人
2015.5.18(四) 14:00-17:00	終身學習旅程—來自家庭，回歸家庭	孔繁錦醫師	人文大樓正修廳	625 人
2015.5.26(二) 08:30-10:00	有禮行遍天下	謝孟修老師	圖科二樓視聽教室	65 人
2015.5.26(二) 13:00-15:00	圖書館電影院--KANO		圖科二樓視聽教室	122 人
2014.12.16(二) 13:30-15:00	數字決定你的人生	劉震先生	圖科二樓視聽教室	78 人

4. 電子書聯盟-高中職：

為達到資源共享及增進夥伴學校之合作關係，本校已與13所高中職學校在5月12日完成簽約儀式。此服務將於104.08.01~105.07.31為止，為期一年。除了提供電子書及電子雜誌外，也特別提供圖資處MOOCs磨課師、OCW開放式課程以及適用於高中職各學群領域之全文資料庫等資源分享。為協助夥伴學校推廣及使用本校所提供之電子資源，圖資處將舉辦教育訓練以達到使用成效。

5. 好書大放送：

為協助弱勢學生取得圖書資源，以及推動資源共享、傳播知識的理念。圖資處與學務處、總務處合作，多方募集書籍。主要的目的就是希望能為弱勢學生貢獻一份心力，讓他們感受到學校對他們的關心和師生們的愛心，也希望這一份溫暖能繼續發芽，傳播出去。103學年度好書大放送活動共提供1,021冊圖書供同學取用活動結束時，書架上圖書幾乎所剩無幾，取用比率達9成以上。這也表示學校師生們都已經知道圖書館的這項貼心服務，更希望大家能夠多多捐書，本處也將年年舉辦這個有意義的活動！

6. 舉辦「圖資藝文月-創意無限 設計自我」活動：

(1)闖關活動：為了讓本校師生有更多的管道瞭解圖書資訊處購入的各項圖書資源，提升資源的利用率，以及熟知圖書資訊處所建置的各種服務與設施，特別在本校活動中心舉辦

闖關活動。本次活動共設有 12 個攤位，每個攤位設有不同關卡名稱，包含：摸魚去(推廣 MOOCs 課程)、轉轉樂(推廣圖書服務)、i 正修讚出來(推廣正修 App)、連連看(推廣校園 wifi 連線)、非推 Book(推廣圖書薦購系統)、不設限的正修(推廣學校形象影片)、漢珍骰子樂、凌網大富翁等，當日共吸引 750 位學生參與活動。

- (2) 文創設計主題展：邀請本校育成中心一藝之魚創意設計有限公司，讓同學們看到學姐們的文創商品，除了激發大家的創意點子，更能運用自己在學校所學的技能，大膽動手追逐屬於自己的夢想。
- (3) 手工書 DIY：舉辦 2 場創意手工書 DIY 活動，讓學生們可以透過有趣活潑的 DIY 製作，拉進圖書館與學生們之間的距離，由於人數限制，每場僅提供 15 位參與，有許多學生更在現場等候希望能參加。
- (4) 正修電影院：5/26 於二樓視聽室舉辦正修電影院，播放由同學門票選想看的影片「KANO」，以台灣史上首支由台灣人、日本人和原住民組成的棒球隊，打進甲子園決賽的嘉農棒球隊為背景，描寫 1931 年台灣嘉義農林棒球隊的傳奇故事。本次活動共吸引了 122 位師生參與，許多學生也反映可以再播放與人生題材有關的電影。

7. 基礎資料庫教育訓練推廣計畫：

已於 3/27-4/30 期間針對日間部四技二年級學生完成 20 場基礎教育訓練課程。由本館館員共同輪流授課，課程內容以中文資料庫、高高屏代借代還服務系統及全國文獻傳遞服務系統為主，另外，並將藉此課程宣導磨課師課程、電子書、MVOD 及行動學習平台。

8. 館際合作服務：

辦理本校師生館際合作、高高屏圖書代借代還與線上參考諮詢服務。圖書代借代還服務系統共計有 31 所雲嘉南地區大學圖書館共同營運，104 年 1 月-104 年 5 月本館向其他館申請次數共 52 件，其他館向本館申請次數共 166 件。

9. 外賓圖書館參訪活動：

校外貴賓導覽 13 次(含高中招生導覽)，共 621 人。

10. 暑期教學研習活動

104 年度暑期研習活動將於 7/16-8/20 舉辦，主題規劃有 3 大主軸「基礎攝影與動畫製作入門課程」、「MOOCs 專業人才培訓班」、「Unity3D 動畫養成班」，相關活動時程表如表 4，歡迎師生前往圖資處首頁「線上報名系統」查看相關訊息，並踴躍報名參加。

表 4 暑期教學研習活動時程表(暫定)

課程名稱	研習時間	研習時數	地點
基礎攝影與動畫製作入門課程	8/6(四)、8/13(四)	12 小時	人文大樓 4 樓 11-0409 電腦教室
MOOCs 專業人才培訓班	7/16(四)、7/21(二)、7/28(二)、 8/4(二)、8/11(二)	30 小時	人文大樓 4 樓 11-0409 電腦教室
Unity3D 動畫養成班	8/18(二)、8/20(四)	12 小時	人文大樓 4 樓 11-0409 電腦教室

11. 數位學習及智財權課程：

全世界最熱門的 MOOCs 數位學習潮流已衝擊台灣的課程發展，為有效提升本校師生資訊素養，推動校園學習資訊共享風氣舉辦 3 場研習課程如表 5，智慧財產權及創用 CC 授權運用、翻轉教室-工具應用及 MOOCs 達人訓練營等研習，希望能帶給全校師生更多不同的啟

發，讓學生在課堂之外能夠接觸更多元的思維與風尚，開闊其眼界並提升本校學術研究風氣！

表 5 圖資處 103 學年度第 2 學期數位學習及智財權課程

時間	演講者	講題	地點	參加人數
2015/03/26 14:00 ~ 17:00	中央研究院林誠夏講師	智慧財產權--著作權基礎概念及創用CC授權運用	圖書館 2 樓 15-0203 視聽教室	82 位
2015/05/14 14:00 ~ 17:00	Adobe 原廠認證何柏杰講師	翻轉教室--工具應用	人文大樓 5 樓 11-0508 電腦教室	68 位
2015/05/28 14:00 ~ 16:00	教育大學黃啟勇教育長	MOOCs--達人訓練營	人文大樓 4 樓 11-0405 視聽教室	34 位

12. 磨課師(MOOCs)聯盟簽約大會：

本校與高、屏縣市政府及各級學校共 50 個單位聯手推動台灣最大的海洋教育磨課師(MOOCs)影音數位學習平台，並成為全台灣師資與教材最豐富，同時又最方便使用的海洋博雅課程教材，透過磨課師平台的網路世界更讓師生教學相長，也讓學生可不受空間與時間限制，隨時吸收新知。

13. 新增教學評量管理系統：

因應教發中心每學期須要管理教學評量系統的多項需求，例如題目的新增與修改、問卷開放與關閉時間設定、問卷種類設定、統計報表、課程碼檢核等需求。本處新增教學評量管理系統，教發中心往後可自行管理此評量系統，加快作業處理時效。

14. 新增 GPS 系統證照點數計算模組：

當學生在 GPS 系統上傳證照後，系辦將負責審查該證照之正確性，若該筆資料通過此驗證，可作為校務基本資料庫證照資料表的來源；此外，各系目前多有證照點數之計算需求，各系可提供證照對應之點數後，由系統自動算出該生驗核證照所得點數，由此減輕各系負責老師的負擔。若各系有這方面的需求，請各系於 8/3(一)前提供證照點數與其分類資料，由校務系統組處理。

15. 採購互動式電子書編輯軟體：

圖資處採購互動式電子書編輯軟體，不須要任何程式設計背景，教師可透過此軟體，輕鬆製作數位課程及教材；在校學生亦可自製個人數位教學作品，將教學理論實際產出，提高學生的專業度及創造能力。藉由互動式多媒體電子書編輯軟體，輕鬆快速的製作出互動式電子書內容，提高學生學習興趣及自主學習成效。此外，該軟體也可與 Kinect 結合，結合體感的偵測後，可製作出更豐富的互動式內容。於 6/24(三)舉辦第一場種子教師教育訓練，暑假也將舉辦一場教育訓練場次，讓學生得學習電子書的設計，預期參與今年 10 月中截止之全國性電子書競賽。

※師資培育中心

1. 敬請各系滿足師資生有關專門課程必備和選備課程的選課需求；如未能於學期中開課，將待學生提出選課需求後，由本中心專案簽核，於週末、夜間或暑期開課，以使學生在本校順利取得專門課程的認證。
2. 敬請各系所在修訂系所課程標準時，同時修訂 貴系所的師資培育專門課程之科目(公佈

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系經營管理組（乙）104 學年度入學新生課程表 104.05.28							
說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 62 學分)，專業選修 32 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉							
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409Q29	財務報告分析	2/2	專業選修	409Q38	企業營運模擬	2/2
專業選修	409Q30	服務業管理	3/3	專業選修	409Q40	知識管理	3/3
專業選修	409Q32	品質管理	2/2	專業選修	409Q49	危機管理	2/2
專業選修	409Q34	勞資關係	2/2	專業選修	409Q42	管理英文	2/2
專業選修	409Q35	網路行銷	2/2	專業選修	409Q43	科技管理	3/3
專業選修	409Q37	商用英文	2/2	專業選修	409Q48	大陸經貿實務	3/3
專業選修	409Q54	採購管理	2/2	專業選修	409Q59	顧客關係管理	2/2
專業選修	409Q63	企業管理綜合個案研討	3/3	院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9
專業選修	※409Q64	學期校外實習(一)	9/9				
最高 13(15) 必修 3(8)				最高 12(14) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※104 學年度適用

於本中心網頁-課程資訊-專門科目相關內)，以免學生於認定任教學科之專門課程時產生困擾(目前本校有 19 科專門科目)。

3. 依據 104 年 1 月 14 日發布之「技術及職業教育法」第 24 條第 2 項規定，「高級中等學校職業群科師資職前教育課程，應包括時數至少 18 小時之業界實習，由師資培育大學安排之」，會議決議略以：18 小時之業界實習之定義，應包含職業群科專門課程中之參訪學習、體驗、實作、見習、實習等類別，並納入培育職業群科相關課程。自 105 學年度起，委請系主任審核專門科目學分時，一併審核 18 小時業界實習護照。
4. 請日間部及進修部(院校)教務處於各系師資生(尤其碩士班學生)確認提交離校手續單後，再行發予畢業證書。

※通識教育中心

1. 104 學年度第一學期通識博雅課程開課情形如下：工學院於星期二下午開課，共計開課 56 門(人文學 18 門、社會科學 17 門、自然科學 9 門、生命科學 12 門)；管理學院與生活創意學院於星期四下午開課，共計開課 66 門(人文學 14 門、社會科學 21 門、自然科學 18 門、生命科學 13 門)。另外於人文學領域開設「愛心與服務」課程，工學院、管理學院與生活創意學院的同學都可以選修。
2. 本學期末之通識博雅課程選課初選，每位同學限選一門。通識博雅課程每一門課的選修人數上限為 40 人，大班課程人數設定為 80 人。開學後加退選期間(二週)，開放加退選，同學可以加選第二門通識博雅課程。
3. 希望各系協助，並透過導師及授課教師宣導，通識博雅課程加退選期間即正式上課。有任何關於選課的問題，也歡迎同學親洽通識教育中心。
4. 因每學期皆有同學因未詳閱通識博雅課程選課說明，錯過選課時間或是因為未完成選課手續造成無法上課。請各系及學程協助加強宣導及公告通識博雅課程一律為網路加退選(延修生同學除外)。
5. 《正修通識教育學報》第十三期已開始徵稿，訂於 105 年 1 月 30 日(星期五)截稿，歡迎全校教師踴躍投稿。

※藝文處

報告如附件 1(頁 18)。

九、教務處各單位報告

◎註冊及課務組

1. 本學期各系、學程執行 T-C-2-2「產業界專家協同教學」共計 187 門課程；T-C-2-1「千人業師 i 計畫」邀請 350 位業師參與；本日上午已執行校課程委員會，共邀請 6 位業界高層專家提供建議；L-T-1-4「服務學習融入專業課程」共計推動 23 門課程；L-T-C-1-1「落實產業實務專題」，請各系、學程鼓勵教師於暑假期間持續執行本計畫，以落實計畫執行

進度。

2. 為了落實實務課程評鑑機制，由產業專家與教師共同組成實務課程教學輔導團，導入產業專家診斷實務課程教學，診斷評估，以提昇實務課程教學成效，103 年度共計聘請 71 位業界專家參與。
3. 近日四技畢業班同學因申請碩士班進修需要預定畢業證明書，本組已設計中、英文證明書各制式表格以方便同學辦理。
4. 請任課教師務必輸入期中考成績，以落實教學預警制度，但仍有 315 科目並無輸入成績，易造成家長的誤解，請系上轉達各專、兼任教師務必輸入期中考成績。
5. 本學期學生轉系、轉部已辦理完成，共申請 195 件，其中日間部申請轉系者有 59 人，進修部申請轉系者有 55 人，日間部申請轉部者 61 人，進修部申請轉部者有 20 人，將於 6/22 召開審查會，請各系、學程於 0604 日前提供排序後初審資料。
6. 請任課教師點名時需列印出最新的學生上課名單，如學生有上課但名冊上無資料，則代表該生對該科的選修程序未完成，即無法輸入成績，請任課老師與本組聯絡，以查明原因。（本學期有多位學生未完成選課，等任課教師輸入期中成績才知道該生未加選，再要求辦理補選。）
7. 期末考成績，請各單位轉達各專兼任教師，請務必在期末考結束後，請按規定於三天內輸入成績，以利後續作業（成績通知、學退通知等）。如任課教師已提前考試完畢，則最後一週亦務必上課，以達成上課 18 週要求。
8. 請各教學單位教師向學生宣導交通安全，愛惜生命觀念，於執行企業參訪、校外實習、及產學合作等，儘量搭乘大眾運輸工具，或搭乘租用的安全遊覽車，並辦理學生平安保險。若必須乘騎機車，務必戴全罩式安全帽，並遵守交通規則，以降低交通事故率。

◎招生組

1. 本校 104 學年度研究所博、碩士班考試入學預計招收 142 名(去年 150 名)，已於 4/25 辦理完畢，共計有 264 位(去年 297 位)報名，到考率 90.12%(79.12%)。
2. 四技二專統測已於 5/2 與 5/3 舉行完畢，感謝諸位師長給予幫忙，讓試務工作順利完成。
3. 本年度本組請各系檢派老師前往各高(中)職班級宣導計有 36 所，參加升學博覽會計有 51 所，另尚有 34 所的高職師生蒞校參訪與協同辦理高中職 9 場模擬面試，非常感謝各位師長的全力配合，使本學年招生事務能順利進行。
4. 本校 104 學年度技職繁星預計招生 103 名(去年 103 名)，已於 5/5 辦理完畢，共計錄取 76 名(去年 45 名)，報到 38 名(去年 22 名)，錄取報到率 50%(48.9%)。
5. 重點運動項目績優生日進兩部合計招收 182 名(去年 176 名)，已於 5/23 完成術科考試，共計錄取 179 位(去年 160 位)考生。
6. 本校 104 學年度四技申請入學預計招收 256 名(去年 226 名)，已於 5/14 辦理完畢，共計報到 209 位(去年 205 位)，報到率為 81.64%(90.7%)。
7. 本校 104 年度秋季班產學碩士專班共核定營建、金融與經管等 3 班，招生名額合計為 34 名，於 6/5 舉行筆試與口試，6/16 放榜。
8. 104 學年度第 1 學期轉學考(暑轉)，簡章預定 6/26 製作完成，並於 7/17~7/18 現場報名，8/1(六)舉行轉學考，敬請協助幫忙宣導。

9. 103 學年度考選部於 7/10~7/14 本校辦理國家考試，請各單位辦理活動時能避開國家考試之時段。
10. 6/16(二)~6/18(四)為甄選入學第二階段指定項目執行期間，請各系組再次檢視面試與術科時作之流程與空間安排是否妥適。
11. 專科以上學校總量發展規模與資源條件標準將行修訂，僅節錄如下：

第八條第一項

二、私立專科以上學校日間及進修學制二年制專科班、五年制專科班、四年以上學制學士班、二年制學士班、專科進修學校及進修學院之最近連續兩個學年度新生註冊率均未達百分之七十者，調整該學制班別招生名額總量至前一學年度招生名額總量百分之五十至百分之九十。

附表一

1. 全校日、夜生師比值：一般大學、科技大學及技術學院應低於 27；全校日間生師比值應低於 23；全校研究生生師比值應低於 10。(106 學年度起適用)
12. 總量管制第二階段提報作業包括所、系、科、學程停招與取消分組於 6/22 前提報完成，請有意提出知單位盡早提出討論。

◎教學發展中心

1. 104-105 年度教學卓越計畫 L-T-3-1「多元課程教學助理」104 學年度第 1 學期分配各教學單位 178 名課程教學助理(TA)如附件 2(頁 20)，依教育部「協助安置原永達技術學院師生獎助款」分配教學助理 24 名如附件 3(頁 21)，訂於 7/3(五)10:00-14:00 行政大樓 9 樓 03C0904 辦理 TA 培訓會 2 場次，請鼓勵大學部學生踴躍參加，以獲得擔任 TA 資格。
2. 104-105 年度教學卓越計畫 L-T-2-4「系所專業基礎課程」每系 4 門補救教學，分項(1)103 學年度第 2 學期專業基礎補救課程目前共有 10 位老師申請(電子系 2 門、工管系 1 門、企管系 2 門、金融系 1 門、休運系 3 門、數位系 1 門)；其餘未執行之分項(2)104 學年度第 1 學期跨類轉銜專業(申請入學、運動績優入學、分發入學等高職非本科畢業之大一新生，以及轉學、轉部、轉系等跨系之學生)請於 9/15 前提出申請，以奠定學生扎實專業基礎。
3. 104-105 年度教學卓越計畫方案 L-T-1-1「學生自我成長學習實施計畫」，於 104 學年度大一新生訓練說明及宣導，大一新生全面參加，附件 4(頁 22)。
4. 104 學年度起各教學單位共同授課之期末教學評量採紙本問卷，請教學單位主管於第 6 周前提供共同授課之班級、課程名稱、修課學生人數及各授課教師至教學發展中心，以提供紙本問卷份數及統計各授課教師教學評量結果。

十、討論提案

提案 1

案由：修正本校「培育中等學校各學科教師專門課程科目及學分一覽表實施要點」乙案，提請 討論。

說明：1. 本案經本中心 104 年 5 月 8 日中心會議通過。

2. 旨揭修正版及對照表如附件 5(頁 24)。本案通過後，將報部審議。

決議：照案通過。

提案 2

案由：修改「正修科技大學國內交換學生實施作業要點及申請表」，提請 討論。

說明：1. 增加國內交換生甄選委員會召集人與委員。

2. 修改申請表簽名欄位。

辦法：增修訂如下。

修正後條文	原條文	說明
三、 <u>本校為辦理國內交換生甄選事宜，應設置國內交換生甄選委員會，由教務長擔任召集人，並由各學院院長、及相關系主任組成之，委員因故不能出席時，得委託職務代理人出席。</u>	無	1. 新增條文，增加國內交換生甄選委員會召集人與委員。 2. 原條文編號依次往後類推。
六、 <u>办理流程：</u> (四) <u>由甄選委員會</u> ，針對申請者之各項資料進行綜合審查；必要時，得另加面試。	五、 <u>办理流程：</u> (四) <u>教務處組成甄選審核小組</u> ，針對申請者之各項資料進行綜合審查；必要時，得另加面試。	1. 配合新增國內交換生甄選委員會修正。 2. 修改申請表簽名欄位

決議：照案通過。

提案 3

案由：擬修訂「正修科技大學教學評量實施要點」案，提請 討論。

說明：函覆教育部臺教技(四)字第 1040037242K 號函之回覆審計部『學校執行教育部獎勵科技大學及技術學院教學卓越計畫』經費查核缺失情形之回應意見。

正修科技大學教學評量實施要點(修訂草案)對照表

104 年 6 月 15 日教務會議提案修訂

修正後	原文	說明
六、每學期教學評量實施之科目，以每位教師所教授的全部課程為依據，操行、軍訓、專題製作、實習等 由多位教師共同教授之 課程，不列入接受教學評量課程。	六、每學期教學評量實施之科目，以每位教師所教授的全部課程為依據，操行、軍訓、專題製作、實習等由多位教師共同教授之課程，不列入接受教學評量課程。	由多位教師共同教授之課程以紙本實施每位授課教師一份教學評量問卷
九、本校教師或課程如於一學期之教	九、本校教師或課程如於一學期之教學	連續兩年或同

<p>學評量滿意度平均低於3.5者(採5點量表)，即為教學評量不佳，其處理情形如下：</p> <p>(一)、專任教師：請教學單位主管約談並了解其實際教學情形，促請其改善教學現況。如連續兩學期教學評量不佳，請授課教師提出改善教學計畫，教學單位主管後續追蹤輔導。如連續兩年或同一課程連續兩年教學評量不佳未改善教學，次學年得減授課超鐘點2-4小時，建議教學單位主管調整授課教師或科目，並持續追蹤輔導至改善為止。</p> <p>(二)、兼任教師：請直屬教學主管先行了解實際教學情況，如屬實則不予排課。</p>	<p>評量滿意度平均低於3.5者(採5點量表)，即為教學評量不佳，其處理情形如下：</p> <p>(一)、專任教師：請教學單位主管約談並了解其實際教學情形，促請其改善教學現況。如連續兩學期教學評量不佳，請授課教師提出改善教學計畫，教學單位主管後續追蹤輔導。如連續兩年未改善教學，建議教學單位主管調整授課教師或課程，以提升教學品質。</p> <p>(二)、兼任教師：請直屬教學主管先行了解實際教學情況，如屬實則不予排課。</p>	<p>一課程連續兩年教學評量不佳，次學年得減授課超鐘點2-4小時</p>
--	---	--------------------------------------

決議：照案通過。

提案4

案由：工學院工業工程與管理系及碩士班制訂104學年度入學學生課程標準案，如附件6-11(頁27-40)，提請討論。

說明：本案已經系所務會議討論通過。

決議：照案通過。

提案5

案由：工學院機械工程系修訂學生專業證照案，如附件12(頁41)，提請討論。

說明：1. 本系為提升學生在畢業後能夠增加就力，擬修改本系為提升學生在畢業後能夠增加就力，擬修改103學年度起入學之設計製造組及機電組於大四選修科目機械與機電技術能力評量為必修0學分3小時。

2. 精密製造技術組(甲班)維持不變動，設計製造組(乙班)、機電組(丙班)修改自104學年度起入學起變更為必修0學分3小時。學生專業證照課程實施辦法亦同步修正通過。

3. 本案已經104年4月20日課程及選課輔導委員會會議討論通過。

決議：照案通過。

提案6

案由：工學院機械工程系修訂設計製造組、機電組課程標準案，如附件13-15(頁42-48)，提請討論。

說明：1. 為因應設計製造組、機電組組同學在專業證照的取得氣壓丙級証照，原在三下氣壓控制與實習課程與三上微電腦介面習課程互調。

2. 本案已經 104 年 4 月 20 日課程及選課輔導委員會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 7

案由：工學院機械工程系制訂 104 學年度附設進修專科學校二專機械工程課程標準案，如附件 16(頁 51)，提請 討論。

說明：1. 為因應業界基礎人力需求及配合學校與中山工商「就業導向專班」規劃。

2. 本案已經 104 年 4 月 20 日課程及選課輔導委員會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 8

案由：工學院機械工程系修正 104 學年度日間大學部機械工程科課標準「實習」科目更改為「實作」，提請 討論。

說明：1. 日間大學部課程標準裡內科目名稱有「實習」、「實作」等需動手科目，統一更名為「實作」，保留「暑期校外實習暑期校外實習」、「學期校外實習」不變更。

2. 本案已經 104 年 4 月 20 日課程及選課輔導委員會議討論通過。

3. 工學院課程委員會委員建議：是否影響將來評鑑委員對課程名稱之理解，請機械系審慎參酌。

決議：照案通過。

提案 9

案由：工學院電機工程系所修訂 103 學年起日四技產業技術組課程標準案，提請 討論。

說明：1. 本系產業技術組提出自 103 學年起入學課程標準，專業選修課程「PC-based 程式設計實習」開課學期由原課程規劃二年級下學期調整至四年級上學期。

2. 本提案已經 104 年 5 月 26 日系課程及選課輔導委員會通過，及 104 年 6 月 2 日系所務會議通過。

決議：照案通過。

提案 10

案由：工學院資訊工程系制訂 104 學年度日間部、進修部及碩士班課程標準案，如附件 17、18(頁 52、54)，提請 討論。

說明：本案已經 104 年 05 月 05 日系課程及選課輔導委員會議、104 年 05 月 12 日系務會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 11

案由：工學院資訊工程系修訂 103 學年度日間部及進修部課程標準案，如附件 19、20(頁 56、

58)，提請 討論。

說明：1. 配合產業界意見，進行雲端課程新增及開課學期挪動。

2. 本案已經 104 年 05 月 05 日系課程及選課輔導委員會議、104 年 05 月 12 日系務會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 12

案由：管理學院 104 學年度實施會計學(一)分班上課，提請 討論。

說明：1. 依課程審查結果和自我評鑑委員建議，並考量商管類群生源與非商管類群生源，對於會計學的學習需求不同，因此擬訂於 104 學年度起實施會計學(一)的分班教學。

2. 相關作業如學生分班、系所開課、學生選課資料等由會計學召集人、系主任、管院共同分擔。分班規劃如下表所示：

非商管類 3 班								
學生來源	人數	班別	班級數	課程名稱	授課時間	開課系所	課程代碼	編班名稱
金融系 企管系	(15+75)人	跨班 跨系	1 班	會計學(一)	T1, 2, 3	企管系	409A06	B1
			1 班	會計學(一)	T1, 2, 3	企管系	409A06	B2
國企系	54 人	跨班	1 班	會計學(一)	W3, 4, 5	國企系	40KA30	B3
商管類 5 班								
學生來源	人數	班別	班級數	課程名稱	授課時間	開課系所	課程代碼	編班名稱
金融系 企管系	(85+93)人	跨班 跨系	1 班	會計學(一)	T1, 2, 3	金融系	433A05	A1
			1 班	會計學(一)	T1, 2, 3	金融系	433A05	A2
			1 班	會計學(一)	T1, 2, 3	企管系	409A06	A3
國企系	96 人	跨班	1 班	會計學(一)	M7, 8, 9	國企系	40KA52	A4
			1 班	會計學(一)	W3, 4, 5	國企系	40KA52	A5

決議：照案通過。

提案 13

案由：管理學院國企系修訂及制訂 102-104 學年度課程標準案，提請 討論。

說明：1. 因應學生學年實習，102、103 新生課表將四年級必修課程調至三年級。

2. 104 新生課表調整內容如國企系課表附件 21(頁 60)所示。

決議：照案通過。

提案 14

案由：管理學院企管系制訂 104 學年度新生課程標準案，提請 討論。

說明：1. 104 學年度週間班：增開週二班及週一班週三班週四班課程修正。

2. 103 學年度起：(1)日間部：為了銜接大四學期實習，將原大三上暑期實習調至大四上，實習期間為大三升大四暑假；(2)日間部：為了提昇企管系學生會計實務及證照取得的能力，擬增開二門選修課程，分別是：二下，電腦會計實務(一)，3/3，選修，三上，電腦會計實務(二)，3/3，選修。以上內容如企管系課表附件 22(頁 67)所示。

決議：照案通過。

提案 15

案由：管理學院資管系(所)制訂 104 學年度課程標準案，提請 討論。

說明：擬訂 104 學年度「日間部四技」(資訊應用組與管理應用組)「碩士班」與「碩士在職專班」、「進修部四技」、「進修院校二技」及「進修院校二專」新生入學課程標準。

1. 依據 103 學年度各班次入學新生課程標準修訂。
2. 104 學年度日間部四技新生畢業總學分維持原 137 學分。根據管理學院 103 年 10 月院務會議之決議：為加強學生品德教育與法律素養，本系自 104 學年度「日間部四技」開授「資訊倫理與法律」必修課程(1 學分 2 學時)。
3. 為加強碩士研究生對研究方法的訓練，提昇碩士論文的品質，「研究方法」修訂為必修課程(2 上、必、3/3)，畢業總學分調整為至少為 36 學分(原 33 學分)。
4. 以上內容如資管系(所)課表附件 23(頁 94)所示。

決議：照案通過。

提案 16

案由：管理學院金融系制訂 104 學年度課程標準案，提請 討論。

說明：金融系 104 學年度大學部日間部、進修部入學課程規劃如金融系課表附件 24(頁 104)所示。

1. 依據 103 學年度各學制入學新生課程標準修訂。
2. 日間部四技：依管理學院 103 學年度第一學期第二次院課程委員會會議，品德教育課程(1 學分 2 小時)於 104 年度列入全院共同必修，本系自 104 學年度日間部四技 1 年級下學期開設院級必修「金融職場品德與倫理」，必修，1 學分 2 小時。
3. 進修部四技：(1)為提升進修部之學習成效，本系自 104 學年度進修部「金融管理個案研討」改為必修，學分數不變(2 學分 2 小時)。(2)因應「金融管理個案研討」由選修改為必修，「徵授信實務」由必修改為選修，學分數不變。(3)「金融市場與職業品德」改為「金融職場品德與倫理」，屬性與學分數不變。

決議：照案通過。

提案 17

案由：生活創意學院時尚生活創意設計系制訂四技日間部、進修部及進修專校二專 104 學年

度入學新生課程標準案，提請 討論。

- 說明：1. 因應本校與生活創意學院課程發展方向，擬訂 104 學年度四技日間部、進修部及進修專校二專入學新生課程規劃表及其課程代碼。資料如附件 25(頁 110)。
2. 本案業經時尚生活創意設計系 104.06.01 課程暨輔導委員會議討論通過。
3. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 18

案由：生活創意學院餐飲管理系修訂日間部 103 學年度入學新生課程標準案，提請 討論。

- 說明：1. 二年級上學期專業選修課程「茶藝與茶道實務」原訂上課時數為 3 小時 2 學分，修改為 2 小時 2 學分；「烘焙進階廚藝」原訂上課時數為 6 小時 4 學分，修改為 4 小時 3 學分；二年級下學期「中餐進階廚藝」原訂上課時數為 6 小時 4 學分，修改為 4 小時 3 學分、「西餐進階廚藝」原訂上課時數為 6 小時 4 學分，修改為 4 小時 3 學分。
2. 資料如附件 26(頁 118)。
3. 本案業經餐飲管理系 104.06.05 課程及選課輔導委員會議討論通過。
4. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 19

案由：生活創意學院餐飲管理系制訂 104 學年度入學各學制新生課程標準案，提請 討論。

- 說明：1. 二年級上學期專業選修課程「茶藝與茶道實務」原訂上課時數為 3 小時 2 學分，修改為 2 小時 2 學分；「烘焙進階廚藝」原訂上課時數為 6 小時 4 學分，修改為 4 小時 3 學分；二年級下學期「中餐進階廚藝」原訂上課時數為 6 小時 4 學分，修改為 4 小時 3 學分、「西餐進階廚藝」原訂上課時數為 6 小時 4 學分，修改為 4 小時 3 學分。
2. 日間部四技、進修部四技、進修部二技、進修專校二專課程資料如附件 27(頁 121)。
3. 本案業經餐飲管理系 104.06.05 課程及選課輔導委員會議討論通過。
4. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 20

案由：生活創意學院休閒與運動管理系制訂 104 學年度新生入學課程標準案，提請 討論。

- 說明：1. 課程資料如附件 28(頁 129)。
2. 本案業經休閒與運動管理系 104.06.2 課程及選課輔導委員會議討論通過。
3. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 21

案由：生活創意學院應用外語系制訂 104 學年度日間部、進修部新生入學課程標準案，提請 討論。

- 說明：1. 課程資料如附件 29(頁 136)。
2. 本案業經應用外語系 104.06.3 系務會議討論通過。
3. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 22

案由：生活創意學院數位多媒體設計系制訂 104 學年度日間部、進修部新生入學課程標準案，提請 討論。

- 說明：1. 為避免學生選課無法四年連貫，故須於 104 年標準課程表備註欄加註一條「畢業門檻」，畢業門檻擬設定為本系 8 大模組須修滿其中之 5 始得畢業。
2. 日間部 104 標準課程表修改如下-1 年級上學期之「影像處理」課程，因修改課綱，除原設定之軟體教學外，新加入數位攝影技術教學等內容，故更名為「數位影像處理」；3 年級上學期之「數位內容市場調查」，因 103 年 10 月 15 日內部評鑑委員建議，由必修更改為選修。
3. 課程資料如附件 30(頁 144)。
4. 本案業經數位多媒體設計系 104.04.29 課程暨輔導委員會會議討論通過。
5. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 23

案由：生活創意學院化妝品與時尚彩妝系日間部四技修訂及制訂 101~104 學年度入學新生課程標準案，如附件 31(頁 146)，提請 討論。

說明：本案經 104 年 5 月 22 日於系課程及選課輔導委員會會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 24

案由：生活創意學院化妝品與時尚彩妝系碩士班修訂及制訂 103~104 學年度入學新生課程標準案，如附件 32(頁 162)，提請 討論。

說明：本案經 104 年 5 月 22 日於系課程及選課輔導委員會會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 25

案由：生活創意學院化妝品與時尚彩妝系進修部四技修訂及制訂 102~104 學年度入學新生課程標準案，如附件 33(頁 164)，提請 討論。

說明：本案經 104 年 5 月 22 日於系課程及選課輔導委員會會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 26

案由：生活創意學院化妝品與時尚彩妝系進修部二技制訂 104 學年度入學新生課程標準案，如附件 34(頁 167)，提請 討論。

說明：本案經 104 年 5 月 22 日於系課程及選課輔導委員會會議討論通過。

決議：照案通過。

提案 27

案由：生活創意學院幼兒保育系制訂碩士班及大學部各學制「104 學年度入學新生課程標準」案，如附件 35(頁 168)，提請 討論。

說明：1. 本提案已於 104 年 5 月 21 日系務會議審查通過。

2. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 28

案由：生活創意學院幼兒保育系 104 學年度申請「幼兒創意體能活動學分學程」，開課科目與年級如附件 36(頁 175)，提請 討論。

說明：1. 本提案已於 104 年 5 月 21 日系務會議審查通過。

2. 照案通過，送教務會議審查。

決議：照案通過。

提案 29

案由：生活創意學院觀光遊憩系 103 學年度起，四技日間部及四技進修部課程規劃為因應分組，修正為「觀光管理組」及「旅館管理組」，新學年是否繼續延用或修正，提請 討論。

說明：1. 103 學年度日間部課程規劃，總學分數 134 學分、103 學年度進修部課程規劃，總學分數 128 學分，詳細課程如附件 37(頁 176)。

2. 104 學年度課程規劃延用 103 學年度，無異動及修正，詳細課程如附件 38(頁 184)。

決議：照案通過。

提案 30

案由：建立學校教學品質保證制度及學生學習成效檢核機制，提請 討論。

說明：依據學校自我評鑑制度及工程教育認證規範，校、院、系所各級應建立教學品質運作機制與學生學習成效檢核機制，確保教師教學品質及學生學習成效，以達成學生具備職場就業核心能力之目標，進而完成技職教育「務實致用」之教育目標。請參閱附件 39(頁 202)。

決議：照案通過。

提案 31

案由：工學院建築與室內設計系制訂各學制 104 學年度入學課程標準，如附件 40-42，提請 討論。

說明：本案已經 104 年 3 月 2 日系課程及選課輔導委員會議、104 年 3 月 3 日系務會議通過。

決議：照案通過。

提案 32

案由：工學院建築與室內設計系建築設計組修定 101 學年度入學新生課程標準，如附件 43，提請 討論。

說明：配合本系申請就業學程計畫，計畫名稱為建築與室內設計職場競標及設計實務學程，其中開課課程分為專精課程、共通核心職能課程，共計增開 5 門課程專業選修課程並列為畢業學分。本案已經 104 年 3 月 2 日系課程及選課輔導委員會議、104 年 3 月 3 日系務會議通過。

決議：照案通過。

十一、臨時動議

十二、散會：12 時 10 分

主席

簽署

藝文處期末報告

※視覺藝術展覽，共計 2 檔

日期	展覽名稱	合作單位	參觀人數	備註
03/15~05/03	帝王寶器・宇宙能量-中華文物藝術大展	鳳妃堂時空隧道 博物館 通識中心文史科	4,873	
05/15~06/26	「水墨正修—振明給你看」李振明個展	圖書資訊處 時尚系		截至目前為止 976 人次

※產學合作案，預計 4 檔，已執行 3 檔

日期	展覽名稱	合作單位	參觀人數	備註
104/03/28~104/06/29	高雄國際機場 3 樓出境廳中央藝廊 無邊的心景—曾雅雲創作個展	財團法人昇 恆昌基金會	50,000	時尚生活創意設計 系產學合作策展案

※藝文講座活動，共計 12 場

日期	活動名稱	演講者	參與人數	備註
03.18	改變中的中國繪畫	王源東教授	182	
03.25	倫理與自我	黃廣志博士	110	
03.29	鳳妃堂 VS. 眭澔平千人活動 『文化唱遊新視界』	眭澔平先生	978	
04.18	「新」骨董與「老」觀念	蘇志徹教授	193	
05.18	歐洲回憶綺麗旅程	長笛演奏家林尚蓉老師 雙簧管演奏家洪小琴老師	60	
05.25、27	展重點 以新一代設計展為例	賴岳興助理教授	200	
05.26	創意於展示應用	魏瑛慧小姐	60	
06.02	戀上好聲音	李文智老師	60	
06.03	水墨變相—臺灣現代水墨與李振明	蕭瓊瑞教授	183	
06.09	跨域整合表演藝術舞台空間規畫實務	林脩原先生		
06.09	巴赫無伴奏大提琴組曲	呂超倫老師	100	
06.10	水墨藝術邁向國際前趨的臺灣觀察講座	李振明教授		

※表演活動(文化藝術融入通識課程實施計畫)，共計 6 場，預計 人

日期	時間	活動名稱	演出單位	合作單位	班級數	人數	備註
03.26	20:30~22:00	可愛冤仇人	金枝演社	通識中心 進修部 時尚生活創意 設計系	39	1500	自由 報名

04.13	20:30~22:00	華之韻	國立臺灣戲曲學院 (附設綜藝團)	通識中心 時尚生活創意 設計系	24	1200	
04.14	15:30~17:00			通識中心 時尚生活創意 設計系	24	1200	
04.16	15:30~17:00	地中海之旅	Hamnavâ 中東樂舞團	通識中心 時尚生活創意 設計系	24	1200	
05.12	13:30~15:00	國王就寢	利恰卡爾 古樂團	通識中心 時尚生活創意 設計系	24	1200	
06.04	13:30~15:00	舞蹈伸展台	三十舞蹈劇場	通識中心 時尚生活創意 設計系	24	1200	

※街頭音樂會，共計 3 場

日期	時間	活動名稱	演出單位	合作單位	人次	備註
04.01	15:00~16:30	校園街頭音樂會	弦舞吉他&創音社	課外活動組 時尚生活創意 設計系	300	
05.20	15:00~16:30	校園街頭音樂會	日光樂團	課外活動組 時尚生活創意 設計系	300	
06.10	15:00~16:30	校園街頭音樂會	S. D. S 樂團	課外活動組 時尚生活創意 設計系	300	

※藝文活動，共計 2 場

日期	時間	活動名稱	合作單位	人次	備註
05.20	13:30~17:00	藝起竹編趣-校園 DIY 活動	課外活動組 典範計畫	197	
06.17	16:00~17:00	宮廷下午茶	時尚生活創意 設計系	40	

※競賽，共計 1 場

報名日期	競賽	活動名稱	合作單位	人次	備註
04.13~05.15	05.27~05.28	2015 音樂演奏競賽	課外活動組 時尚生活創意 設計系	100	

正修科技大學 104 學年度第 1 學期

教學助理名額分配表

一、104 學年度第 1 學期教學助理總額 178 名。

二、104 學年度第 1 學期教學助理分配名額表如下：

系 / 學程名稱	教學助理名額	系 / 學程名稱	教學助理名額
工學院		生活創意學院	
院辦公室（跨系跨院課程）	8	院辦公室（跨系跨院課程）	8
土木與空間資訊系	9	化妝品與時尚彩妝系	11
電子工程系	10	幼兒保育系	6
機械工程系	12	應用外語系	8
電機工程系	13	休閒與運動管理系	10
工業工程與管理系	7	觀光遊憩系	2
建築與室內設計系	7	餐飲管理系	2
資訊工程系	5	數位多媒體設計系	3
		時尚生活創意設計系	4
管理學院		中心及物理科	
院辦公室（跨系跨院課程）	6	通識教育中心	6
國際企業系	8	物理科	4
企業管理系	16		
資訊管理系	8		
金融管理系	5		

104 學年度第 1 學期協助永達轉介生安置班級教學助理名額表

- 一、104 學年度第 1 學期協助永達轉介生之教學助理預定個名額。
- 二、每名教學助理之學期總工讀小時 56 小時，每小時工讀金為 120 元。
- 三、工讀費之經費來源為「協助安置原永達技術學院師生獎助款」。
- 四、各系有永達轉介學生之日間部四技、進修部四技及日間部五專等安置班級均配予教學助理 2 名。

系名稱	教學助理名額
電子工程系	4
機械工程系	6
工業工程與管理系	2
建築與室內設計系	4
資訊工程系	2
資訊管理系	2
觀光遊憩系	4
總 計	24

正修科技大學 104—105 年度學生自主學習實施計畫

一、依據正修科技大學「獎勵科技大學及技術學院教學卓越計畫 104-105 年度計畫書」，方案 L-T-1-1，特訂定本計畫。

二、實施目的：鼓勵大一新生擬定自主學習計畫，培養學生積極主動學習態度，以提升校園讀書風氣。

三、大一新生自主學習計畫，包括大一期間善用校內外學習資源、時間管理、學習方法、學習態度及學習夥伴等，自述 6 點以上自主學習要項於申請表(附件)，向教務處教學發展中心申請。

自主學習要項如：

1. 我每月到圖書館借閱 5 本以上課外讀物，以增加閱讀理解能力。
2. 我和同學組成讀書會或學習社群，定期討論學習計畫目標及檢討學習進步情形。
3. 我每節準時上下課，參與所修習科目及完成作業，以增強學科基礎能力。

四、獎勵：

(一)104 年度提供獎金 18,000 元，依申請計畫擇優錄取 90 名，請校外學者評選分創意構想、學習廣度、學習深度、學習承諾及有效行動五項，每項 16 名，每名獎金 200 元，獎狀乙紙。

(二)105 年度提供獎金 38,000 元，依下學期平均成績與上學期之學期平均成績比較，每系各一名進步最多者獎金 500 元；次多者 300 元、若干名進步者獎金 200 元，各獲獎狀乙紙。

五、一年級新生填寫「104 學年度自主學習計畫申請表」，各班班長收齊後交至行政大樓 3 樓教學發展中心，或下載申請表逕交聯絡人楊珮瑜小姐，信箱 k1143@gcloud.csu.edu.tw 分機 2770，以完成申請程序。

申請表下載網址：<http://goo.gl/BNlyOh>



六、本計畫如有未盡事宜得適時修訂公布之。

正修科技大學培育中等學校各學科教師專門課程科目及學分一覽表實施要點

98年6月30日教育部臺中（二）字第0980106477號函同意核定
99年10月25日教育部臺中（二）字第0990182858號函同意核定
101年3月22日教育部臺中（二）字第1010051020號函同意核定
101年6月4日教育部臺中（二）字第1010101308號函同意核定
101年10月30日教育部臺中（二）字第1010205033號函同意核定
104年5月8日中心會議通過

- 一、為提供本校學生(員)辦理中等學校教師任教專門課程科目認定之依據，特依「中等學校各任教學科領域群科師資職前教育專門課程科目及學分對照表實施要點」訂定本要點。
- 二、本校「培育中等學校各學科教師專門課程科目及學分一覽表」(以下簡稱「本學分一覽表」)內各任教科別之專門科目，分為高中職與國民中學領域教學兩部份，包括為必備、選備兩大類，其中必備科目係指擔任各該任教科別教師必須修習之科目，選備科目則指可以自由選擇修習科目。必備及選備的學分數須符合各任教科別一覽表規定之要求學分數。依據104年1月14日公布之「技術及職業教育法」第24條第2項規定：「高級中等學校職業群科師資職前教育課程，應包括時數至少18小時之業界實習。」
- 三、有關專門課程科目學分及前條18小時業界實習之認定事宜，由各任教科別之審核系（所）辦理。另，任教科別之採認須為本校已有經教育部核定培育之類科，且有開授相同學科/領域教材教法、學科/領域教學實習、教育實習等課程為限。「本學分一覽表」未列之任教科別，本校不予認定。
- 四、在他校修習及格之專門課程科目及學分，須為教育部核定設立之大學相關學系所開具。二專及五專四、五年級所修習之學分，經本校相關系所審酌其教學目標及課程內涵，成績及格者，得予以採計，惟採認學分數不得超過專門課程之二分之一。
- 五、學生（員）申請專門課程學分之認定，得於修畢專門課程後進行申請，以其申請認定時間向前推算10學年內所修習之科目及學分為限。然申請時向前推算10學年內具有相關學科教學資歷之專任代理代課教師或相關業界實務經驗者，可依實際教學的學年或相關業界實務工作年資抵算相同的年限；兼任代理代課教師或兼任相關業界實務工作者，則依實際教學年資或兼任相關業界實務工作年資1/2抵算；唯教學資歷與業界實務資歷年度重疊者，則擇一採計。如修畢相關任教學科之博士學位者，則不受前揭10學年之限制。
- 六、師資培育生之甄選須符合「教育部中等學校師資職前教育專門課程對照表」所對應之適合培育相關學系所（含輔系），方具備修習資格。

七、 本校師資生及已持有中等學校合格教師證書並在本校進修學位者，如擬修習其它任教學科、領域專長專門課程，規定事項如下：

（一）應於開始修習其他任教學科、領域專長專門課程前向本校提出申請。

（二）如未向本校申請修習，且自行修習其他任教學科、領域專長專門課程者，應以提出申請認定專門課程年度，本校報經教育部核定實施之專門課程為認定依據。

八、 具下列資格之一者，經本校審認專門課程學分不足，得向本校申請隨班附讀課程補修學分，並應於2年內完成補修及專門課程認定：

（一）本校畢業師資生已逾師資培育法第20條第2項及第3項規定之期限。

（二）本校畢業師資生修畢師資職前教育課程，申請參加教育實習之學科（領域、群科）專長，不符教學現場課程需求，須轉認其他相關學科（領域、群科）專門課程。

（三）中等學校合格教師（含特殊教育學校中等教育階段合格教師），向本校申請其他任教學科（領域、群科）專門課程認定，且符合教育部93年6月24日臺中(三)字第0930072672A號令釋資格者。

前項專門課程之認定，應以申請者提出申請認定年度本校報經教育部核定實施之專門課程為依據。

九、 推廣教育學分擬採認為師資職前培育專門課程、教育專業課程科目及學分，取得修畢師資職前教育課程證明者，以年度事前報教育部核定開辦之師資職前教育課程、班別為限。

十、 「本學分一覽表」暨本要點自~~100~~105學年度起實施，~~99學年度(含)以前得適用之~~。適用對象為自教育部核定生效後開始修習師資職前教育課程之師資培育生暨教師在職進修第二專長學分班學員。

師資生修畢本學分一覽表規定之要求學分數及具足18小時業界實習，並經審核系（所）認定通過後，由本中心開具「修習中等學校各任教學科（領域、群科）師資職前教育專門課程科目及學分成績證明」。

具中等學校合格教師證書者，依「師資培育法施行細則」第7條第1項規定，發給「中等學校教師任教專門課程認定證明書及專門課程學分表」；具特殊教育學校中等教育階段合格教師證書者，發給「特殊教育教師中等學校教育階段任教專門課程認定證明書及專門課程學分表」。

十一、 「本學分一覽表」暨本要點經中心會議通過提送教務會議審議通過後，經校長核准報請教育部核定後實施，修正時亦同。

正修科技大學培育中等學校各學科教師專門課程科目及學分一覽表實施要點
修正條文對照表

原條文	修正條文	說明
二、...。必備及選備的學分數須符合各任教科別一覽表規定之要求學分數。	二、...。必備及選備的學分數須符合各任教科別一覽表規定之要求學分數。 <u>依據104年1月14日公布之「技術及職業教育法」第24條第2項規定：「高級中等學校職業群科師資職前教育課程，應包括時數至少18小時之業界實習。」</u>	依據教育部 104 年 4 月 21 日臺教師(二)字第 1040052602 號函辦理。
十、「本學分一覽表」暨本要點自 100 學年度起實施，99 學年度(含)以前得適用之。適用對象為自教育部核定生效後開始修習師資職前教育課程之師資培育生暨教師在職進修第二專長學分班學員。 師資生修畢本學分一覽表規定之要求學分數，並經審核系(所)認定通過後，由本中心開具「修習中等學校各任教學科(領域、群科)師資職前教育專門課程科目及學分成績證明」。	十、「本學分一覽表」暨本要點自 100 <u>105</u> 學年度起實施， 99 學年度(含)以前得適用之 。適用對象為自教育部核定生效後開始修習師資職前教育課程之師資培育生暨教師在職進修第二專長學分班學員。 師資生修畢本學分一覽表規定之要求學分數 <u>及具足18小時業界實習</u> ，並經審核系(所)認定通過後，由本中心開具「修習中等學校各任教學科(領域、群科)師資職前教育專門課程科目及學分成績證明」。	

正修科技大學 進修部二技 工業工程與管理系 104 學年度 入學新生課程表

畢業總學分至少為 72 學分：必修 36 學分【校訂必修 9 學分，專業必修 27 學分】

選修 36 學分【校訂選修 4 學分，專業選修 32 學分】

跨系選修至多 6 學分，若完成學分學程者可增加至 9 學分

104/4/14 制訂

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	S6001	實用英文	2/2	校訂必修	S6006	* 網際網路應用	3/3
校訂必修	S6002	歷代文選	2/2	專業必修	S6409	作業研究	3/3
校訂必修	S6007	中華民國憲法與立國精神	2/2	專業必修	S6410	品質管理	3/3
校訂選修	S6801	通識課程(一)	2/2	專業必修	S6413	工作研究	3/3
專業必修	S6408	統計學	3/3	校訂選修	S6802	通識課程(二)	2/2
專業必修	S6416	生產與作業管理	3/3	專業選修	S6847	物料管理	3/3
專業必修	S6403	會計學	3/3	專業選修	S6834	工程經濟	3/3
專業選修	S6803	製造程序	2/2	專業選修	S6804	管理學	2/2
本學期開課最高 19 學分				本學期開課最高 19 學分			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	S6412	設施規劃	3/3	專業必修	S6414	人因工程	3/3
專業選修	S6832	電腦整合製造	3/3	專業必修	S6416	實務專題	3/3
專業選修	S6833	管理個案分析	3/3	專業選修	S6857	企業資源規劃	3/3
專業選修	S6849	電子商務	3/3	專業選修	S6856	供應鏈管理	3/3
專業選修	S6806	品質保證	3/3	專業選修	S6841	人力資源管理	3/3
專業選修	S6835	工業安全與衛生	3/3	專業選修	S6850	全面品質管理	3/3
專業選修	S6836	財務管理	3/3	專業選修	S6852	專案管理	3/3
專業選修	S6843	管理經濟	3/3	專業選修	S6838	存貨管理	3/3
專業選修	S6812	物流管理	3/3	專業選修	S6842	策略管理	2/2
專業選修	S6854	行銷管理	3/3	專業選修	S6846	組織行為	2/2
本學期開課最高 19 學分				本學期開課最高 19 學分			

* 需上機。

正修科技大學 進修部二技 工業工程與管理系 104 學年度 入學新生課程表

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系選修		1 科選 1 科	2/2	系選修		最多選 5 學分	5/5
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系選修		9 科選 5 科	15/15	系選修		最多選 13 學分	13/13

正修科技大學 進修專校二專 工業工程與管理科 104 學年度 入學新生課程表

畢業總學分至少為 80 學分：必修 61 學分【校訂必修 20 學分，專業必修 41 學分】

選修 19 學分，跨系科選修至多 9 學分

104/04/14 制訂

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	76001	國文(一)	3/3	校訂必修	76002	國文(二)	3/3
校訂必修	76012	英文(一)	3/3	校訂必修	76013	英文(二)	3/3
校訂必修	76007	微積分(一)	2/2	校訂必修	76008	微積分(二)	2/2
校訂必修	76014	*計算機程式	2/3	專業必修	76237	初級會計	3/3
專業必修	76234	基礎統計學	4/4	專業必修	76224	物料管理	2/2
專業必修	76235	工業工程與管理概論	3/3	專業必修	76401	經濟學	3/3
專業必修	76236	人因工程簡介	3/3	專業必修	76238	製造概論	2/2
				專業必修	76218	*資料庫管理系統	3/3
本學期開課最高 28 學分				本學期開課最高 28 學分			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	76239	品質管制	4/4	校訂必修	76016	中山學說與現代思潮	2/2
專業必修	76240	工作研究導論	4/4	專業必修	76231	生產管理	4/4
專業必修	76242	設施佈置	3/3	專業必修	76243	實務專題	3/3
專業選修	76841	工程經濟分析	3/3	專業選修	76828	人力資源管理	2/2
專業選修	76823	成本會計	2/2	專業選修	76840	財務管理概論	2/2
專業選修	76837	管理資訊系統	2/2	專業選修	76814	服務業管理	2/2
專業選修	76836	物流管理	2/2	專業選修	76839	全面品質管理	2/2
專業選修	76838	行銷管理	2/2	專業選修	76831	生產自動化	2/2
專業選修	76827	*系統分析與設計	3/3	專業選修	76834	*電腦多媒體應用	3/3
專業選修	76835	*電腦輔助繪圖	3/3				
本學期開課最高 28 學分				本學期開課最高 28 學分			

*需上機。

正修科技大學 進修專校二專 工業工程與管理科 104 學年度 入學新生課程表

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系選修		至少選修 9 學分	10/10	系選修		至少選修 10 學分	10/10

附件 8

正修科技大學 日間部四技 工業工程與管理系-工業工程組 104 學年度 入學新生課程表

畢業總學分至少為 138 學分：必修 94 學分【通識基礎必修 30 學分，專業必修 64 學分】

選修 44 學分【通識博雅選修 12 學分，專業選修 32 學分】

跨系選修至多 9 學分，若完成學分學程者不在此限。

104/4/14 制訂

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	46049	全民國防教育軍事訓練課程 -國際情事	0/2	通識基礎必修	46050	全民國防教育軍事訓練課程 -防衛動員	0/2
通識基礎必修	46015	體育(一)	1/2	通識基礎必修	46016	體育(二)	1/2
通識基礎必修	46043	國文(一)	2/2	通識基礎必修	46044	國文(二)	2/2
通識基礎必修	46004	英文(一)	3/3	通識基礎必修	46005	英文(二)	3/3
通識基礎必修	46006	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	46046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	46045	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	46052	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	46051	勞作教育(一)	0/1	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	46431	微積分(二)	3/3
專業必修	46496	微積分(一)	3/3	專業必修	46499	會計學	3/4
專業必修	46497	物理	3/3	專業必修	46515	量測概論	2/3
專業必修	46421	工業工程與管理	3/3	專業必修	46498	*程式語言	2/3
專業必修	46441	製造程序	2/3	專業必修	46444	*電腦輔助繪圖	1/3
本學期開課最高 28 學分				本學期開課最高 28 學分			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	46047	體育(三)	1/2	通識基礎必修	46048	體育(四)	1/2
通識基礎必修	46036	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	46037	英語聽講練習(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識基礎必修	46031	實用中文	2/2
專業必修	46008	*網際網路應用	2/3	通識基礎必修	46489	當代臺灣與現代世界	2/2
專業必修	46403	統計學(一)	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
專業必修	46422	工作研究	3/4	專業必修	46516	統計學(二)	3/4
專業必修	46518	經濟學	2/3	專業必修	46424	物料管理	3/3
專業必修	46501	工程經濟	3/3	專業必修	46519	*資料庫管理系統	1/3
專業選修	46939	成本會計	2/2	專業必修	46432	人因工程	3/3
專業選修	46925	組織行為	2/2	專業選修	46821	工業安全與衛生	3/3
專業選修	46940	管理英文導論	2/2	專業選修	46914	生涯輔導	2/2
專業選修	46923	品德與專業倫理	2/2	專業選修	46922	創意思考訓練	2/2
本學期開課最高 28 學分				本學期開課最高 28 學分			

正修科技大學 日間部四技 工業工程與管理系-工業工程組 104 學年度 入學新生課程表

畢業總學分至少為 138 學分：必修 94 學分【通識基礎必修 30 學分，專業必修 64 學分】
 選修 44 學分【通識博雅選修 12 學分，專業選修 32 學分】
 跨系選修至多 9 學分，若完成學分學程者不在此限。

104/4/14 制訂

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	46038	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	46039	英語會話(二)	1/2
通識基礎必修	46040	人權與法治教育	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	專業必修	46505	生產與作業管理	3/4
專業必修	46425	品質管理	3/4	專業必修	46513	*作業研究(二)	3/4
專業必修	46405	作業研究(一)	3/3	專業選修	46936	財務管理	3/3
專業必修	46461	*系統分析與設計	2/3	專業選修	46842	電腦輔助製造	3/3
專業選修	46921	行銷管理	3/3	專業選修	46824	品質保證	3/3
專業選修	46823	物料需求計畫	3/3	專業選修	46901	企業資源規劃	3/3
專業選修	46908	商業自動化	3/3	專業選修	46903	迴歸分析	3/3
專業選修	46898	管理資訊系統	3/3	專業選修	46919	物流管理	3/3
專業選修	46926	流通業管理	3/3	專業選修	46895	產業分析	3/3
專業選修	46967	*資料分析與應用	2/3	專業選修	46915	*多媒體應用	3/3
				專業選修	46927	服務業管理	2/2
本學期開課最高 25 學分				本學期開課最高 25 學分			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	46427	設施規劃	3/4	專業必修	46504	實務證照檢定	0/2
專業必修	46491	英文能力檢定	0/2	專業選修	46828	全面品質管理	3/3
專業必修	46514	實務專題	0/2	專業選修	46829	專案管理	3/3
專業必修	46520	暑期校外實習	2/3	專業選修	46889	管理個案分析	3/3
專業選修	46932	供應鏈管理	3/3	專業選修	46937	策略管理	3/3
專業選修	46920	電子商務	3/3	專業選修	46807	模糊理論與應用	3/3
專業選修	46928	投資與理財	3/3	專業選修	46843	電腦整合製造	3/3
專業選修	46806	可靠度工程	3/3	專業選修	46909	人力資源管理	3/3
專業選修	46916	生產自動化	3/3	專業選修	46941	ERP 生產模組應用	3/3
專業選修	46866	*系統模擬	3/3				
專業選修	46917	*實驗設計	3/3				
專業選修	46930	*企業資源規劃系統應用	3/3				
專業選修	46938	作業風險管理概論	3/3				
專業選修	46961	學期校外實習(一)	9 學分				
本學期開課最高 25 學分				本學期開課最高 25 學分			

正修科技大學 日間部四技 工業工程與管理系-工業工程組 104 學年度 入學新生課程表

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修		4 科選 1 科	2/2	專業選修		3 科選 1 科	3/3
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修		6 科選 2 科	6/6	專業選修		9 科選 3 科	9/9
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修		9 科選 4 科	12/12	專業選修		8 科選 3 科	9/9

正修科技大學 進修部四技工業工程與管理系課程標準 104 學年度入學新生

畢業總學分至少為 132：必修 81 學分【含通識基礎必修 22 學分，專業必修 59 學分】

選修 51 學分【含通識博雅選修 8 學分，專業選修 43 學分】

跨系選修至多 6 學分，若完成學分學程者可增加至 9 學分

104/4/14 制訂

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	96020	國文(一)	2/2	通識基礎必修	96025	國文(二)	2/2
通識基礎必修	96021	英文(一)	2/2	通識基礎必修	96026	英文(二)	2/2
通識基礎必修	96052	全民國防教育軍事訓練課程 -國際情事	0/2	通識基礎必修	96053	全民國防教育軍事訓練課程 -防衛動員	0/2
通識基礎必修	96015	體育(一)	1/2	通識基礎必修	96016	體育(二)	1/2
通識基礎必修	96047	*計算機概論	1/2	專業必修	96405	統計學(一)	3/3
專業必修	96454	微積分	2/2	專業必修	96441	會計學	2/3
專業必修	96438	工業工程與管理	2/2	專業必修	96436	經濟學	2/2
專業必修	96419	製造程序	2/3	專業必修	96448	人因工程	2/2
專業必修	96439	*電腦輔助繪圖	2/3	專業必修	96434	*多媒體製作	1/2
合計 14 學分 20 小時 (14/132)				合計 15 學分 20 小時 (29/132)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	96049	英語聽講練習	2/2	通識基礎必修	96051	英語會話	1/2
通識基礎必修	96017	體育(三)	1/2	通識基礎必修	96018	體育(四)	1/2
通識博雅選修	96866	通識博雅課程(一)	2/2	通識基礎必修	96033	實用中文	2/2
專業必修	96406	統計學(二)	3/3	通識基礎必修	96035	當代台灣與現代世界	2/2
專業必修	96408	工作研究	3/4	通識博雅選修	96867	通識博雅課程(二)	2/2
專業必修	96444	*資料庫管理系統	2/2	專業必修	96445	*網際網路應用	1/2
專業必修	96456	工程經濟	2/2	專業必修	96409	物料管理	3/3
專業選修	96869	成本會計	2/2	專業必修	96447	作業研究(一)	2/2
專業選修	96875	品德與專業倫理	2/2	專業選修	96880	財務管理	2/2
				專業選修	96876	生涯輔導	2/2
合計 17 學分 19 小時 (46/132)				合計 16 學分 19 小時 (62/132)			

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修	96870	通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修	96871	通識博雅課程(四)	2/2
通識基礎必修	96036	人權與法治教育	2/2	專業必修	96455	生產與作業管理	3/4
專業必修	96449	作業研究(二)	2/2	專業必修	96452	企業資源規劃	3/3
專業必修	96415	品質管理	3/4	專業選修	96863	策略管理	3/3
專業必修	96413	行銷管理	3/3	專業選修	96813	工業安全衛生	3/3
專業選修	96805	物料需求計畫	3/3	專業選修	96859	物流管理	3/3
專業選修	96866	商業自動化	3/3	專業選修	96851	電子商務	3/3
專業選修	96861	*系統分析與設計	3/3				
合計 18 學分 19 小時 (80/132)				合計 17 學分 18 小時 (97/132)			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	96418	設施規劃	3/4	專業必修	96437	人力資源管理	3/3
專業必修	96457	實務專題	2/3	專業必修	96453	專案管理	3/3
專業選修	96815	品質保證	3/3	專業選修	96831	全面品質管理	3/3
專業選修	96827	電腦整合製造	3/3	專業選修	96835	投資與理財	3/3
專業選修	96839	生產自動化	3/3	專業選修	96828	可靠度工程	3/3
專業選修	96879	流通業管理	3/3	專業選修	96826	管理個案分析	3/3
專業選修	96830	供應鏈管理	3/3	專業選修	96873	作業風險管理	3/3
專業選修	96872	企業資源規劃系統應用	3/3				
合計 17 學分 19 小時 (114/132)				合計 18 學分 18 小時 (132/132)			

正修科技大學 進修部四技 工業工程與管理系 104 學年度 入學新生課程表

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系選修		2 科選 1 科	2/2	系選修		2 科選 1 科	2/2
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系選修		3 科選 2 科	6/6	系選修		4 科選 3 科	9/9
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系選修		6 科選 4 科	12/12	系選修		5 科選 4 科	12/12

正修科技大學 日間部四技 工業工程與管理系-經營管理組 104學年度 入學新生課程表

畢業總學分至少為 138 學分：必修 94 學分【通識基礎必修 30 學分，專業必修 64 學分】

選修 44 學分【通識博雅選修 12 學分，專業選修 32 學分】

跨系選修至多 9 學分，若完成學分學程者不在此限。

104/4/14 制訂

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	46049	全民國防教育軍事訓練課程 -國際情事	0/2	通識基礎必修	46050	全民國防教育軍事訓練課程 -防衛動員	0/2
通識基礎必修	46015	體育(一)	1/2	通識基礎必修	46016	體育(二)	1/2
通識基礎必修	46043	國文(一)	2/2	通識基礎必修	46044	國文(二)	2/2
通識基礎必修	46004	英文(一)	3/3	通識基礎必修	46005	英文(二)	3/3
通識基礎必修	46006	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	46046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	46045	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	46052	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	46051	勞作教育(一)	0/1	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	46431	微積分(二)	3/3
專業必修	46496	微積分(一)	3/3	專業必修	46499	會計學	3/4
專業必修	46506	基礎物理	3/3	專業必修	46498	*程式語言	2/3
專業必修	46421	工業工程與管理	3/3	專業必修	46444	*電腦輔助繪圖	1/3
專業必修	46507	製造概論	2/3				
本學期開課最高 28 學分				本學期開課最高 28 學分			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	46047	體育(三)	1/2	通識基礎必修	46048	體育(四)	1/2
通識基礎必修	46036	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	46037	英語聽講練習(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識基礎必修	46031	實用中文	2/2
專業必修	46008	*網際網路應用	2/3	通識基礎必修	46489	當代臺灣與現代世界	2/2
專業必修	46403	統計學(一)	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
專業必修	46422	工作研究	3/4	專業必修	46516	統計學(二)	3/4
專業必修	46518	經濟學	2/3	專業必修	46424	物料管理	3/3
專業必修	46509	工程經濟分析	3/3	專業必修	46519	*資料庫管理系統	1/3
專業選修	46949	成本會計	3/3	專業必修	46508	人因工程	2/2
專業選修	46925	組織行為	2/2	專業選修	46958	工業安全與衛生	2/2
專業選修	46940	管理英文導論	2/2	專業選修	46914	生涯輔導	2/2
專業選修	46923	品德與專業倫理	2/2	專業選修	46922	創意思考訓練	2/2
本學期開課最高 28 學分				本學期開課最高 28 學分			

正修科技大學 日間部四技 工業工程與管理系-經營管理組 104 學年度 入學新生課程表

畢業總學分至少為 138 學分：必修 94 學分【通識基礎必修 30 學分，專業必修 64 學分】

選修 44 學分【通識博雅選修 12 學分，專業選修 32 學分】

跨系選修至多 9 學分，若完成學分學程者不在此限。

104/4/14 制訂

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	46038	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	46039	英語會話(二)	1/2
通識基礎必修	46040	人權與法治教育	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	專業必修	46505	生產與作業管理	3/4
專業必修	46425	品質管理	3/4	專業必修	46511	財務管理	3/3
專業必修	46512	作業研究	3/3	專業選修	46824	品質保證	3/3
專業必修	46510	* 資料分析與應用	2/3	專業選修	46901	企業資源規劃	3/3
專業必修	46517	行銷管理	3/4	專業選修	46944	採購實務	3/3
專業選修	46823	物料需求計畫	3/3	專業選修	46919	物流管理	3/3
專業選修	46908	商業自動化	3/3	專業選修	46895	產業分析	3/3
專業選修	46943	市場調查	3/3	專業選修	46915	* 多媒體應用	3/3
專業選修	46926	流通業管理	3/3	專業選修	46927	服務業管理	2/2
專業選修	46942	* 系統分析與設計	2/3				
本學期開課最高 25 學分				本學期開課最高 25 學分			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	46427	設施規劃	3/4	專業必修	46504	實務證照檢定	0/2
專業必修	46491	英文能力檢定	0/2	專業選修	46828	全面品質管理	3/3
專業必修	46514	實務專題	0/2	專業選修	46889	管理個案分析	3/3
專業必修	46520	暑期校外實習	2/3	專業選修	46937	策略管理	3/3
專業選修	46932	供應鏈管理	3/3	專業選修	46947	創業管理	3/3
專業選修	46920	電子商務	3/3	專業選修	46948	兩岸經貿實務	3/3
專業選修	46928	投資與理財	3/3	專業選修	46909	人力資源管理	3/3
專業選修	46945	勞資關係	3/3	專業選修	46941	ERP 生產模組應用	3/3
專業選修	46946	企業營運模擬	3/3	專業選修	46959	休閒產業管理	3/3
專業選修	46829	專案管理	3/3				
專業選修	46930	* 企業資源規劃系統應用	3/3				
專業選修	46938	作業風險管理概論	3/3				
專業選修	46961	學期校外實習(一)	9 學分				
本學期開課最高 25 學分				本學期開課最高 25 學分			

正修科技大學 日間部四技 工業工程與管理系-經營管理組 104 學年度 入學新生課程表							
一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修		4 科選 1 科	2/2	專業選修		3 科選 1 科	3/3
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修		5 科選 2 科	6/6	專業選修		7 科選 3 科	9/9
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修		8 科選 4 科	12/12	專業選修		8 科選 3 科	9/9

正修科技大學 工業工程與管理系 碩士班 104 學年度 入學新生課程表

畢業總學分至少為 36 學分：必修：9 學分【含高等生產與作業管理 3 學分、碩士論文 6 學分、書報討論 0 學分四學期、研究方法 0 學分一學期】

選修：27 學分

碩一學生經指導教授及系所主管同意，已提出碩士論文計畫書者，可免修書報討論(三)及書報討論(四)。

104/01/06 制訂

共同必修		課程名稱		課程代碼	
		課程名稱	課程代碼	課程名稱	課程代碼
		一年級上學期		一年級下學期	
		書報討論(一) (0 學分/2 小時)	M6A01	書報討論(二) (0 學分/2 小時)	M6A02
		高等生產與作業管理 (3 學分/3 小時)	M6403	研究方法 (0 學分/2 小時)	M6A05
		二年級上學期		二年級下學期	
		書報討論(三) (0 學分/2 小時)	M6A03	書報討論(四) (0 學分/2 小時)	M6A04
		碩士論文(一) (3 學分)	M6B01	碩士論文(二) (3 學分)	M6B02
		上學期		下學期	
選 修 科 目 (均為 3 學 分 3 小 時)	作業管理領域	高等品質管理	M6N08	製造管理	M6N15
		供應鏈管理	M6N07	存貨管理	M6N13
		高等工程經濟	M6N05	人因工程	M6N18
		排程理論與策略	M6N40	六標準差	M6N19
		專案管理	M6N10	可靠度工程	M6N12
		產業經營分析	M6N20	自動化生產系統	M6N43
		人力資源管理	M6N21	績效評估與管理	M6N28
		行銷策略	M6N23	作業風險管理	M6N44
	決策分析領域	統計資料分析	M6N49	實驗設計	M6N09
		高等作業研究	M6N04	模糊理論與應用	M6N03
		隨機模式與應用	M6N01	多變量分析	M6N24
		創意思考	M6N38	資料探勘	M6N41
		迴歸分析	M6N30	多目標規劃	M6N42
		系統模擬	M6N34	萃思方法	M6N50

註：選修課程分為二個領域，各有核心課程三門。學生必須選修六門核心課程中不同領域至少兩門始得畢業。

正修科技大學機械工程系暨機電研究所

提升學生就業能力檢定證照實施辦法

97年09月08日課程及選課輔導委員會議通過

97年09月12日系所務會議通過

102年5月6日課程及選課輔導委員會議通過

103年5月1日課程及選課輔導委員會議通過

104年4月20日課程及選課輔導委員會議通過

1. 為配合政府推動專業證照之政策及提升本系所學生就業能力，並加強學生專業技能學習，特訂定本辦法。
2. 自103學年度(起)入學之日間部四技學生「精密製造技術組」(甲班)，於四年級下學期開設**必修0學分3小時**之「機械與機電技術能力評量」課程。該班學生在畢業前須取得CNC銑床乙級技術士證照、或CNC車床乙級技術士證照、或通過本校「多軸加工能力檢定」。
3. 自104學年度(起)入學之日間部四技學生「設計製造組」(乙班)及「機電組」(丙班)，於四年級下學期開設**必修0學分3小時**之「機械與機電技術能力評量」課程。該班學生在學期間須取得國內具法規效用或產業公會認同之機械與機電相關專業證照(包含丙級以上技術士證照)、或通過本校「多軸加工能力、機械與機電相關檢定」。
4. 成績證明文件之審查：
學生必須於四年級下學期期中考週提出專業證照成績證明文件之正本及影印本一份，送至系所辦公室以便成績評量教師查核及評分，專業證照成績證明文件上之日期必須確認係該生入學後之日期。
5. 成績之評量：
 - 5.1 **修學**本課程之學生須取得如本辦法第2條所載之專業證照乙張、或通過本校之專業檢定，否則成績為不及格。
 - 5.2 各類證照給分標準如下：我國政府機關(如行政院勞動部)核發之證照：甲級一張**50分**，乙級一張**40分**，丙級一張**20分**，如未分級則一律以20分採計。產業公會所核發之專業證照亦比照辦理。每增加一張，依上述規定加分，成績計算由基本分50分起計，至滿分100分為止。
6. 本要點經系所務會議通過後施行，修正時亦同。

正修科技大學日間部四技機械工程系（機電組）課程標準 104 學年度入學新生（丙班）

說明：

- 1.最低畢業學分 139 學分（含專業必修 68 學分，通識基礎必修 30 學分，校外實習必修 3 學分，通識博雅選修 12 學分，專業選修 26 學分）。
- 2.學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。
- 3.校外實習必修 3 學分（暑期校外實習）。
- 4.證照規定：依據「正修科技大學機械工程系暨機電研究所提升學生就業能力檢定證照實施辦法」規定，在學期間若取得國內具法規效用或產業公會與學會認同之專業證照，等同於通過「機械與機電技術能力評量」課程。

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	404011	國文(二)	2/2
通識基礎必修	404002	英文(一)	3/3	通識基礎必修	404012	英文(二)	3/3
通識基礎必修	404010	計算機概論▲	2/3	通識基礎必修	404046	體育(二)	1/2
通識基礎必修	404045	體育(一)	1/2	通識基礎必修	404050	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	404049	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	404053	全民國防教育軍事訓練課程 -防衛動員	0/2
通識基礎必修	404056	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	404057	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	404052	全民國防教育軍事訓練課程 -國際情勢	0/2	通識博雅選修	400A01	通識博雅課程(一)	2/2
專業必修	404C01	微積分(一)	3/3	專業必修	404C02	微積分(二)	3/3
專業必修	404C03	物理(一)	3/3	專業必修	404C04	物理(二)	3/3
專業必修	404C06	化學	3/3	專業必修	404C05	物理實驗	1/2
專業必修	404C60	機械工程概論與實作	2/3	專業必修	404C11	靜力學	3/3
必修 20 學分 27 小時 (通必 9/15 hr, 專必 11/12 hr) 選修 0 學分				必修 17 學分 23 小時 (通必 7/12 hr, 專必 10/11hr) 選修 2 學分 (通選 2 學分, 專選 0 學分)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404047	體育(三)	1/2	通識基礎必修	404048	體育(四)	1/2
通識基礎必修	404034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	404035	英語聽講練習(二)	2/2
通識博雅選修	400A02	通識博雅課程(二)	2/2	通識博雅選修	400B01	通識博雅課程(三)	2/2
專業必修	404C12	工程數學(一)	3/3	專業必修	404C13	工程數學(二)	3/3
專業必修	404C14	動力學	3/3	專業必修	404C17	材料力學(二)	2/2
專業必修	404C16	材料力學(一)	2/2	專業必修	404C62	應用電子學與實作	2/3
專業必修	404C35	多媒體設計▲	2/3	專業必修	404C38	熱力學與實務應用	2/2
專業必修	404C51	電路學與實作	2/3	專業選修	404Q34	電腦輔助繪圖▲	2/3
專業選修	404Q15	創意思考訓練	2/2	專業選修	404Q35	數值控制加工	2/2
專業選修	404Q32	機械製圖	2/3	專業選修	404Q36	機動學	2/2
專業選修	404Q33	工程材料	2/2	專業選修	404Q37	材料實驗	2/3
必修 15 學分 18 小時 (通必 3/4 hr, 專必 12/14hr) 選修 4 學分 (通選 2 學分, 專選 2 學分)				必修 12 學分/14 小時 (通必 3/4hr, 專必 9/10hr) 選修 4 學分 (通選 2 學分, 專選 2 學分)			

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404021	實用中文	2/2	通識基礎必修	404037	英語會話(二)	1/2
通識基礎必修	404036	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	404038	人權與法治教育	2/2
通識博雅選修	400B02	通識博雅課程(四)	2/2	通識博雅選修	400C01	通識博雅課程(五)	2/2
專業必修	404C10	程式語言▲	2/3	專業必修	404C40	感測器原理與應用	2/2
專業必修	404C39	流體力學與實務應用	2/2	專業必修	404C46	電腦輔助控制系統分析與設計	3/3
專業必修	404C63	邏輯設計與實作	2/3	專業必修	404C63	微電腦介面實作	2/3
專業必修	404C42	控制系統工程	3/3	專業選修	404Q16	製造工程	3/3
專業必修	404C64	氣壓控制與實作	2/3	專業選修	404Q10	電腦輔助工程分析▲	3/3
專業選修	404Q03	工程數學(三)	2/2	專業選修	404Q24	非破壞檢測	2/2
專業選修	404Q04	機械設計原理	2/2	專業選修	404Q74	精密量測及實作	2/3
專業選修	404Q06	熱處理	2/2	專業選修	404Q42	工具機概論	2/2
專業選修	404Q07	品德與專業倫理	2/2	專業選修	404Q43	熱傳學與實務應用	2/2
專業選修	404Q73	電腦輔助製造與實作	2/3	專業選修	404Q44	生涯輔導	2/2
專業選修	404Q40	振動學	2/2				
必修 14 學分/18 小時 (通必 3/4 hr, 專必 11/14 hr) 選修 6 學分 (通選 2 學分, 專選 4 學分)				必修 10 學分/12 小時 (通必 3/4 hr, 專必 7/8 hr) 選修 8 學分 (通選 2 學分, 專選 6 學分)			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404039	英文能力檢定	0/2	專業必修	404C47	實務專題	1/3
通識基礎必修	404040	當代臺灣與現代世界	2/2	專業必修	404C48	機電整合	2/2
通識博雅選修	400D01	通識博雅課程(六)	2/2	專業必修	404C59	機械與機電技術能力評量	0/3
專業必修	404C66	可程式控制器應用與實作	2/2	專業選修	404Q23	逆向工程	2/2
專業必修	404C49	圖形程式設計與虛擬儀控	3/3	專業選修	404Q29	冷凍空調工程	2/2
專業必修	404C51	暑期校外實習	3/3	專業選修	404Q49	光機電系統	2/2
專業選修	404Q01	工業管理學	2/2	專業選修	404Q50	工程統計與品質管理	2/2
專業選修	404Q12	非傳統加工	2/2	專業選修	404Q51	塑性加工	2/2
專業選修	404Q18	電腦輔助設計▲	3/3	專業選修	404Q52	工具機系統設計分析	2/2
專業選修	404Q20	半導體製程	2/2	專業選修	404Q53	奈米工程與應用	2/2
專業選修	404Q38	電動機原理與應用	2/2	專業選修	404Q54	電子設備冷卻技術導論	2/2
專業選修	404Q46	精密工具機技術	2/2	專業選修	404Q63	學期校外實習(二)	9/9
專業選修	404Q47	銲接工程與應用	2/2				
專業選修	404Q48	工程熱機學與應用	2/2				
專業選修	404Q62	學期校外實習(一)	9/9	※“▲”代表選上機實習之課程。			
必修 10 學分 12 小時 (通必 2/4 hr, 專必 8/8 hr) 選修 8 學分 (通選 2 學分, 專選 6 學分)				必修 3 學分 5 小時 (通必 0/0 hr, 專必 3/5 hr) 選修 6 學分 (通選 0 學分, 專選 6 學分)			

說明：

必修	68 學分/79 小時	
專業必修(含實作實驗, 未含暑期校外實習)		48 學分/56 小時
數理化課程必修	16 學分/17 小時	
資訊課程必修	4 學分/6 小時	
校外實習必修	3 學分(暑期校外實習)	
專業選修	26 學分	
通識基礎必修	30 學分/47 小時	
通識博雅必選修	12 學分/12 小時	
畢業學分	$139 = 68+3+26+30+12$	

正修科技大學日間部四技機械工程系（設計製造組）課程標準 104 學年度入學新生（乙班）

說明：

1. 最低畢業學分 139 學分（含專業必修 68 學分，通識基礎必修 30 學分，校外實習必修 3 學分，通識博雅選修 12 學分，專業選修 26 學分）。
2. 學生在學期間必須通過全民英檢初級（或同等英文能力檢定），未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。
3. 校外實習必修 3 學分（暑期校外實習）。
4. 證照規定：依據「正修科技大學機械工程系暨機電研究所提升學生就業能力檢定證照實施辦法」規定，在學期間若取得國內具法規效用或產業公會與學會認同之專業證照，等同於通過「機械與機電技術能力評量」課程。

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	404011	國文(二)	2/2
通識基礎必修	404002	英文(一)	3/3	通識基礎必修	404012	英文(二)	3/3
通識基礎必修	404010	計算機概論▲	2/3	通識基礎必修	404046	體育(二)	1/2
通識基礎必修	404045	體育(一)	1/2	通識基礎必修	404050	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	404049	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	404053	全民國防教育軍事訓練課程 - 防衛動員	0/2
通識基礎必修	404056	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	404057	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	404052	全民國防教育軍事訓練課程 - 國際情勢	0/2	通識博雅選修	400A01	通識博雅課程(一)	2/2
專業必修	404D01	微積分(一)	3/3	專業必修	404D02	微積分(二)	3/3
專業必修	404D03	物理(一)	3/3	專業必修	404D04	物理(二)	3/3
專業必修	404D06	化學	3/3	專業必修	404D05	物理實驗	1/2
專業必修	404D73	機械工程概論與實作	2/3	專業必修	404D11	靜力學	3/3
必修 20 學分 27 小時 (通必 9/15 hr, 專必 11/12 hr) 選修 0 學分				必修 17 學分 23 小時 (通必 7/12 hr, 專必 10/11 hr) 選修 2 學分 (通選 2 學分, 專選 0 學分)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	404035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	404047	體育(三)	1/2	通識基礎必修	404048	體育(四)	1/2
通識博雅選修	400A02	通識博雅課程(二)	2/2	通識博雅選修	400B01	通識博雅課程(三)	2/2
專業必修	404D12	工程數學(一)	3/3	專業必修	404D13	工程數學(二)	3/3
專業必修	404D14	動力學	3/3	專業必修	404D15	機動學	2/2
專業必修	404D16	材料力學(一)	2/2	專業必修	404D17	材料力學(二)	2/2
專業必修	404D18	工程材料	2/2	專業必修	404D58	電腦輔助繪圖▲	2/3
專業必修	404D56	多媒體設計▲	2/3	專業必修	404D59	熱力學與實務應用	2/2
專業必修	404D57	機械製圖	2/3	專業必修	404D60	材料實驗	2/3
專業選修	404R15	創意思考訓練	2/2	專業選修	404R35	數值控制加工	2/2
專業選修	404R77	電路學與實作	2/3	專業選修	404R78	應用電子學與實作	2/3
必修 17 學分 20 小時 (通必 3/4 hr, 專必 14/16 hr) 選修 4 學分 (通選 2 學分, 專選 2 學分)				必修 16 學分 19 小時 (通必 3/4 hr, 專必 13/15 hr) 選修 4 學分 (通選 2 學分, 專選 2 學分)			

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404021	實用中文	2/2	通識基礎必修	404037	英語會話(二)	1/2
通識基礎必修	404036	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	404038	人權與法治教育	2/2
通識博雅選修	400B02	通識博雅課程(四)	2/2	通識博雅選修	400C01	通識博雅課程(五)	2/2
專業必修	404D10	程式語言▲	2/3	專業必修	404D63	製造工程	3/3
專業必修	404D74	電腦輔助製造與實作	2/3	專業必修	404D75	精密量測及實作	2/3
專業必修	404D68	機械設計原理	2/2	專業選修	404R10	電腦輔助工程分析▲	3/3
專業必修	404D62	流體力學與實務應用	2/2	專業選修	404R29	工具機概論	2/2
專業選修	404R03	工程數學(三)	2/2	專業選修	404R37	感測器原理與應用	2/2
專業選修	404R07	品德與專業倫理	2/2	專業選修	404R45	非破壞檢測	2/2
專業選修	404R79	邏輯設計與實作	2/2	專業選修	404R46	熱傳學與實務應用	2/2
專業選修	404R40	熱處理	2/2	專業選修	404R47	生涯輔導	2/2
專業選修	404R41	振動學	2/2	專業選修	404R49	電腦輔助控制系統分析與設計	3/3
專業選修	404R42	控制系統工程	3/3	專業選修	404R81	微電腦介面實作	2/3
專業選修	404R80	氣壓控制與實作	2/3				
必修 11 學分 14 小時 (通必 3/4 hr, 專必 8/10 hr) 選修 6 學分 (通選 2 學分, 專選 4 學分)				必修 8 學分 10 小時 (通必 3/4 hr, 專必 5/6 hr) 選修 8 學分 (通選 2 學分, 專選 6 學分)			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404039	英文能力檢定	0/2	專業必修	404D43	實務專題	1/3
通識基礎必修	404040	當代臺灣與現代世界	2/2	專業必修	404D66	逆向工程	3/3
通識博雅選修	400D01	通識博雅課程(六)	2/2	專業必修	404D72	機械與機電技術能力評量	0/3
專業必修	404D65	電腦輔助設計▲	3/3	專業選修	404R16	機電整合	2/2
專業必修	404D69	暑期校外實習	3/3	專業選修	404R20	工程統計與品質管理	2/2
專業選修	404R01	工業管理學	2/2	專業選修	404R26	冷凍空調工程	2/2
專業選修	404R12	非傳統加工	2/2	專業選修	404R52	工具機系統設計分析	2/2
專業選修	404R19	半導體製程	2/2	專業選修	404R53	塑性加工	2/2
專業選修	404R30	精密工具機技術	2/2	專業選修	404R55	光機電系統	2/2
專業選修	404R38	電動機原理與應用	2/2	專業選修	404R56	奈米工程與應用	2/2
專業選修	404R48	銲接工程與應用	2/2	專業選修	404R57	電子設備冷卻技術導論	2/2
專業選修	404R82	可程式控制器應用與實作	2/2	專業選修	404R74	學期校外實習(二)	9/9
專業選修	404R51	工程熱機學與應用	2/2				
專業選修	404R54	圖形程式設計與虛擬儀控	3/3				
專業選修	404R73	學期校外實習(一)	9/9	※“▲”代表上機實習之課程。			
必修 8 學分 10 小時 (通必 2/4 hr, 專必 6/6 hr) 選修 8 學分 (通選 2 學分, 專選 6 學分)				必修 4 學分 6 小時 (通必 0/0 hr, 專必 4/6 hr) 選修 6 學分 (通選 0 學分, 專選 6 學分)			

說明：

必修	68 學分/79 小時	
專業必修(含實作實驗, 未含暑期校外實習)		48 學分/56 小時
數理化課程必修	16 學分/17 小時	
資訊課程必修	4 學分/6 小時	

校外實習必修	3 學分(暑期校外實習)
專業選修	26 學分
通識基礎必修	30 學分/47 小時
通識博雅必選修	12 學分/12 小時

畢業學分	$139 = 68+3+26+30+12$
------	-----------------------

正修科技大學日間部四技機械工程系（精密製造技術組）課程標準 104 學年度入學新生（甲班）

說明：

1. 最低畢業學分 139 學分（含專業必修 65 學分，通識基礎必修 28 學分，校外實習必修 8 學分，通識博雅選修 10 學分，專業選修 28 學分）。
2. 學生在學期間必須通過全民英檢初級（或同等英文能力檢定），未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。
3. 校外實習必修選修至少 8 學分：必須從暑期校外實習（一）、暑期校外實習（二）、暑期校外實習（三）、學期校外實習（一）、學期校外實習（二）選擇完成合計至少 8 學分之校外實習。
4. 證照要求：依據「正修科技大學機械工程系暨機電研究所提升學生就業能力檢定證照實施辦法」規定，畢業前須取得 CNC 銑床乙級技術士證照、或 CNC 車床乙級技術士證照、或通過本校「多軸加工能力檢定」，對於尚未取得證照之學生訂定「正修科技大學機械工程系專業課程暨證照考試補救教學實施辦法」修讀「機械與機電技術能力評量」課程。

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404052	全民國防教育軍事訓練課程－國際情勢	0/2	通識基礎必修	404053	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修	404045	體育(一)	1/2	通識基礎必修	404046	體育(二)	1/2
通識基礎必修	404001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	404011	國文(二)	2/2
通識基礎必修	404002	英文(一)	3/3	通識基礎必修	404012	英文(二)	3/3
通識基礎必修	404010	計算機概論▲	2/3	通識基礎必修	404050	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	404049	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修	400A01	通識博雅課程(一)	2/2
通識基礎必修	404056	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	404057	勞作教育(二)	0/1
專業必修	404F01	微積分(一)	3/3	專業必修	404F05	微積分(二)	3/3
專業必修	404F02	物理(一)	3/3	專業必修	404F06	物理(二)	3/3
專業必修	404F03	化學	3/3	專業必修	404F07	物理實驗	1/2
專業必修	404F32	機械工廠實作	2/4	專業必修	404F08	靜力學	3/3
				專業必修	404F33	機械製圖與實作	2/4
必修 20 學分 28 小時（通必 9/15 hr，專必 11/13 hr） 選修 0 學分				必修 19 學分 27 小時（通必 7/12 hr，專必 12/15 hr） 選修 2 學分（通選 2 學分，專選 0 學分）			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404047	體育(三)	1/2	通識基礎必修	404048	體育(四)	1/2
通識基礎必修	404034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	404035	英語聽講練習(二)	2/2
通識博雅選修	400A02	通識博雅課程(二)	2/2	通識博雅選修	400B01	通識博雅課程(三)	2/2
專業必修	404F10	多媒體設計▲	2/3	專業必修	404F16	材料力學(二)	2/2
專業必修	404F11	工程數學(一)	3/3	專業必修	404F17	電腦輔助製造與實作	2/4
專業必修	404F12	動力學	3/3	專業必修	404F36	工程材料實驗與實作	2/4
專業必修	404F13	材料力學(一)	2/2	專業必修	404F37	機械元件設計與實作	2/4
專業必修	404F34	數值控制加工與實作	2/4	專業必修	404F20	氣壓控制與實作	2/4
專業必修	404F35	電腦輔助繪圖與實作	2/4	專業選修	404T04	熱力學與實務應用	2/2
專業選修	404T40	電路學與實作	2/3	專業選修	404T41	應用電子學與實作	2/3
專業選修	404T02	創意思考訓練	2/2	專業選修	404T06	工程數學(二)	3/3
專業選修	404T03	暑期校外實習(一)	3/3				
必修 17 學分 23 小時（通必 3/4 hr，專必 14/19 hr） 選修 4 學分（通選 2 學分，專選 2 學分）				必修 13 學分 22 小時（通必 3/4 hr，專必 10/18 hr） 選修 4 學分（通選 2 學分，專選 2 學分）			

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404021	實用中文	2/2	通識基礎必修	404038	人權與法治教育	2/2
通識基礎必修	404036	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	404037	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修	400B02	通識博雅課程(四)	2/2	通識博雅選修	400C01	通識博雅課程(五)	2/2
專業必修	404F21	程式語言▲	2/3	專業必修	404F25	精密量測及實作	2/4
專業必修	404F22	製造工程	3/3	專業必修	404F39	逆向工程與實作	2/4
專業必修	404F38	電腦輔助設計與實作	2/4	專業必修	404F40	多軸數值控制加工與實作	2/4
專業必修	404F24	可程式控制器應用與實作	2/4	專業必修	404F41	自動化系統工程實務與實作	2/4
專業選修	404T07	熱處理	2/2	專業選修	404T15	非破壞檢測	2/2
專業選修	404T08	工程數學(三)	2/2	專業選修	404T16	感測器原理與應用	2/2
專業選修	404T09	振動學	2/2	專業選修	404T17	電腦輔助控制系統分析與設計	3/3
專業選修	404T10	流體力學與實務應用	2/2	專業選修	404T18	熱傳學與實務應用	2/2
專業選修	404T11	控制系統工程	3/3	專業選修	404T19	生涯輔導	2/2
專業選修	404T42	微電腦介面實作	2/3				
專業選修	404T13	品德與專業倫理	2/2				
專業選修	404T14	暑期校外實習(二)	3/3				
必修 12 學分 18 小時 (通必 3/4 hr, 專必 9/14 hr) 選修 9 學分 (通選 2 學分, 專選 7 學分)				必修 11 學分 20 小時 (通必 3/4 hr, 專必 8/16 hr) 選修 9 學分 (通選 2 學分, 專選 7 學分)			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	404039	英文能力檢定	0/2	專業必修	404F30	實務專題	1/3
專業必修	404F29	暑期校外實習(三)	3/3	專業必修	404F31	機械與機電技術能力評量	0/3
專業選修	404T21	學期校外實習(一)	9/9	專業選修	404T31	學期校外實習(二)	9/9
專業選修	404T22	非傳統加工	2/2	專業選修	404T32	光機電系統	2/2
專業選修	404T23	銲接工程與應用	2/2	專業選修	404T33	塑性加工	2/2
專業選修	404T24	半導體製程	2/2	專業選修	404T34	工程統計與品質管理	2/2
專業選修	404T25	電腦輔助工程分析	3/3	專業選修	404T35	奈米工程與應用	2/2
專業選修	404T43	精密工具機技術與實作	2/4	專業選修	404T36	工具機系統設計分析	2/2
專業選修	404T27	電動機原理與應用	2/2	專業選修	404T37	機電整合	2/2
專業選修	404T28	工程熱機學與應用	2/2	專業選修	404T38	冷凍空調工程	2/2
專業選修	404T29	工業管理學	2/2	專業選修	404T39	電子設備冷卻技術導論	2/2
專業選修	404T30	圖形程式設計與虛擬儀控	3/3	※ “▲” 代表上機實習之課程。			
必修 0 學分 2 小時 (通必 0/2 hr, 專必 3/3 hr) 選修 9 學分 (通選 0 學分, 專選 9 學分)				必修 1 學分 6 小時 (通必 0/0 hr, 專必 0/0 hr) 選修 8 學分 (通選 0 學分, 專選 8 學分)			

說明：

專業必修 65 學分/98 小時

一般專業必修 25 學分/35 小時(未含暑期校外實習(三))

數理化課程必修 16 學分/17 小時

資訊課程必修 4 學分/6 小時

專業實作必修 20 學分/40 小時

校外實習必選修 以 18 學分估算/從暑期校外實習(一)、暑期校外實習(二)、暑期校外實習(三)、學期校外實習(一)、學期校外實習(二)完成合計 18 學分之校外實習。

專業選修 18 學分(至少)/如果未參加四年級學期校外實習者，必須選修「精密工具機技術與實作」課程，並且遵照本校學則規定修課。

通識基礎必修 28 學分/45 小時

通識博雅必選修 10 學分/10 小時

畢業學分 $139 = 65 + 18 + 18 + 28 + 10$

證照要求：畢業前須取得 CNC 銑床乙級技術士證照、或 CNC 車床乙級技術士證照、或通過本系自頒的多軸加工技術證照，對於尚未取得證照之學生訂定「正修科技大學機械工程系專業課程暨證照考試補救教學實施辦法」修讀「機械與機電技術能力評量」課程，輔導學生準備相關證照考試。

104 學年度正修科技大學附設進修專科學校二專機械工程科課程標準

說明：1.最低畢業學分 80 學分（含必修 59 學分、選修 21 學分）【含產業實務實習（一）（二）（三）（四）12 學分】，每學期至少修 20 學分。

2. ▲表示電腦上機教學課程。

3. *表示網路教學，網路教學在校內需至少 6 週次授課，以作為說明、講解、評量及考核。

4. 產業實務實習課程學分計算原則以實習滿 3 小時為 1 學分，每學期以實習滿 54 小時為 1 學分。每 3 學分之校外實習課程，總實習時數需滿 324 小時，其中在校內需至少 6 小時作為說明、講解、評量及考核的教學授課，其餘 318 小時作為校外實習。若在學期中因故無法在校外做實務實習時，需回學校修習產業實務實習課程。

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
必修科目		國文（一）	3/3	必修科目		國文（二）	3/3
必修科目		英文（一）*	3/3	必修科目		英文（二）*	3/3
必修科目		微積分	2/2	必修科目		中山學說與現代思潮	2/2
必修科目		計算機程式*	2/2	必修科目		電機學	2/2
必修科目		靜力學	3/3	必修科目		電腦輔助繪圖▲	3/3
必修科目		機械製圖	2/2	必修科目		機械材料*	2/2
必修科目		精密量具及檢驗	2/2	必修科目		機動學	2/2
選修科目		產業實務實習（一）	3/6	選修科目		產業實務實習（二）	3/6
必修 17 學分 選修 3 學分 時數 23				必修 17 學分 選修 3 學分時數 23			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
必修科目		動力學*	3/3	必修科目		非傳統加工*	3/3
必修科目		熱力學*	2/2	必修科目		品質管制*	2/2
必修科目		氣液壓與實習	3/3	必修科目		機械設計原理	3/3
必修科目		材料力學	2/2	必修科目		數控工具機	2/2
必修科目		機械材料實驗	2/2	選修科目		可程式控制器應用與實習	3/3
必修科目		製造工程	3/3	選修科目		生產管理	2/2
選修科目		應用電子學	2/2	選修科目		焊接技術	2/2
選修科目		熱處理	2/2	選修科目		機電整合概論	2/2
選修科目		產業實務實習（三）	3/6	選修科目		半導體製程概論	2/2
				選修科目		產業實務實習（四）	3/6
				選修科目		電腦輔助製造	2/2
必修 15 學分 選修 5 學分 時數 23				必修 10 學分 選修 10 學分 時數 23			

正修科技大學資訊工程系 日間部四技 104 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 134 學分：1.必修 89 學分【含通識基礎必修 28 學分及專業必修 61 學分】

選修 45 學分【含通識博雅選修 12 學分及專業選修 33 學分】跨系選修至多 10 學分

2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。

3.在學期間須符合「正修科技大學通識英文能力畢業門檻及檢定辦法」及「正修科技大學英文能力檢定相關英檢標準對照表」之規範，始可准予抵免「英文能力檢定」課程。

4.在學期間須修讀「暑期校外實習(一)」、「暑期校外實習(二)」、「學期校外實習(一)」及「學期校外實習(二)」，以上 4 門課之其中一門課程，始符合「校外實習」畢業門檻。

5.一、二年級每學期可修學分數最低 16 學分，最高 28 學分；三、四年級每學期可修學分數最低 9 學分，最高 25 學分。

*上機收費△實習

一年級上學期

一年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I023	國文(一)	2/2	通識基礎必修	40I024	國文(二)	2/2
通識基礎必修	40I006	英文(一)	3/3	通識基礎必修	40I007	英文(二)	3/3
通識基礎必修	40I032	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	40I033	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	40I025	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	40I026	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	40I036	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	40I037	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	40I028	體育(一)	1/2	通識基礎必修	40I029	體育(二)	1/2
專業必修	40I013	計算機概論	*△ 2/3	通識基礎必修	40I022	人權與法治教育	2/2
通識博雅選修	40I801	通識博雅課程(一)	2/2	通識博雅選修	40I802	通識博雅課程(二)	2/2
專業必修	40IA03	物理(一)	3/3	專業必修	40IA04	物理(二)	3/3
專業必修	40IA05	物理實驗	1/2	專業必修	40IA07	微積分(二)	3/3
專業必修	40IA06	微積分(一)	3/3	專業必修	40IA28	資訊工程倫理	1/1
專業必修	40IA08	資訊工程論壇	1/1	專業必修	40IA41	線性代數	3/3
專業必修	40IA26	離散數學	3/3	專業必修	40IA52	計算機程式設計(二)	*△ 2/3
專業必修	40IA51	計算機程式設計(一)	*△ 2/3				

本學期預定開課 24 學分 32 小時

本學期預定開課 23 學分 29 小時

二年級上學期

二年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I003	實用中文	2/2	通識基礎必修	40I009	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	40I008	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	40I031	體育(四)	1/2
通識基礎必修	40I030	體育(三)	1/2	通識博雅選修	40I804	通識博雅課程(四)	2/2
通識博雅選修	40I803	通識博雅課程(三)	2/2	專業必修	40IA11	電子電路(二)	3/3
專業必修	40IA10	電子電路(一)	3/3	專業必修	40IA17	電子電路實習	△ 2/4
專業必修	40IA16	數位系統設計	3/3	專業必修	40IA22	計算機結構	3/3
專業必修	40IA54	資料結構	*△ 2/3	專業必修	40IA53	機率與統計	3/3
專業選修	40IN03	電腦網路原理與實務	*△ 2/3	專業選修	40IN01	生涯輔導	2/2
專業選修	40IN15	物件導向程式設計	*△ 2/3	專業選修	40IN02	品德與專業倫理	2/2
專業選修	40IN58	電路學	3/3	專業選修	40IN05	資料庫管理系統	*△ 2/3
專業選修	40IN60	工程數學	3/3	專業選修	40IN13	Java 程式設計	*△ 2/3
專業選修	40IN66	網頁程式設計(一)	*△ 2/3	專業選修	40IN67	網頁程式設計(二)	*△ 2/3
				專業選修	40INC6	雲端運算基礎實務	*△ 2/3

本學期預定開課 20 學分 23 小時

本學期預定開課 20 學分 25 小時

正修科技大學資訊工程系 日間部四技 104 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 134 學分：1.必修 89 學分【含通識基礎必修 28 學分及專業必修 61 學分】

選修 45 學分【含通識博雅選修 12 學分及專業選修 33 學分】跨系選修至多 10 學分

- 2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。
- 3.在學期間須符合「正修科技大學通識英文能力畢業門檻及檢定辦法」及「正修科技大學英文能力檢定相關英檢標準對照表」之規範，始可准予抵免「英文能力檢定」課程。
- 4.在學期間須修讀「暑期校外實習(一)」、「暑期校外實習(二)」、「學期校外實習(一)」及「學期校外實習(二)」，以上 4 門課之其中一門課程，始符合「校外實習」畢業門檻。
- 5.一、二年級每學期可修學分數最低 16 學分，最高 28 學分；三、四年級每學期可修學分數最低 9 學分，最高 25 學分。

*上機收費△實習

三年級上學期

三年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I004	當代台灣與現代世界	2/2	通識基礎必修	40I011	英語會話(二)	1/2
通識基礎必修	40I010	英語會話(一)	1/2	通識博雅選修	40I806	通識博雅課程(六)	2/2
通識博雅選修	40I805	通識博雅課程(五)	2/2	專業必修	40IA24	作業系統	3/3
專業必修	40IA30	微算機原理與應用	3/3	專業必修	40IA31	實務專題(一)	1/2
專業必修	40IA55	演算法	*△ 2/3	專業必修	40IA37	微算機實習	*△ 2/3
專業選修	40IN80	數值分析	*△ 2/3	專業選修	40IN08	創意思考訓練	2/2
專業選修	40IN10	無線區域網路	*△ 2/3	專業選修	40IN18	VLSI 設計概論	3/3
專業選修	40IN14	Java 程式應用實務	*△ 2/3	專業選修	40IN84	行動無線網路	*△ 2/3
專業選修	40IN37	生醫電子學	3/3	專業選修	40IN99	軟體工程	*△ 2/3
專業選修	40IN38	訊號與系統	3/3	專業選修	40IN39	生醫訊號處理	3/3
專業選修	40IN41	組合語言程式設計	*△ 2/3	專業選修	40IN48	數位訊號處理	3/3
專業選修	40IN47	VLSI 製造原理	3/3	專業選修	40IN52	嵌入式系統設計	*△ 2/3
專業選修	40IN51	嵌入式系統概論	*△ 2/3	專業選修	40IN53	Linux 作業系統	*△ 2/3
專業選修	40IN68	網頁程式設計(三)	*△ 2/3	專業選修	40IN93	RFID 實務	*△ 2/3
專業選修	40INC7	伺服器虛擬化實務	*△ 2/3	專業選修	40IN94	智慧手機程式設計	*△ 2/3
專業選修	40INC5	暑期校外實習(一)	3/4	專業選修	40IN95	網頁程式設計(四)	*△ 2/3
				專業選修	40IN97	雲端運算技術與商機	*△ 2/3

本學期預定開課 15 學分 18 小時

本學期預定開課 14 學分 18 小時

四年級上學期

四年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I012	英文能力檢定	0/2	專業選修	40IN27	實務研習	2/3
專業必修	40IA32	實務專題(二)	1/2	專業選修	40IN34	專題研討	2/2
專業必修	40IA56	暑期校外實習(二)	3/4	專業選修	40IN49	測試工程導論	3/3
專業選修	40IN09	嵌入式系統專題	*△ 2/3	專業選修	40IN87	高階 IC 設計實務	*△ 2/3
專業選修	40IN19	生醫晶片設計實務	*△ 2/3	專業選修	40IN88	生醫影像處理實務	*△ 2/3
專業選修	40IN81	FPGA 設計實務	*△ 2/3	專業選修	40IN92	網路模擬	*△ 2/3
專業選修	40IN22	Linux 作業系統進階	*△ 2/3	專業選修	40IN63	學期校外實習(二)	9/6 個月
專業選修	40IN83	醫用感測器	△ 2/3				
專業選修	40IN33	專案管理	3/3				
專業選修	40IN90	無線感測網路實務	*△ 2/3				
專業選修	40IN61	行動通訊網路系統導論	3/3				
專業選修	40IN96	網頁程式設計(五)	*△ 2/3				
專業選修	40IN98	雲端服務實務	*△ 2/3				
專業選修	40IN62	學期校外實習(一)	9/6 個月				

本學期預定開課 9 學分 14 小時

本學期預定開課 9 學分 11 小時

正修科技大學資訊工程系 進修部四技 104 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 128 學分：1.必修 70 學分【含通識基礎必修 21 學分及專業必修 49 學分】

選修 58 學分【含通識博雅選修 8 學分及專業選修 50 學分】跨系選修至多 10 學分

2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。
*上機收費△實習

一年級上學期

一年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90I021	國文(一)	2/2	通識基礎必修	90I022	國文(二)	2/2
通識基礎必修	90I023	英文(一)	2/2	通識基礎必修	90I024	英文(二)	2/2
通識基礎必修	90I034	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	90I033	全民國防教育軍事訓練課程 -防衛動員	0/2
通識基礎必修	90I028	體育(一)	1/2	通識基礎必修	90I029	體育(二)	1/2
專業必修	90IA53	物理(一)	2/2	專業必修	90IA54	物理(二)	2/2
專業必修	90IA05	物理實驗	1/2	專業必修	90IA56	微積分(二)	2/2
專業必修	90IA55	微積分(一)	2/2	專業必修	90IA28	資訊工程倫理	1/1
專業必修	90I012	計算機概論	2/2	專業必修	90IA40	計算機程式設計(二)	*△ 2/3
專業必修	90IA08	資訊工程論壇	1/1	專業必修	90IA57	電子電路	4/4
專業必修	90IA39	計算機程式設計(一)	*△ 2/3	專業選修	90IN52	離散數學	4/4

本學期預定開課 15 學分 20 小時

本學期預定開課 16 學分 20 小時

二年級上學期

二年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90I003	實用中文	2/2	通識基礎必修	90I026	英語會話	1/2
通識基礎必修	90I025	英語聽講練習	2/2	通識基礎必修	90I031	體育(四)	1/2
通識基礎必修	90I030	體育(三)	1/2	通識博雅選修	90I802	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	90I801	通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	90IA59	電子電路實習	△ 3/4
專業必修	90IA41	資料結構	*△ 3/4	專業必修	90IA63	微算機原理與應用	2/2
專業必修	90IA58	數位系統設計	4/4	專業選修	90IN53	機率與統計	4/4
專業必修	90IA64	計算機結構	4/4	專業選修	90IN71	電腦網路原理與實務	*△ 3/4
專業選修	90IN02	品德與專業倫理	2/2	專業選修	90INB5	網頁程式設計(一)	*△ 3/4
專業選修	90IN50	工程數學	4/4	專業選修	90IN84	物件導向程式設計	*△ 3/4
專業選修	90IN51	線性代數	4/4	專業選修	90IN85	資料庫管理系統	*△ 3/4

本學期預定開課 18 學分 20 小時

本學期預定開課 15 學分 20 小時

正修科技大學資訊工程系 進修部四技 104 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 128 學分：1.必修 70 學分【含通識基礎必修 21 學分及專業必修 49 學分】

選修 58 學分【含通識博雅選修 8 學分及專業選修 50 學分】跨系選修至多 10 學分

2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。
*上機收費△實習

三年級上學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修	90I803	通識博雅課程(三)	2/2
專業必修	90IA42	微算機實習	*△ 3/4
專業必修	90IA43	演算法	*△ 3/4
專業選修	90IN17	雲端運算基礎實務	*△ 3/4
專業選修	90IN59	組合語言程式設計	*△ 3/4
專業選修	90IN60	數值分析	*△ 3/4
專業選修	90IN73	RFID 實務	*△ 3/4
專業選修	90IN90	嵌入式系統設計	*△ 3/4
專業選修	90IN92	VLSI 實務	*△ 3/4
專業選修	90IN93	生醫電子學	2/2
專業選修	90IN94	JAVA 程式設計	*△ 3/4
專業選修	90INB6	網頁程式設計(二)	*△ 3/4
專業選修	90IN54	暑期校外實習(一)	3/4

本學期預定開課 16 學分 20 小時

三年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修	90I804	通識博雅課程(四)	2/2
通識基礎必修	90I004	當代台灣與現代世界	2/2
通識基礎必修	90I032	人權與法治教育	2/2
專業必修	90IA31	實務專題(一)	1/2
專業必修	90IA62	作業系統	4/4
專業選修	90IN08	創意思考訓練	2/2
專業選修	90IN18	伺服器虛擬化實務	*△ 3/4
專業選修	90IN39	生醫訊號處理	3/3
專業選修	90IN70	FPGA 設計實務	*△ 3/4
專業選修	90IN87	Linux 作業系統	*△ 3/4
專業選修	90IN98	無線感測網路實務	*△ 3/4
專業選修	90IN99	JAVA 程式應用實務	*△ 3/4
專業選修	90INB2	嵌入式系統實務	*△ 3/4
專業選修	90INB7	網頁程式設計(三)	*△ 3/4

本學期預定開課 17 學分 19 小時

四年級上學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	90IA32	實務專題(二)	1/2
專業選修	90IN01	生涯輔導	2/2
專業選修	90IN20	雲端運算技術與商機	*△ 3/4
專業選修	90IN62	Linux 作業系統進階	*△ 3/4
專業選修	90IN75	系統晶片設計實務	*△ 3/4
專業選修	90IN76	生醫晶片設計實務	*△ 3/4
專業選修	90IN97	行動無線網路	*△ 3/4
專業選修	90INB1	智慧手機程式設計	*△ 3/4
專業選修	90INB3	軟體工程	*△ 3/4
專業選修	90INB8	網頁程式設計(四)	*△ 3/4
專業選修	90IN96	暑期校外實習(二)	3/4

本學期預定開課 15 學分 20 小時

四年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修	90IN21	雲端服務實務	*△ 3/4
專業選修	90IN34	專題研討	2/2
專業選修	90IN27	實務研習	2/3
專業選修	90IN80	專案管理	4/4
專業選修	90IN49	測試工程導論	3/3
專業選修	90IN82	生醫感測器實務	*△ 3/4
專業選修	90IN83	網路模擬	*△ 3/4
專業選修	90INB9	網頁程式設計(五)	*△ 3/4

本學期預定開課 16 學分 19 小時

正修科技大學資訊工程系 日間部四技 103 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 134 學分：1.必修 89 學分【含通識基礎必修 28 學分及專業必修 61 學分】

選修 45 學分【含通識博雅選修 12 學分及專業選修 33 學分】跨系選修至多 10 學分

2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。

3.在學期間須符合「正修科技大學通識英文能力畢業門檻及檢定辦法」及「正修科技大學英文能力檢定相關英檢標準對照表」之規範，始可准予抵免「英文能力檢定」課程。

4.在學期間須修讀「暑期校外實習(一)」、「暑期校外實習(二)」、「學期校外實習(一)」及「學期校外實習(二)」，以上 4 門課之其中一門課程，始符合「校外實習」畢業門檻。

5.一、二年級每學期可修學分數最低 16 學分，最高 28 學分；三、四年級每學期可修學分數最低 9 學分，最高 25 學分。

*上機收費△實習

一年級上學期

一年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I023	國文(一)	2/2	通識基礎必修	40I024	國文(二)	2/2
通識基礎必修	40I006	英文(一)	3/3	通識基礎必修	40I007	英文(二)	3/3
通識基礎必修	40I032	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	40I033	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	40I025	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	40I026	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	40I036	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	40I037	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	40I028	體育(一)	1/2	通識基礎必修	40I029	體育(二)	1/2
專業必修	40I013	計算機概論	*△ 2/3	通識基礎必修	40I022	人權與法治教育	2/2
通識博雅選修	40I801	通識博雅課程(一)	2/2	通識博雅選修	40I802	通識博雅課程(二)	2/2
專業必修	40IA03	物理(一)	3/3	專業必修	40IA04	物理(二)	3/3
專業必修	40IA05	物理實驗	1/2	專業必修	40IA07	微積分(二)	3/3
專業必修	40IA06	微積分(一)	3/3	專業必修	40IA28	資訊工程倫理	1/1
專業必修	40IA08	資訊工程論壇	1/1	專業必修	40IA41	線性代數	3/3
專業必修	40IA26	離散數學	3/3	專業必修	40IA52	計算機程式設計(二)	*△ 2/3
專業必修	40IA51	計算機程式設計(一)	*△ 2/3				

本學期預定開課 24 學分 32 小時

本學期預定開課 23 學分 29 小時

二年級上學期

二年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I003	實用中文	2/2	通識基礎必修	40I009	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	40I008	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	40I031	體育(四)	1/2
通識基礎必修	40I030	體育(三)	1/2	通識博雅選修	40I804	通識博雅課程(四)	2/2
通識博雅選修	40I803	通識博雅課程(三)	2/2	專業必修	40IA11	電子電路(二)	3/3
專業必修	40IA10	電子電路(一)	3/3	專業必修	40IA17	電子電路實習	△ 2/4
專業必修	40IA16	數位系統設計	3/3	專業必修	40IA22	計算機結構	3/3
專業必修	40IA54	資料結構	*△ 2/3	專業必修	40IA53	機率與統計	3/3
專業選修	40IN03	電腦網路原理與實務	*△ 2/3	專業選修	40IN01	生涯輔導	2/2
專業選修	40IN15	物件導向程式設計	*△ 2/3	專業選修	40IN02	品德與專業倫理	2/2
專業選修	40IN58	電路學	3/3	專業選修	40IN05	資料庫管理系統	*△ 2/3
專業選修	40IN60	工程數學	3/3	專業選修	40IN13	Java 程式設計	*△ 2/3
專業選修	40IN66	網頁程式設計(一)	*△ 2/3	專業選修	40IN67	網頁程式設計(二)	*△ 2/3
				專業選修	40INC6	雲端運算基礎實務	*△ 2/3

本學期預定開課 20 學分 23 小時

本學期預定開課 20 學分 25 小時

正修科技大學資訊工程系 日間部四技 103 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 134 學分：1.必修 89 學分【含通識基礎必修 28 學分及專業必修 61 學分】

選修 45 學分【含通識博雅選修 12 學分及專業選修 33 學分】跨系選修至多 10 學分

- 2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。
- 3.在學期間須符合「正修科技大學通識英文能力畢業門檻及檢定辦法」及「正修科技大學英文能力檢定相關英檢標準對照表」之規範，始可准予抵免「英文能力檢定」課程。
- 4.在學期間須修讀「暑期校外實習(一)」、「暑期校外實習(二)」、「學期校外實習(一)」及「學期校外實習(二)」，以上 4 門課之其中一門課程，始符合「校外實習」畢業門檻。
- 5.一、二年級每學期可修學分數最低 16 學分，最高 28 學分；三、四年級每學期可修學分數最低 9 學分，最高 25 學分。

*上機收費△實習

三年級上學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I004	當代台灣與現代世界	2/2
通識基礎必修	40I010	英語會話(一)	1/2
通識博雅選修	40I805	通識博雅課程(五)	2/2
專業必修	40IA30	微算機原理與應用	3/3
專業必修	40IA55	演算法	*△ 2/3
專業選修	40IN80	數值分析	*△ 2/3
專業選修	40IN10	無線區域網路	*△ 2/3
專業選修	40IN14	Java 程式應用實務	*△ 2/3
專業選修	40IN37	生醫電子學	3/3
專業選修	40IN38	訊號與系統	3/3
專業選修	40IN41	組合語言程式設計	*△ 2/3
專業選修	40IN47	VLSI 製造原理	3/3
專業選修	40IN51	嵌入式系統概論	*△ 2/3
專業選修	40IN68	網頁程式設計(三)	*△ 2/3
專業選修	40INC7	伺服器虛擬化實務	*△ 2/3
專業選修	40INC5	暑期校外實習(一)	3/4

本學期預定開課 15 學分 18 小時

三年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I011	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修	40I806	通識博雅課程(六)	2/2
專業必修	40IA24	作業系統	3/3
專業必修	40IA31	實務專題(一)	1/2
專業必修	40IA37	微算機實習	*△ 2/3
專業選修	40IN08	創意思考訓練	2/2
專業選修	40IN18	VLSI 設計概論	3/3
專業選修	40IN84	行動無線網路	*△ 2/3
專業選修	40IN99	軟體工程	*△ 2/3
專業選修	40IN39	生醫訊號處理	3/3
專業選修	40IN48	數位訊號處理	3/3
專業選修	40IN52	嵌入式系統設計	*△ 2/3
專業選修	40IN53	Linux 作業系統	*△ 2/3
專業選修	40IN93	RFID 實務	*△ 2/3
專業選修	40IN94	智慧手機程式設計	*△ 2/3
專業選修	40IN95	網頁程式設計(四)	*△ 2/3
專業選修	40IN97	雲端運算技術與商機	*△ 2/3

本學期預定開課 14 學分 18 小時

四年級上學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40I012	英文能力檢定	0/2
專業必修	40IA32	實務專題(二)	1/2
專業必修	40IA56	暑期校外實習(二)	3/4
專業選修	40IN09	嵌入式系統專題	*△ 2/3
專業選修	40IN19	生醫晶片設計實務	*△ 2/3
專業選修	40IN20	類比積體電路設計實務	*△ 2/3
專業選修	40IN81	FPGA 設計實務	*△ 2/3
專業選修	40IN22	Linux 作業系統進階	*△ 2/3
專業選修	40IN83	醫用感測器	△ 2/3
專業選修	40IN33	專案管理	3/3
專業選修	40IN90	無線感測網路實務	*△ 2/3
專業選修	40IN61	行動通訊網路系統導論	3/3
專業選修	40IN96	網頁程式設計(五)	*△ 2/3
專業選修	40IN98	雲端服務實務	*△ 2/3
專業選修	40IN62	學期校外實習(一)	9/6 個月

本學期預定開課 9 學分 14 小時

四年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修	40IN27	實務研習	2/3
專業選修	40IN34	專題研討	2/2
專業選修	40IN49	測試工程導論	3/3
專業選修	40IN87	高階 IC 設計實務	*△ 2/3
專業選修	40IN88	生醫影像處理實務	*△ 2/3
專業選修	40IN92	網路模擬	*△ 2/3
專業選修	40IN63	學期校外實習(二)	9/6 個月

本學期預定開課 9 學分 11 小時

正修科技大學資訊工程系 進修部四技 103 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 128 學分：1.必修 70 學分【含通識基礎必修 21 學分及專業必修 49 學分】

選修 58 學分【含通識博雅選修 8 學分及專業選修 50 學分】跨系選修至多 10 學分

2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。
*上機收費△實習

一年級上學期

一年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90I021	國文(一)	2/2	通識基礎必修	90I022	國文(二)	2/2
通識基礎必修	90I023	英文(一)	2/2	通識基礎必修	90I024	英文(二)	2/2
通識基礎必修	90I034	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	90I033	全民國防教育軍事訓練課程 -防衛動員	0/2
通識基礎必修	90I028	體育(一)	1/2	通識基礎必修	90I029	體育(二)	1/2
專業必修	90IA53	物理(一)	2/2	專業必修	90IA54	物理(二)	2/2
專業必修	90IA05	物理實驗	1/2	專業必修	90IA56	微積分(二)	2/2
專業必修	90IA55	微積分(一)	2/2	專業必修	90IA28	資訊工程倫理	1/1
專業必修	90I012	計算機概論	2/2	專業必修	90IA40	計算機程式設計(二)	*△ 2/3
專業必修	90IA08	資訊工程論壇	1/1	專業必修	90IA57	電子電路	4/4
專業必修	90IA39	計算機程式設計(一)	*△ 2/3	專業選修	90IN52	離散數學	4/4

本學期預定開課 15 學分 20 小時

本學期預定開課 16 學分 20 小時

二年級上學期

二年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90I003	實用中文	2/2	通識基礎必修	90I026	英語會話	1/2
通識基礎必修	90I025	英語聽講練習	2/2	通識基礎必修	90I031	體育(四)	1/2
通識基礎必修	90I030	體育(三)	1/2	通識博雅選修	90I802	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	90I801	通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	90IA59	電子電路實習	△ 3/4
專業必修	90IA41	資料結構	*△ 3/4	專業必修	90IA63	微算機原理與應用	2/2
專業必修	90IA58	數位系統設計	4/4	專業選修	90IN53	機率與統計	4/4
專業必修	90IA64	計算機結構	4/4	專業選修	90IN71	電腦網路原理與實務	*△ 3/4
專業選修	90IN02	品德與專業倫理	2/2	專業選修	90INB5	網頁程式設計(一)	*△ 3/4
專業選修	90IN50	工程數學	4/4	專業選修	90IN84	物件導向程式設計	*△ 3/4
專業選修	90IN51	線性代數	4/4	專業選修	90IN85	資料庫管理系統	*△ 3/4

本學期預定開課 18 學分 20 小時

本學期預定開課 15 學分 20 小時

正修科技大學資訊工程系 進修部四技 103 學年度入學新生課程標準表

最低畢業學分 128 學分：1.必修 70 學分【含通識基礎必修 21 學分及專業必修 49 學分】

選修 58 學分【含通識博雅選修 8 學分及專業選修 50 學分】跨系選修至多 10 學分

2.在學期間以 2 至 3 人為一組，依本系「實務專題實施辦法」規定，完成 1 件「實務專題」作品。
*上機收費△實習

三年級上學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修	90I803	通識博雅課程(三)	2/2
專業必修	90IA42	微算機實習	*△ 3/4
專業必修	90IA43	演算法	*△ 3/4
專業選修	90IN59	組合語言程式設計	*△ 3/4
專業選修	90IN60	數值分析	*△ 3/4
專業選修	90IN73	RFID 實務	*△ 3/4
專業選修	90IN90	嵌入式系統設計	*△ 3/4
專業選修	90IN92	VLSI 實務	*△ 3/4
專業選修	90IN93	生醫電子學	2/2
專業選修	90IN94	JAVA 程式設計	*△ 3/4
專業選修	90INB6	網頁程式設計(二)	*△ 3/4
專業選修	90IN54	暑期校外實習(一)	3/4
專業選修	90IN17	雲端運算基礎實務	*△ 3/4

本學期預定開課 16 學分 20 小時

三年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修	90I804	通識博雅課程(四)	2/2
通識基礎必修	90I004	當代台灣與現代世界	2/2
通識基礎必修	90I032	人權與法治教育	2/2
專業必修	90IA31	實務專題(一)	1/2
專業必修	90IA62	作業系統	4/4
專業選修	90IN08	創意思考訓練	2/2
專業選修	90IN39	生醫訊號處理	3/3
專業選修	90IN70	FPGA 設計實務	*△ 3/4
專業選修	90IN87	Linux 作業系統	*△ 3/4
專業選修	90IN98	無線感測網路實務	*△ 3/4
專業選修	90IN99	JAVA 程式應用實務	*△ 3/4
專業選修	90INB2	嵌入式系統實務	*△ 3/4
專業選修	90INB7	網頁程式設計(三)	*△ 3/4
專業選修	90INC1	雲端運算技術與商機	*△ 3/4
專業選修	90IN18	伺服器虛擬化實務	*△ 3/4

本學期預定開課 17 學分 19 小時

四年級上學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	90IA32	實務專題(二)	1/2
專業選修	90IN01	生涯輔導	2/2
專業選修	90IN62	Linux 作業系統進階	*△ 3/4
專業選修	90IN75	系統晶片設計實務	*△ 3/4
專業選修	90IN76	生醫晶片設計實務	*△ 3/4
專業選修	90IN97	行動無線網路	*△ 3/4
專業選修	90INB1	智慧手機程式設計	*△ 3/4
專業選修	90INB3	軟體工程	*△ 3/4
專業選修	90INB8	網頁程式設計(四)	*△ 3/4
專業選修	90INC2	雲端服務實務	*△ 3/4
專業選修	90IN96	暑期校外實習(二)	3/4
專業選修	90IN20	雲端運算技術與商機	*△ 3/4

本學期預定開課 15 學分 20 小時

四年級下學期

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業選修	90IN34	專題研討	2/2
專業選修	90IN27	實務研習	2/3
專業選修	90IN80	專案管理	4/4
專業選修	90IN49	測試工程導論	3/3
專業選修	90IN82	生醫感測器實務	*△ 3/4
專業選修	90IN83	網路模擬	*△ 3/4
專業選修	90INB9	網頁程式設計(五)	*△ 3/4
專業選修	90IN21	雲端服務實務	*△ 3/4

本學期預定開課 16 學分 19 小時

正修科技大學日間部四技國際企業系【國際行銷組】課程標準 104 學年度入學新生

最低畢業學分 136 學分：必修 99 學分(含通識基礎必修 30 學分，專業必修(含院級必修)69 學分)

選修 37 學分(含通識博雅選修 12 學分，專業選修 25 學分)跨院選修最多 9 學分

第一學年上學期				第一學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K025	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	40K026	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	/	體育(一)	1/2	通識基礎必修	/	體育(二)	1/2
通識基礎必修	40K023	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	40K024	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	40K021	國文(一)	2/2	通識基礎必修	40K022	國文(二)	2/2
通識基礎必修	40K003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	40K004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	40K009	*計算機概論	2/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	40K006	商用微積分(二)	2/2
專業必修	40K005	商用微積分(一)	2/2	專業必修	40K010	*多媒體製作	2/3
專業必修	40KA19	基礎日文(一)	2/2	專業必修	40KA29	經濟學(二)(+品德)	3/3
專業必修	40KA37	民法	2/2	專業必修	40KA31	會計學(二)	3/3
院級必修	40KA28	經濟學(一)	3/3	專業必修	40KA05	商事法	2/2
院級必修	40KA30	會計學(一)(+品德)	3/3	專業必修	40KA20	基礎日文(二)	2/2
專業選修	40KN71	生涯輔導	2/2				
必修： 21 / 26 選修： 2 / 2			23 / 28	必修： 21 / 26 選修： 2 / 2			23 / 28
第二學年上學期				第二學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	/	體育(三)	1/2	通識基礎必修	/	體育(四)	1/2
通識基礎必修	40K011	實用中文	2/2	通識基礎必修	40K013	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	40K012	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	40K014	當代台灣與現代世界	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(四)	2/2
院級必修	40KA34	統計學(一)(+品德)	3/3	專業必修	40KA36	統計學(二)	3/3
專業必修	40KA41	*商業套裝軟體	2/3	專業必修	40KF05	消費者行為	2/2
專業必修	40KA38	管理學	2/2	專業必修	40KF04	國際貿易實務(一)(+品德)	2/2
專業必修	40KA35	經貿英文閱讀	2/2	專業選修	40KN40	商務英文會話	2/2
專業必修	40KA39	行銷管理	2/2	專業選修	40KN23	*電腦證照輔導	1/2
專業選修	40KN22	*網際網路應用	2/3	專業選修	40KN27	進階商用日語會話	2/2
專業選修	40KN24	商用日語會話	2/2	專業選修	40KT14	廣告與行銷傳播	2/2
專業選修	40KN50	會計資訊系統	2/2	專業選修	40KN26	創意思考訓練	2/2
必修： 16 / 18 選修： 2 / 3			18 / 21	必修： 12 / 13 選修： 7 / 8			19 / 21

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K016	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	40K017	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	40K015	人權與法治教育	2/2
專業必修	40KA42	國際企業管理(+品德)	3/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(六)	2/2
專業必修	40KF14	國際行銷管理	2/3	專業必修	40KA45	商務英文證照輔導	0/2
專業必修	40KF06	國際貿易實務(二)	2/2	專業必修	40KA50	國際金融與匯兌	2/2
專業必修	40KN43	商務英文書信	3/3	專業必修	40KA26	台商經營實務(+品德)	3/3
專業必修	40KA16	亞太經貿市場(+品德)	2/2	專業必修	40KF15	國際行銷個案與企劃	2/3
專業必修	40KN30	職場品德與專業倫理	1/2	專業選修	40KF12	國際人力資源管理	2/2
專業選修	40KT16	會展概論	2/2	專業選修	40KA23	國貿專業證照輔導(+品德)	1/2
專業選修	40KN31	日語能力測驗輔導	1/2	專業選修	40KN15	國際運籌管理	2/2
專業選修	40KT13	國際市場調查與分析	2/2	專業選修	40KN35	電子商務	2/2
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	專業選修	40KT07	國際商展實務	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN060	跨國合作創新實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	院級選修	40UN090	實用管理英文	3/3
必修：14/17 選修：3/4			17 / 21	必修：10/14 選修：5/5			15 / 19
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K018	英文能力檢定	0/2	專業選修	40KT06	國際企業競爭策略	2/2
專業必修	40KA24	實務專題	2/2	專業選修	40KT01	行銷研究實務	2/2
專業必修	40KA47	暑期校外實習	3/3	專業選修	40KN32	國際禮儀	2/2
專業選修	40KN63	跨文化管理	2/2	專業選修	40KN59	國際商務溝通與談判	2/2
專業選修	40KT15	國際品牌經營	2/2	專業選修	40KT17	國際市場推廣實務	2/2
專業選修	40KT19	國際行銷證照輔導	1/2	專業選修	40KN76	職場實用英文	2/2
專業選修	40KN61	國際財務管理	2/2	院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9
專業選修	40KT18	網路行銷與管理	2/2	院級選修	40UN142	海外校外實習(二)	9/9
專業選修	40KT20	國際服務業管理	2/2				
專業選修	40KN51	學期校外實習(一)	9/9				
院級選修	40UN141	海外校外實習(一)	9/9				
必修：5 / 7 選修：6 / 6			11 / 13	必修：0 / 0 選修：10 / 10			10 / 10
修習總學分：136學分 / 161時數 (必修99/37選修)							

說明：(1)*表示須電腦上機

(2) 建議「生涯輔導」規劃於第一學年上學期開授，配合學生建置 GPS-Portfolio 內涵。

正修科技大學大學部進修部四年制國際企業系國際行銷組 104 學年度入學新生課程表 104.5.24							
說明：畢業總學分至少為 129 學分(必修 82 學分, 選修 47 學分[含通識課程選修])							
一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90K033	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	90K034	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	90K026	體育(一)	1/2	通識基礎必修	90K027	體育(二)	1/2
通識基礎必修	90K021	國文(一)	2/2	專業必修	90KA02	※計算機概論	1/2
通識基礎必修	90K023	英文(一)	2/2	通識基礎必修	90K022	國文(二)	2/2
專業必修	90KA07	商事法	2/2	通識基礎必修	90K024	英文(二)	2/2
專業必修	90KA43	商用微積分	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	90KA04	經濟學(二)	2/2
專業必修	90KA03	經濟學(一)	2/2	專業必修	90KA47	會計學(二)	2/2
專業必修	90KA46	會計學(一)	2/2				
必修：13/16選修：2/2			合計：15/18	必修：10/14選修：2/2			合計：12/16
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90K028	體育(三)	1/2	通識基礎必修	90K029	體育(四)	1/2
通識基礎必修	90K014	實用中文	2/2	通識基礎必修	90K032	英語會話	1/2
通識基礎必修	90K031	英語聽講練習	2/2	通識基礎必修	90K017	當代台灣與現代世界	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(四)	2/2
專業必修	90KA25	國際貿易實務	2/2	專業必修	90KA39	行銷學	2/2
專業必修	90KA32	※多媒體製作	1/2	專業必修	90KA55	統計學(二)	2/2
專業必修	90KA08	管理學	2/2	專業必修	90KA15	商務英文閱讀	2/2
專業必修	90KA54	統計學(一)	2/2	專業必修	90KA16	財務管理	2/2
專業選修	90KN01	職場品德與專業倫理	2/2	專業必修	90KA45	※網際網路應用	1/2
				專業選修	90KN02	生涯規劃與職場輔導	2/2
必修：12/14選修：4/4			合計：16/18	必修：13/16選修：2/2			合計：15/18
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	90KA36	國際企業管理	3/3	通識基礎必修	90K020	人權與法治教育	2/2
專業必修	90KA17	基礎日文(一)	2/2	專業必修	90KA18	基礎日文(二)	2/2
專業必修	90KA19	國際金融與匯兌實務	2/2	專業必修	90KA52	會展概論	2/2
專業必修	90KA50	創意思考訓練	2/2	專業必修	90KA23	國際人力資源管理	2/2
專業選修	90KN40	商務英文會話	2/2	專業必修	90KA42	歐美經貿市場	2/2
專業選修	90KN37	行銷研究實務	2/2	專業選修	90KN45	商務英文書信	2/2
專業選修	90KN23	投資學	2/2	專業選修	90KN28	電子商務	2/2
專業選修	90KN07	全球產業趨勢分析	2/2	專業選修	90KN38	國際禮儀	2/2
專業選修	90KN08	跨文化管理	2/2	專業選修	90KN04	消費者行為	2/2
專業選修	90KN36	企業海外投資與佈局	2/2	專業選修	90KN27	企業市場調查	2/2
必修：9/9選修：9/9			合計：18/18	必修：10/10選修：8/8			合計：18/18
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	90KA28	國際行銷管理	2/2	專業必修	90KA41	台商經營實務	3/3
專業必修	90KA27	國際財務管理	2/2	專業必修	90KA30	網路行銷	2/2
專業必修	90KA31	亞太經貿市場	2/2	專業必修	90KA45	國際行銷個案與企劃	2/2
專業必修	90KA51	※商業套裝軟體	2/2	專業選修	90KN35	商用日文	2/2
專業選修	90KN29	校外實習	3/3	專業選修	90KN19	國際商展實務	2/2
專業選修	90KN30	國際商務溝通與談判	2/2	專業選修	90KN34	國際品牌經營	2/2
專業選修	90KN31	廣告與行銷傳播	2/2	專業選修	90KN16	國際企業競爭策略	2/2
專業選修	90KN32	跨國服務業管理	2/2	專業選修	90KN22	國際運籌管理	2/2
專業選修	90KN33	國際市場推廣實務	2/2	專業選修	90KN21	職場實用英文	2/2
專業選修	90KN12	商務英文證照輔導	2/2				
必修：8/8選修：8/8			合計：16/16	必修：7/7選修：12/12			合計：19/19
修習總學分：129學分 /141 （必修82/47選修）							

正修科技大學日間部四技國際企業系【國際貿易組】課程標準 104 學年度入學新生

最低畢業學分 136 學分：必修 98 學分(含通識基礎必修 30 學分，專業必修(含院級必修)68 學分)

選修 38 學分(含通識博雅選修 12 學分，專業選修 26 學分)跨院選修最多 9 學分

第一學年上學期				第一學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K025	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	40K026	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	/	體育(一)	1/2	通識基礎必修	/	體育(二)	1/2
通識基礎必修	40K023	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	40K024	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	40K027	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	40K028	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	40K021	國文(一)	2/2	通識基礎必修	40K022	國文(二)	2/2
通識基礎必修	40K003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	40K004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	40K009	*計算機概論	2/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	40K006	商用微積分(二)	2/2
專業必修	40K005	商用微積分(一)	2/2	專業必修	40K010	*多媒體製作	2/3
專業必修	40KA19	基礎日文(一)	2/2	專業必修	40KA29	經濟學(二)(+品德)	3/3
專業必修	40KA37	民法	2/2	專業必修	40KA20	基礎日文(二)	2/2
院級必修	40KA28	經濟學(一)	3/3	專業必修	40KA31	會計學(二)	3/3
院級必修	40KA30	會計學(一)(+品德)	3/3	專業必修	40KA05	商事法	2/2
專業選修	40KN71	生涯輔導	2/2				
必修：21 / 26 選修：2 / 2			23 / 28	必修：21/26選修：2/2			23/28
第二學年上學期				第二學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	/	體育(三)	1/2	通識基礎必修	/	體育(四)	1/2
通識基礎必修	40K011	實用中文	2/2	通識基礎必修	40K013	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	40K012	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	40K014	當代台灣與現代世界	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(四)	2/2
專業必修	40KE01	國際貿易實務(一)	2/3	專業必修	40KE02	國際貿易實務(二)(+品德)	2/3
專業必修	40KE15	國貿理論與政策	2/2	專業必修	40KA36	統計學(二)	3/3
專業必修	40KA41	*商業套裝軟體	2/3	專業必修	40KA38	管理學	2/2
專業必修	40KA35	經貿英文閱讀	2/2	專業選修	40KN40	商務英文會話	2/2
院級必修	40KA34	統計學(一)(+品德)	3/3	專業選修	40KN23	*電腦證照輔導	1/2
專業選修	40KN22	*網際網路應用	2/3	專業選修	40KN27	進階商用日語會話	2/2
專業選修	40KN24	商用日語會話	2/2	專業選修	40KN50	會計資訊系統	2/2
專業選修	40KN26	創意思考訓練	2/2	專業選修	40KN43	財務管理	2/2
必修：16 / 19 選修：4/5			20 / 24	必修：12 / 14 選修：7 / 8			19/ 22

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K016	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	40K017	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	40K015	人權與法治教育	2/2
專業必修	40KE18	*貿易資訊系統	2/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(六)	2/2
專業必修	40KA42	國際企業管理(+品德)	3/3	專業必修	40KE17	國際貿易法規	2/2
專業必修	40KA23	國貿專業證照輔導(+品德)	1/2	專業必修	40KA45	商務英文證照輔導	0/2
專業必修	40KA43	商務英文書信	3/3	專業必修	40KA50	國際金融與匯兌	2/2
專業必修	40KA16	亞太經貿市場(+品德)	2/2	專業必修	40KA26	台商經營實務(+品德)	3/3
專業必修	40KN30	職場品德與專業倫理	1/2	專業選修	40KN46	國際行銷管理	2/2
專業選修	40KN31	日語能力測驗輔導	1/2	專業選修	40KS14	通關實務	2/2
專業選修	40KN02	貨幣銀行	2/2	專業選修	40KN62	學期校外實習(一)	9/9
專業選修	40KS05	投資學	2/2	專業選修	40KN35	電子商務	2/2
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN060	跨國合作創新實務	3/3	院級選修	40UN090	實用管理英文	3/3
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	院級選修	40UN141	海外校外實習(一)	9/9
必修： 13/ 17 選修 3 / 4			16/ 21	必修： 10/13 選修：4/4			14/ 17
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K018	英文能力檢定	0/2	專業選修	40KN61	國際財務管理	2/2
專業必修	40KA24	實務專題	2/2	專業選修	40KS16	貿易糾紛與風險管理	2/2
專業必修	40KA47	暑期校外實習	3/3	專業選修	40KN59	國際商務溝通與談判	2/2
專業選修	40KN63	跨文化管理	2/2	專業選修	40KS15	歐美經貿市場	2/2
專業選修	40KN60	國際商務買賣契約	2/2	專業選修	40KN32	國際禮儀	2/2
專業選修	40KE14	網路行銷	2/2	專業選修	40KN76	職場實用英文	2/2
專業選修	40KN15	國際運籌管理	2/2				
專業選修	40KN77	進階國貿專業證照輔導	1/2				
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院級選修	40UN142	海外校外實習(二)	9/9				
必修：5/7 選修：6/6			11 / 13	必修： 0 / 0 選修： 10 / 10			10 / 10
修習總學分： 136 學分 / 163 時數 (必修 98 /38 選修)							

說明：(1)*表示須電腦上機

(2)建議「生涯輔導」規劃於第一學年上學期開授，配合學生建置 GPS-Portfolio 內涵。

正修科技大學日間部四技國際企業系【國際經營組】課程標準 104 學年度入學新生							
最低畢業學分 136 學分：必修 99 學分(含通識基礎必修 30 學分，專業必修(含院級必修) 69 學分) 選修 37 學分(含通識博雅選修 12 學分，專業選修 25 學分)跨院選修最多 9 學分							
第一學年上學期				第一學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K025	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	40K026	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	/	體育(一)	1/2	通識基礎必修	/	體育(二)	1/2
通識基礎必修	40K023	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	40K024	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	40K021	國文(一)	2/2	通識基礎必修	40K022	國文(二)	2/2
通識基礎必修	40K003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	40K004	英文(二)	3/3
專業必修	40K009	*計算機概論	2/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	40K006	商用微積分(二)	2/2
專業必修	40K005	商用微積分(一)	2/2	專業必修	40K010	*多媒體製作	2/3
專業必修	40KA19	基礎日文(一)	2/2	專業必修	40KA29	經濟學(二)(+品德)	3/3
專業必修	40KA37	民法	2/2	專業必修	40KA31	會計學(二)	3/3
院級必修	40KA28	經濟學(一)	3/3	專業必修	40KA05	商事法	2/2
院級必修	40KA30	會計學(一)(+品德)	3/3	專業必修	40KA20	基礎日文(二)	2/2
專業選修	40KN71	生涯輔導	2/2				
必修： 21 / 26 選修： 2 / 2			23 / 28	必修： 21 / 26 選修： 2 / 2			23 / 28
第二學年上學期				第二學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	/	體育(三)	1/2	通識基礎必修	/	體育(四)	1/2
通識基礎必修	40K011	實用中文	2/2	通識基礎必修	40K013	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	40K012	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	40K014	當代台灣與現代世界	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(四)	2/2
專業必修	40KA38	管理學	2/2	專業必修	40KA39	行銷管理(+品德)	2/2
專業必修	40KA35	經貿英文閱讀	2/2	專業必修	40KA40	財務管理	2/2
專業必修	40KA41	*商業套裝軟體	2/3	專業必修	40KA36	統計學(二)	3/3
專業必修	40KH01	國際貿易實務(一)	2/3	專業必修	40KH02	國際貿易實務(二)	2/3
院級必修	40KA34	統計學(一)(+品德)	3/3	專業選修	40KN40	商務英文會話(+品德)	2/2
專業選修	40KN22	*網際網路應用	2/3	專業選修	40KN50	會計資訊系統	2/2
專業選修	40KN24	商用日語會話	2/2	專業選修	40KN27	進階商用日語會話	2/2
專業選修	40KN26	創意思考訓練	2/2	專業選修	40KN23	*電腦證照輔導	1/2
必修： 16 / 19 選修： 4 / 5			20 / 24	必修： 14 / 16 選修： 5 / 6			19 / 22

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K016	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	40K017	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	40K015	人權與法治教育	2/2
專業必修	40KA42	國際企業管理(+品德)	3/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(六)	2/2
專業必修	40KA50	國際金融與匯兌	2/2	專業必修	40KN46	國際行銷管理	2/2
專業必修	40KA43	商務英文書信	3/3	專業必修	40KH03	企業海外投資與全球佈局	2/2
專業必修	40KA16	亞太經貿市場(+品德)	2/2	專業必修	40KN45	商務英文證照輔導	0/2
專業必修	40KN30	職場品德與專業倫理	1/2	專業必修	40KA26	台商經營實務(+品德)	3/3
專業選修	40KV01	國際商展實務	2/2	專業選修	40KN15	國際運籌管理	2/2
專業選修	40KV02	消費者行為	2/2	專業選修	40KN35	電子商務	2/2
專業選修	40KV06	國貿專業證照輔導	1/2	專業選修	40KV07	國際服務業管理	2/2
專業選修	40KN31	日語能力測驗輔導	1/2	專業選修	40KV05	國際市場調查與分析	2/2
專業選修	40KV03	投資學	2/2	專業選修	40KN49	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
院級選修	40UN060	跨國合作創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	院級選修	40UN090	實用管理英文	3/3
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	院級選修	40UN141	海外校外實習(一)	9/9
必修：12/14 選修：4/6			16/20	必修：10/13 選修：6/6			16/19
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40K018	英文能力檢定	0/2	專業選修	40KN59	國際商務溝通與談判	2/2
專業必修	40KA24	實務專題	2/2	專業選修	40KV10	歐美經貿市場	2/2
專業必修	40KA47	暑期校外實習	3/3	專業選修	40KV11	網路行銷與管理	2/2
專業選修	40KN63	跨文化管理	2/2	專業選修	40KN32	國際禮儀	2/2
專業選修	40KV08	國際品牌經營	2/2	專業選修	40KV09	國際企業經營個案研討	2/2
專業選修	40KN58	國際人力資源管理	2/2	專業選修	40KN76	職場實用英文	2/2
專業選修	40KN60	國際商務買賣契約	2/2				
專業選修	40KN65	國際企業競爭策略	2/2				
專業選修	40KN17	OEM 與 ODM 實務	2/2				
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院級選修	40UN142	海外校外實習(二)	9/9				
必修：5/7 選修：4/4			9/11	必修：0/0選修：10/10			10/10
修 習 總 學 分：136 學分 /162 時數 (必修 99 / 選修 37)							

說明：(1)*表示須電腦上機

(2)建議「生涯輔導」規劃於第一學年上學期開授，配合學生建置 GPS-Portfolio 內

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 行銷管理組 (甲) 104 學年度入學新生課程表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 62 學分)，專業選修 32 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程－國際情勢	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
通識基礎必修	409093	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	409094	勞作教育(二)	0/1
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A45	經濟學(二)	2/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A47	會計學(二)	2/3
院級必修	409A44	經濟學(一)	2/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A46	會計學(一)	2/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 19(27) 必修 17(25)				最高 19(27) 必修 17(25)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*網際網路應用	2/3	系訂必修	409A49	統計學(二)	2/3
院級必修	409A48	統計學(一)	2/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	系訂必修	409A50	作業管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	系訂必修	409A51	人力資源管理	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409R09	消費者行為分析	3/3
專業選修	409R03	商業禮儀	2/2	專業選修	409R11	創意思考訓練	2/2
專業選修	409R04	管理心理學	2/2	專業選修	409R63	電子商務	2/2
專業選修	409R05	民法	2/2	專業選修	409R71	通路管理	3/3
專業選修	409R47	流通概論	3/3	專業選修	409R72	行銷法規	2/2
專業選修	409R57	管理數學	2/2	專業選修	409R83	國際貿易實務	3/3
專業選修	409R67	生涯輔導	2/2	專業選修	409R84	電腦會計實務(一)	3/3
最高 25(29) 必修 17(21)				最高 22(25) 必修 14(17)			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	組訂必修	409D02	行銷企劃實務	2/2
專業選修	409R18	*商業應用軟體	3/3	系訂必修	409A52	資訊管理	3/3
專業選修	409R20	個體經濟學	3/3	院級必修	409A53	企業倫理	1/2
專業選修	409R49	零售管理	3/3	專業選修	409R22	*統計方法應用與資料分析	3/3
專業選修	409R54	市場調查與分析	2/2	專業選修	409R24	作業研究	3/3
專業選修	409R58	國際企業管理	3/3	專業選修	409R27	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409R64	訂價管理	2/2	專業選修	409R28	總體經濟學	3/3
專業選修	409R13	商用日文	2/2	專業選修	409R48	產業行銷	3/3
專業選修	409R73	產品開發與管理	2/2	專業選修	409R50	連鎖企業管理	3/3
專業選修	409R85	電腦會計實務(二)	3/3	專業選修	409R59	會議與展覽實務	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409R60	預算編製實務	2/2
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409R74	廣告實務	2/2
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	專業選修	409R80	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
				院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
				院級選修	409Q67	海外校外實習(一)	9/9
最高 16(17) 必修 9(10)				最高 20(21) 必修 12(14)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 行銷管理組（甲）104 學年度入學新生課程表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 62 學分)，專業選修 32 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409R21	國際行銷管理	3/3	專業選修	409R38	管理英文	2/2
專業選修	409R23	品牌管理	2/2	專業選修	409R39	企業營運模擬	2/2
專業選修	409R29	行銷個案研討	3/3	專業選修	409R69	顧客關係管理	2/2
專業選修	409R30	商用英文	2/2	專業選修	409R76	數位行銷	2/2
專業選修	409R31	網路行銷	2/2	專業選修	409R77	非營利行銷	2/2
專業選修	409R32	服務業管理	3/3	專業選修	409R78	文化創意產品設計	2/2
專業選修	409R45	專案管理	2/2	專業選修	409R79	行銷管理資訊系統	2/2
專業選修	409R61	商業談判與溝通	3/3				
專業選修	409R55	整合行銷溝通	3/3				
專業選修	409R75	銷售實務	3/3				
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院級選修	409Q68	海外校外實習(二)	9/9				
最高 13(15) 必修 3(8)				最高 13(13) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※ 104 學年度適用

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系經營管理組(乙) 104 學年度入學新生課程表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分(通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 62 學分)，專業選修 32 學分)〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程－國際情識	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
通識基礎必修	409093	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	409094	勞作教育(二)	0/1
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A45	經濟學(二)	2/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A47	會計學(二)	2/3
院級必修	409A44	經濟學(一)	2/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A46	會計學(一)	2/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 19(27) 必修 17(25)				最高 19(27) 必修 17(25)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*國際網路應用	2/3	系訂必修	409A49	統計學(二)	2/3
院級必修	409A48	統計學(一)	2/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	系訂必修	409A50	作業管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	系訂必修	409A51	人力資源管理	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409Q05	電子商務	2/2
專業選修	409Q01	民法	2/2	專業選修	409Q07	創意思考訓練	2/2
專業選修	409Q03	商業禮儀	2/2	專業選修	409Q08	投資學	2/2
專業選修	409Q04	管理心理學	2/2	專業選修	409Q11	整合行銷溝通	2/2
專業選修	409Q45	管理數學	2/2	專業選修	409Q50	消費者行為分析	3/3
專業選修	409Q57	生涯輔導	2/2	專業選修	409Q61	財經法律	2/2
				專業選修	409Q69	電腦會計實務(一)	3/3
最高 25(29) 必修 17(21)				最高 22(25) 必修 14(17)			
第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	系訂必修	409A52	資訊管理	3/3
組訂必修	409E02	專案管理	2/2	院級必修	409A53	企業倫理	1/2
專業選修	409Q09	成本會計	2/2	專業選修	409Q22	總體經濟學	3/3
專業選修	409Q10	個體經濟學	3/3	專業選修	409Q23	作業研究	3/3
專業選修	409Q12	金融市場實務	2/2	專業選修	409Q24	國際財務管理	2/2
專業選修	409Q13	*商業應用軟體	3/3	專業選修	409Q25	國際行銷管理	2/2
專業選修	409Q14	商用日文	2/2	專業選修	409Q26	期貨與選擇權	2/2
專業選修	409Q15	領導學	2/2	專業選修	409Q27	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409Q18	市場調查	2/2	專業選修	409Q41	經典研讀	2/2
專業選修	409Q19	稅務法規	2/2	專業選修	409Q46	行銷企劃實務	2/2
專業選修	409Q51	國際企業管理	3/3	專業選修	409Q52	商業談判與溝通	3/3
專業選修	409Q70	電腦會計實務(二)	3/3	專業選修	409Q53	預算編製實務	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409Q62	管理會計	3/3
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	專業選修	409Q21	*統計方法應用與資料分析	3/3
最高 18(19) 必修 11(12)				最高 20(21) 必修 10(12)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 流通管理組(丙) 104 學年度入學新生課程表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 62 學分)，專業選修 32 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程－國際情勢	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409093	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	409094	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A45	經濟學(二)	2/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A47	會計學(二)	2/3
院級必修	409A44	經濟學(一)	2/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A46	會計學(一)	2/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 19(27) 必修 17(25)				最高 19(27) 必修 17(25)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*網際網路應用	2/3	系訂必修	409A49	統計學(二)	2/3
院級必修	409A48	統計學(一)	2/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	系訂必修	409A51	人力資源管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	系訂必修	409A50	作業管理	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409U06	流通法規	2/2
組訂必修	409G01	流通管理	2/2	專業選修	409U07	創意思考訓練	2/2
專業選修	409U01	管理心理學	2/2	專業選修	409U08	國際貿易實務	3/3
專業選修	409U02	民法	2/2	專業選修	409U09	電子商務	2/2
專業選修	409U03	商業禮儀	2/2	專業選修	409U10	物流管理	2/2
專業選修	409U04	生涯輔導	2/2	專業選修	409U11	管理數學	2/2
				專業選修	409U05	消費者行為分析	3/3
				專業選修	409U53	電腦會計實務(一)	3/3
最高 25(29) 必修 19(23)				最高 22(25) 必修 14(17)			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	系訂必修	409A52	資訊管理	3/3
專業選修	409U14	*商業應用軟體	3/3	院級必修	409A53	企業倫理	1/2
專業選修	409U15	成本會計	2/2	專業選修	409U22	企劃實務	2/2
專業選修	409U16	零售管理	3/3	專業選修	409U23	*統計方法應用與資料分析	3/3
專業選修	409U18	市場調查與分析	2/2	專業選修	409U24	作業研究	3/3
專業選修	409U19	國際企業管理	3/3	專業選修	409U25	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409U20	訂價管理	2/2	專業選修	409U26	管理會計	2/2
專業選修	409U13	商用日文	2/2	專業選修	409U27	知識管理	2/2
專業選修	409U50	門市服務	2/2	專業選修	409U28	連鎖企業管理	2/2
專業選修	409U54	電腦會計實務(二)	3/3	專業選修	409U29	整合行銷溝通	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409U30	國際行銷管理	2/2
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409U31	服務業管理	2/2
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	專業選修	※409U32	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
				院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
最高 16(17) 必修 9(10)				最高 20(21) 必修 9(10)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 流通管理組(丙) 104 學年度入學新生課程表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 62 學分)，專業選修 32 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409U33	金流管理	2/2	專業選修	409U37	網路行銷	2/2
專業選修	409U34	稅務法規	2/2	專業選修	409U43	管理英文	2/2
專業選修	409U35	流通個案研討	3/3	專業選修	409U44	流通營運模擬	2/2
專業選修	409U36	商用英文	2/2	專業選修	409U45	賣場設計與規劃	2/2
專業選修	409U38	顧客關係管理	2/2	專業選修	409U46	國際物流管理	2/2
專業選修	409U39	專案管理	2/2	專業選修	409U47	國際財務管理	2/2
專業選修	409U40	國際流通管理	2/2	專業選修	409U48	預算編製實務	2/2
專業選修	409U41	創意行銷	2/2	專業選修	409U49	商業談判與溝通	2/2
專業選修	409U42	採購管理	2/2	專業選修	409U51	供應鏈管理	2/2
專業選修	409U17	產品開發與管理	2/2				
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
最高 13(15) 必修 3(8)				最高 13(13) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※104 學年度適用

正修科技大學進修部二技企業管理系週一至週五 104 學年度入學新生課程標準 103.04.23							
說明：畢業總學分至少為 72 學分(必修 43 學分,校訂選修 4 學分 系訂選修 25 學分[跨院選修最多 9 學分])							
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	809001	實用英文	2/2	校訂必修	809002	歷代文選	2/2
"	809006	體育(一)	1/2	"	809007	體育(二)	1/2
校訂選修	809801	通識課程(一)	2/2	校訂選修	809802	通識課程(二)	2/2
系訂必修	809203	財務管理	3/3	系訂必修	809227	作業管理	3/3
"	809217	電子商務	2/2	"	809231	*物件導向程式設計	3/3
"	809232	組織理論與管理	2/2	"	809236	經典研讀	2/2
"	809233	資訊管理	2/2	系訂選修	809858	消費者行為分析	2/2
"	809234	人力資源管理	2/2	"	809860	英語聽講與簡報練習	2/2
"	809235	行銷管理	2/2	"	809868	財經法律	2/2
				"	809877	科技管理	2/2
				"	809884	*商業應用軟體	2/2
最高 18(19) 必修 16(17)				最高 17(18) 必修 11(12)			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系訂必修	809237	*網際網路應用	3/3	校訂必修	809003	中華民國憲法與立國精神	2/2
"	809238	國際企業管理	2/2	系訂必修	809207	管理會計	3/3
"	809239	策略管理	2/2	"	809241	管理個案研究	2/2
"	809240	成本會計	2/2	系訂選修	809809	行銷企劃實務	2/2
系訂選修	809862	廣告與促銷實務	2/2	"	809856	服務業管理	2/2
"	809863	*統計方法應用與資料分析	3/3	"	809867	企業營運模擬系統	2/2
"	809864	商用英文書信	2/2	"	809871	行銷研究	2/2
"	809870	品質管理	2/2	"	809873	知識管理	2/2
"	809872	大陸經貿	2/2	"	809875	創業管理	2/2
"	809878	物流管理	2/2	"	809881	企業診斷實務	2/2
"	809879	日文	2/2	"	809882	商用日文	2/2
"	809880	投資理財實務	2/2	"	809883	門市服務	2/2
最高 19 (19) 必修 9 (9)				最高 19 (19) 必修 7 (7)			

說明：

(1)每學期至少修習 9 學分。

(2)*表示需電腦上機。

※104 學年度適用

正修科技大學 進修部四技 企業管理系 104 學年度入學新生課程標準表 103.04.23

最低畢業學分 130 學分 (含通識基礎必修 22 學分，通識博雅選修 8 學分，專業必修 59 學分，專業選修 41 學分【跨院選修最多 9 學分】)

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※909047	全民國防教育軍事訓練課程－國際情勢	0/2	通識基礎必修	909048	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修	909012	體育(一)	1/2	通識基礎必修	909013	體育(二)	1/2
通識基礎必修	909016	國文(一)	2/2	通識基礎必修	909017	國文(二)	2/2
通識基礎必修	909021	英文(一)	2/2	通識基礎必修	909022	英文(二)	2/2
通識基礎必修	909042	*計算機概論	1/2	專業必修	909A25	經濟學(二)	2/2
專業必修	909A07	企業概論	2/2	專業必修	909A27	會計學(二)	2/2
專業必修	909A24	經濟學(一)	2/2	專業必修	909A28	*多媒體製作	1/2
專業必修	909A26	會計學(一)	2/2	專業必修	909A40	管理學	2/2
專業必修	909A39	商用微積分	2/2	專業必修	909A48	財務管理	3/3
最高 14(18) 必修 14(18)				最高 14(18) 必修 14(18)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	909014	體育(三)	1/2	通識基礎必修	909015	體育(四)	1/2
通識基礎必修	909005	實用中文	2/2	通識基礎必修	909046	英語會話	1/2
通識基礎必修	909045	英語聽講練習	2/2	通識基礎必修	909031	當代台灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識課程(一)	2/2	通識博雅選修		通識課程(二)	2/2
專業必修	909A29	統計學(一)	2/2	專業必修	909A30	統計學(二)	2/2
專業必修	909A31	*網際網路應用	1/2	專業必修	909A23	行銷管理	3/3
專業必修	909A33	人力資源管理	3/3	專業必修	909A45	日文	2/2
專業必修	909A43	作業管理	3/3	專業必修	909A49	金融市場實務	2/2
最高 16(18) 必修 14(16)				最高 16(18) 必修 14(16)			
第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修		通識課程(三)	2/2	通識基礎必修	909034	人權與法治教育	2/2
專業必修	909A34	成本會計	2/2	通識博雅選修		通識課程(四)	2/2
專業必修	909A42	*商業應用軟體	3/3	專業必修	909A37	組織理論與管理	2/2
專業必修	909A46	電子商務	2/2	專業必修	909A47	管理會計	3/3
專業選修	909N03	市場調查	2/2	專業選修	909N14	財經法律	2/2
專業選修	909N01	管理心理學	2/2	專業選修	909N16	期貨與選擇權	2/2
專業選修	909N08	品質管理	2/2	專業選修	909N17	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	909N09	領導學	2/2	專業選修	909N18	*統計方法應用與資料分析	3/3
專業選修	909N10	創意思考訓練	2/2	專業選修	909N19	整合行銷溝通	2/2
專業選修	909N44	投資理財實務	2/2	專業選修	909N39	門市服務	2/2
專業選修	909N45	生涯輔導	2/2	專業選修	909N42	經典研讀	2/2
專業選修	909N49	日文會話	2/2	專業選修	909N50	管理數學	2/2
專業選修	909N58	暑期校外實習	3/6	專業選修	※909N54	企劃個案研討	2/2
專業選修	※909N53	行政管理	2/2				
最高 19(19) 必修 7(7)				最高 18(18) 必修 7(7)			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	909A38	專案管理	2/2	專業必修	909A21	資訊管理	3/3
專業必修	909A20	策略管理	3/3	專業必修	909A50	管理個案研究	3/3
專業選修	909N20	財務報告分析	2/2	專業選修	909N30	大陸經貿	2/2
專業選修	909N21	稅務法規	2/2	專業選修	909N31	知識管理	2/2
專業選修	909N22	國際行銷管理	2/2	專業選修	909N32	勞資關係	2/2
專業選修	909N23	企業診斷實務	2/2	專業選修	909N33	國際財務管理	2/2
專業選修	909N29	商用日文	2/2	專業選修	909N36	管理英文	2/2
專業選修	909N25	網路行銷	2/2	專業選修	909N37	管理日文	2/2
專業選修	909N28	商用英文	2/2	專業選修	909N38	創業管理	2/2
專業選修	909N40	行銷企劃實務	2/2	專業選修	909N41	企業營運模擬	2/2
專業選修	909N46	顧客關係管理	2/2	專業選修	909N47	企業倫理	2/2
專業選修	※909N55	創業管理	2/2	專業選修	909N48	國際企業管理	2/2
專業選修	※909N56	人員銷售技巧	2/2	專業選修	※909N57	創業個案研究	2/2
最高 19(19) 必修 5(5)				最高 18(18) 必修 6(6)			

註：(1)每學期至少修習 9 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

※104 學年度適用

正修科技大學 進修學校二年制 企業管理科 104 學年度入學新生課程表						104.01.13	
說明：畢業總學分至少為 80 學分(必修 66 學分, 選修 14 學分[跨院選修及通識課程最多 6 學分])							
一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
共同科目	709001	國文(一)	3/3	共同科目	709002	國文(二)	3/3
"	709003	# 英文(一)	3/3	"	709004	# 英文(二)	3/3
"	709015	文學與人生	2/2	系訂必修	709204	經濟學(二)	2/2
系訂必修	709203	經濟學(一)	2/2	"	709213	會計學(二)	2/2
"	709205	管理學	2/2	"	709413	統計學(二)	2/2
"	709212	會計學(一)	2/2	"	709449	人力資源管理概論	3/3
"	709412	統計學(一)	2/2	"	709415	日文	2/2
"	709414	*商業文書處理	2/2	"	709447	財務管理概論	3/3
"	709423	管理心理學	2/2	"	※709478	*商業套裝軟體(一)	2/2
"	※709477	經典研讀	2/2				
最高 22(22) 必修 22(22)				最高 22(22) 必修 22(22)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
共同科目	709010	音樂與生活	2/2	共同科目	709009	人際溝通	2/2
"	709012	中山學說與現代思潮	2/2	系訂必修	709405	零售管理	2/2
系訂必修	※709479	*商業套裝軟體(二)	2/2	"	709422	企業管理個案研討	2/2
"	709417	成本會計	2/2	系訂選修	709804	品質管理	2/2
"	709420	金融市場實務	2/2	"	709819	企業倫理	2/2
"	709448	生產與作業管理概論	3/3	"	709821	投資學	2/2
"	709446	行銷管理概論	3/3	"	709825	財務報告分析	2/2
系訂選修	709803	商用英文	2/2	"	709826	顧客關係管理	2/2
"	709820	*資訊與網路應用	2/2	"	709827	國際企業管理概論	2/2
"	709823	日文會話	2/2	"	709828	中小企業管理實務	2/2
"	709833	創業管理	2/2	"	709829	商事法	2/2
系訂選修	709834	休閒資源規劃與管理	2/2	"	709830	勞資關係	2/2
				"	709831	稅務法規	2/2
				"	709822	廣告管理實務	2/2
				系訂選修	709835	餐飲微型創業管理	2/2
最高 18(18) 必修 16(16)				最高 18(18) 必修 6(6)			

說明：

- (1)每學期至少修習 9 學分。
 - (2)*表示需電腦上機。
 - (3)#表示網路教學。網路教學在校內需至少 6 週次授課，作為說明、講解、評量及考核的教學課程。
- ※104 學年度適用

正修科技大學專科進修學校二年制 企業管理科週四班 104 學年度入學新生課程標準表

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識共同科目	709001	國文(一)	3/3	通識共同科目	709002	國文(二)	3/3
通識共同科目	709003	# 英文(一)	3/3	通識共同科目	709004	# 英文(二)	3/3
通識共同科目	709015	# 文學與人生	2/2	通識共同科目	709012	中山學說與現代思潮	2/2
專業必修	709482	企業概論	3/3	專業必修	709432	# *商業文書處理	3/3
專業必修	※709476	流通概論	3/3	專業必修	※709446	行銷管理概論	3/3
專業選修	709857	會計學	3/3	專業選修	709858	經濟學	3/3
專業選修	709838	企業實務實習(一)	3/6	專業選修	709839	企業實務實習(二)	3/6
最高 20 學分(23 小時) 必修 14 學分(14 小時)				最高 20 學分(23 小時) 必修 14 學分(14 小時)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識共同科目	709014	# 藝術概論	2/2	通識共同科目	709016	# 現代世界史	2/2
專業必修	709438	日文	2/2	專業必修	709453	創意思考訓練	2/2
專業必修	709449	人力資源管理概論	3/3	專業必修	709469	顧客關係管理	3/3
專業必修	709429	管理學	3/3	專業必修	709471	# *商業套裝軟體	3/3
專業必修	709469	# *資訊與網路應用	3/3	專業必修	※709473	企業管理個案研討	3/3
專業選修	709834	品質管理	2/2	專業選修	709823	日文會話	2/2
專業選修	709835	市場調查	2/2	專業選修	709837	消費者行為	2/2
專業選修	709840	企業實務實習(三)	3/6	專業選修	709842	創業管理	2/2
專業選修	709843	財務管理概論	2/2	專業選修	709841	企業實務實習(四)	3/6
專業選修	※709849	國際企業管理概論	2/2	專業選修	709844	投資理財概論	2/2
				專業選修	※709850	企業倫理	2/2
最高 20 學分(23 小時) 必修 13 學分(13 小時)				最高 20 學分(23 小時) 必修 13 學分(13 小時)			

說明：(1)每學期至少修習 20 學分。

(2)*表示需電腦上機。

(3)#表示網路教學。網路教學在校內需至少 6 週次授課，作為說明、講解、評量及考核的教學課程。

(4)實習課程學分計算原則以實習滿 3 小時為 1 學分(1 學時)，每學期以實習滿 54 小時為 1 學分(1 學時)。每 3 學分(6 學時)實習課程，實習需滿 324 小時，在校內需至少 6 小時作為說明、講解、評量及考核的教學授課，其餘 318 小時作為校外實習。

(5)畢業總學分至少為 80 學分(必修 54 學分，選修 26 學分[含企業實務實習(一)(二)(三)(四)12 學分])。

※104 學年度適用

正修科技大學專科進修學校二年制企業管理科週二班週三班 104 學年度入學新生課程標準表

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識共同科目	709001	國文(一)	3/3	通識共同科目	709002	國文(二)	3/3
通識共同科目	709003	# 英文(一)	3/3	通識共同科目	709004	# 英文(二)	3/3
通識共同科目	709015	# 文學與人生	2/2	專業必修	※709459	行銷管理概論	2/2
專業必修	※709454	門市服務管理	2/2	專業必修	※709460	# *商業文書處理	2/2
專業必修	※709456	管理學	2/2	專業必修	※709484	餐飲日文	2/2
專業選修	※709858	經濟學	3/3	專業選修	※709857	會計學	3/3
專業選修	709838	企業實務實習(一)	3/6	專業選修	709839	企業實務實習(二)	3/6
專業選修	※709848	餐飲管理導論	2/2	專業選修	※709849	餐飲服務	2/2
				專業選修	709850	飲務概論	3/3
最高 20 學分(23 小時) 必修 17 學分(17 小時)				最高 20 學分(23 小時) 必修 17 學分(17 小時)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識共同科目	709016	# 現代世界史	2/2	通識共同科目	709014	# 藝術概論	2/2
通識共同科目	709013	中山學說與現代思潮	2/2	專業必修	709441	# *資訊與網路應用	3/3
專業必修	709434	# *商業套裝軟體	3/3	專業必修	※709466	服務業管理	3/3
專業必修	※709481	人力資源管理概論	2/2	專業選修	※709852	烘焙食品與管理	3/3
專業必修	※709463	門市管理個案研討	2/2	專業選修	※709853	餐飲行銷管理	2/2
專業選修	709840	企業實務實習(三)	3/6	專業選修	※709819	企業倫理	2/2
專業選修	※709845	日文會話	2/2	專業選修	709841	企業實務實習(四)	3/6
專業選修	※709846	門市禮儀	2/2	專業選修	※709847	市場調查	2/2
專業選修	709851	餐飲食品衛生安全管理	2/2	專業選修	709856	顧客關係管理	3/3
專業選修	709837	消費者行為	2/2				
最高 20 學分(23 小時) 必修 13 學分(13 小時)				最高 20 學分(23 小時) 必修 13 學分(13 小時)			

說明：(1)每學期至少修習 20 學分。

(2)*表示需電腦上機。

(3)#表示網路教學。網路教學在校內需至少 6 週次授課，作為說明、講解、評量及考核的教學課程。

(4)實習課程學分計算原則以實習滿 3 小時為 1 學分(1 學時)，每學期以實習滿 54 小時為 1 學分(1 學時)。每 3 學分(6 學時)實習課程，實習需滿 324 小時，在校內需至少 6 小時作為說明、講解、評量及考核的教學授課，其餘 318 小時作為校外實習。

(5)畢業總學分至少為 80 學分(必修 45 學分, 選修 35 學分[含企業實務實習(一)(二)(三)(四)12 學分])

* 104 學年度適用

正修科技大學專科進修學校二年制 企業管理科週一班 104 學年度入學新生課程標準表 104.3.6							
一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識共同科目	709001	國文(一)	3/3	通識共同科目	709002	國文(二)	3/3
通識共同科目	709003	# 英文(一)	3/3	通識共同科目	709004	# 英文(二)	3/3
通識共同科目	709015	# 文學與人生	2/2	專業必修	※709457	日文	2/2
專業必修	※709456	管理學	2/2	專業必修	※709459	行銷管理概論	2/2
專業必修	※709454	門市服務管理	2/2	專業必修	※709460	# * 商業文書處理	2/2
專業選修	※709858	經濟學	3/3	專業選修	※709857	會計學	3/3
專業選修	709838	企業實務實習(一)	3/6	專業選修	709839	企業實務實習(二)	3/6
專業選修	709851	美容美體管理概論	2/2	專業選修	709852	新娘秘書彩妝造形設計管理	2/2
				專業選修	709424	流通概論	2/2
最高 20 學分(23 小時) 必修 15 學分(15 小時)				最高 20 學分(23 小時) 必修 15 學分(15 小時)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識共同科目	709016	# 現代世界史	2/2	通識共同科目	709014	# 藝術概論	2/2
通識共同科目	709013	中山學說與現代思潮	2/2	專業必修	709441	# * 資訊與網路應用	3/3
專業必修	709434	# * 商業套裝軟體	3/3	專業必修	※709466	服務業管理	3/3
專業必修	※709479	人力資源管理概論	2/2	專業選修	709854	美容規劃專訓管理	3/3
專業必修	※709463	門市管理個案研討	2/2	專業選修	709855	彩妝造形設計與管理	2/2
專業選修	709840	企業實務實習(三)	3/6	專業選修	※709819	企業倫理	2/2
專業選修	※709843	財務管理概論	2/2	專業選修	709841	企業實務實習(四)	3/6
專業選修	※709845	日文會話	2/2	專業選修	※709847	市場調查	2/2
專業選修	※709846	門市禮儀	2/2	專業選修	※709848	創意思考訓練	2/2
專業選修	709853	美容諮商與管理	2/2	專業選修	709856	顧客關係管理	3/3
專業選修	※709837	消費者行為	2/2				
最高 20 學分(23 小時) 必修 11 學分(11 小時)				最高 20 學分(23 小時) 必修 8 學分(8 小時)			

說明：(1)每學期至少修習 20 學分。

(2)* 表示需電腦上機。

(3)# 表示網路教學。網路教學在校內需至少 6 週次授課，作為說明、講解、評量及考核的教學課程。

(4) 實習課程學分計算原則以實習滿 3 小時為 1 學分(1 學時)，每學期以實習滿 54 小時為 1 學分(1 學時)。每 3 學分(6 學時)實習課程，實習需滿 324 小時，在校內需至少 6 小時作為說明、講解、評量及考核的教學授課，其餘 318 小時作為校外實習。

(5) 畢業總學分至少為 80 學分(必修 43 學分, 選修 37 學分[含企業實務實習(一)(二)(三)(四)12 學分])

* 104 學年度適用

正修科技大學進修部二技 企業管理系週三週四班 104 學年度入學新生課程標準表 103.4.23

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	S09001	實用英文	2/2	校訂必修	※S09008	# 中華民國憲法與立國精神	2/2
校訂必修	S09006	台灣開發史	2/2	系訂必修	S09234	經典研讀	2/2
校訂選修		# 通識課程(一)	2/2	系訂必修	S09254	連鎖企業管理	2/2
系訂必修	※S09201	行銷管理	3/3	系訂必修	S09236	* 商業應用軟體	2/2
系訂必修	S09248	人力資源管理	2/2	系訂必修	※S09252	電子商務	2/2
系訂必修	※S09251	零售管理	2/2	系訂選修	S09830	行銷個案研討	3/3
系訂必修	S09235	組織理論與管理	2/2	系訂選修	S09869	商用日文	3/3
系訂選修	S09865	產業實務實習(一)	3/6	系訂選修	S09866	產業實務實習(二)	3/6
				系訂選修	S09838	產業行銷	2/2
				系訂選修	※S09873	財務管理	3/3
				系訂選修	※S09875	商業溝通	2/2
最高 18 學分(21 小時) 必修 13 學分(13 小時)				最高 18 學分(21 小時) 必修 12 學分(12 小時)			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂選修		# 通識課程(二)	2/2	校訂必修	※S09009	歷代文選	2/2
系訂必修	S09238	# * 網際網路應用	3/3	系訂必修	S09243	企業管理個案實務	2/2
系訂必修	S09239	國際企業管理	2/2	系訂必修	S09246	* 資料庫管理實務	2/2
系訂必修	S09240	策略管理	2/2	系訂必修	※S09253	服務業管理	3/3
系訂必修	S09242	* 多媒體製作	3/3	系訂選修	S09870	行銷企劃實務	2/2
系訂選修	S09867	產業實務實習(三)	3/6	系訂選修	S09868	產業實務實習(四)	3/6
系訂選修	※S09874	資訊管理	2/2	系訂選修	S09871	物流管理	3/3
系訂選修	S09835	國際行銷管理	2/2	系訂選修	※S09879	銷售實務	3/3
系訂選修	※S09876	企業營運模擬	2/2	系訂選修	※S09881	企業診斷實務	2/2
系訂選修	※S09877	品牌管理	2/2	系訂選修	※S09882	領導學	2/2
系訂選修	※S09878	勞資關係	2/2	系訂選修	※S09883	大陸經貿實務	3/3
最高 19 學分(22 小時) 必修 10 學分(10 小時)				最高 17 學分(20 小時) 必修 9 學分(9 小時)			

說明：(1)每學期至少修習 9 學分。

(2)* 表示需電腦上機。

(3)# 表示網路教學。網路教學在校內需至少 6 週次授課，作為說明、講解、評量及考核的教學課程。

(4) 實習課程學分計算原則以實習滿 3 小時為 1 學分(1 學時)，每學期以實習滿 54 小時為 1 學分(1 學時)。每 3 學分(6 學時)實習課程，實習需滿 324 小時，在校內需至少 6 小時作為說明、講解、評量及考核的教學授課，其餘 318 小時作為校外實習。

(5) 畢業總學分至少為 72 學分(必修 41 學分，校訂選修 4 學分，系訂選修 27 學分[含企業實務實習(一)(二)(三)(四)12 學分])。

※104 學年度適用

正修科技大學 進修部二技 企業管理系週一班				104 學年度入學新生課程標準表			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	S09001	實用英文	2/2	校訂必修	※S09008	# 中華民國憲法與立國精神	2/2
校訂必修	S09006	台灣開發史	2/2	系訂必修	S09234	經典研讀	2/2
校訂選修		# 通識課程(一)	2/2	系訂必修	S09416	連鎖企業管理	2/2
系訂必修	※S09201	行銷管理	3/3	系訂必修	※S09252	電子商務	2/2
系訂必修	S09248	人力資源管理	2/2	系訂選修	S09830	行銷個案研討	3/3
系訂必修	S09236	* 商業應用軟體	2/2	系訂選修	S09869	商用日文	2/2
系訂選修	S09829	造型設計與應用	2/2	系訂選修	S09866	產業實務實習(二)	3/6
系訂選修	S09865	產業實務實習(一)	3/6	系訂選修	S09831	美容經營管理	2/2
				系訂選修	S09832	化妝品行銷管理	3/3
最高 18 學分(21 小時) 必修 13 學分(13 小時)				最高 18 學分(21 小時) 必修 12 學分(12 小時)			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂選修		# 通識課程(二)	2/2	校訂必修	※S09009	歷代文選	2/2
系訂必修	S09238	# * 網際網路應用	3/3	系訂必修	S09243	企業管理個案實務	2/2
系訂必修	S09240	策略管理	2/2	系訂必修	S09246	* 資料庫管理實務	2/2
系訂必修	S09242	* 多媒體製作	3/3	系訂選修	S09870	行銷企劃實務	3/3
系訂選修	S09867	產業實務實習(三)	3/6	系訂選修	S09868	產業實務實習(四)	3/6
系訂選修	S09833	化妝品應用管理	2/2	系訂選修	S09836	化妝品市場經營	3/3
系訂選修	S09834	新娘秘書管理	2/2	系訂選修	S09837	時尚品牌經營	3/3
系訂選修	S09835	國際行銷管理	2/2	系訂選修	※S09879	銷售實務	2/2
系訂選修	※S09876	企業營運模擬	2/2	系訂選修	※S09881	企業診斷實務	2/2
系訂選修	※S09877	品牌管理	2/2	系訂選修	※S09882	領導學	2/2
系訂選修	※S09874	資訊管理	2/2	系訂選修	※S09873	財務管理	3/3
最高 19 學分(22 小時) 必修 10 學分(10 小時)				最高 17 學分(20 小時) 必修 9 學分(9 小時)			

說明：(1)每學期至少修習 9 學分。

(2)*表示需電腦上機。

(3)#表示網路教學。網路教學在校內需至少 6 週次授課，作為說明、講解、評量及考核的教學課程。

(4) 實習課程學分計算原則以實習滿 3 小時為 1 學分(1 學時)，每學期以實習滿 54 小時為 1 學分(1 學時)。每 3 學分(6 學時)實習課程，實習需滿 324 小時，在校內需至少 6 小時作為說明、講解、評量及考核的教學授課，其餘 318 小時作為校外實習。

(5) 畢業總學分至少為 72 學分(必修 33 學分，校訂選修 4 學分，系訂選修 35 學分[含企業實務實習(一)(二)(三)(四)12 學分])。

※104 學年度適用

正修科技大學 進修部二技 企業管理系週六日班 104 學年度入學新生課程表 104.01.13

說明：畢業總學分至少為 72 學分(必修 43 學分，通識博雅選修 4 學分，系訂選修 25 學分)〔跨院選修最多 6 學分〕

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	S09001	實用英文	2/2	校訂必修	S09002	歷代文選	2/2
校訂選修		通識課程(一)	2/2	校訂選修		通識課程(二)	2/2
系訂必修	S09401	組織理論與管理	3/3	系訂必修	S09405	生產與作業管理	3/3
系訂必修	S09402	財務管理	3/3	系訂必修	S09406	電子商務	2/2
系訂必修	S09403	資訊管理	3/3	系訂必修	S09413	人力資源管理	3/3
系訂必修	S09412	行銷管理	3/3	系訂必修	S09408	經典研讀	2/2
系訂選修	S09801	商用統計	3/3	系訂選修	S09809	投資理財實務	3/3
系訂選修	S09802	管理經濟學	2/2	系訂選修	S09804	消費者行為分析	2/2
				系訂選修	S09805	* 商業應用軟體	3/3
				系訂選修	S09806	行銷企劃實務	2/2
				系訂選修	S09807	商用英文	2/2
最高 19 (19) 必修 14 (14)				最高 18 (18) 必修 12 (12)			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
系訂必修	S09409	* 網際網路應用	3/3	校訂必修	S09003	中華民國憲法與立國精神	2/2
系訂必修	S09410	策略管理	3/3	系訂必修	S09414	管理會計	3/3
系訂必修	S09411	國際企業管理	3/3	系訂必修	S09415	策略管理個案研究	3/3
系訂選修	S09808	品質管理	3/3	系訂選修	S09817	物流管理	3/3
系訂選修	S09810	勞資關係與勞工法令	2/2	系訂選修	S09818	企業診斷實務	3/3
系訂選修	S09803	成本會計	3/3	系訂選修	S09819	企業風險管理	2/2
系訂選修	S09811	服務業管理	3/3	系訂選修	S09820	企業營運模擬系統	2/2
系訂選修	S09812	商用日文	2/2	系訂選修	S09821	英語聽講與簡報練習	2/2
系訂選修	S09813	財經法律	2/2	系訂選修	S09822	大陸經貿	2/2
系訂選修	S09814	行銷研究	2/2	系訂選修	S09816	科技管理	3/3
系訂選修	S09815	知識管理	2/2	系訂選修	S09825	門市服務	2/2
系訂選修	S09823	創業管理	2/2	系訂選修	S09826	顧客關係管理	2/2
系訂選修	S09827	旅遊產品企劃	2/2	系訂選修	S09828	餐飲連鎖事業經營	2/2
最高 19(19) 必修 9(9)				最高 19 (19) 必修 8 (8)			

說明：

(1)每學期至少修習 9 學分。

(2)*表示需電腦上機。

※ 104 學年度開始適用。

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 行銷管理組 (甲) 103 學年度入學新生課程標準表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程－國際情勢	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修		勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修		勞作教育(一)	0/1	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A05	經濟學(二)	3/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A07	會計學(二)	2.5/3
院級必修	409A04	經濟學(一)	3/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A06	會計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 20.5(26) 必修 18.5(25)				最高 20.5(26) 必修 18.5(25)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*網際網路應用	2/3	系訂必修	409A13	統計學(二)	2.5/3
院級必修	409A12	統計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	組訂必修	409D03	作業管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	專業選修	409R09	消費者行為分析	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409R11	創意思考訓練	2/2
專業選修	409R03	商業禮儀	2/2	專業選修	409R63	電子商務	2/2
專業選修	409R04	管理心理學	2/2	專業選修	409R66	人力資源管理	3/3
專業選修	409R05	民法	2/2	專業選修	409R71	通路管理	3/3
專業選修	409R47	流通概論	3/3	專業選修	409R72	行銷法規	2/2
專業選修	409R57	管理數學	2/2	專業選修	409R83	國際貿易實務	3/3
專業選修	409R67	生涯輔導	2/2	專業選修	409R84	電腦會計實務(一)	3/3
最高 25.5(29) 必修 17.5(21)				最高 22.5(25) 必修 11.5(14)			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	系訂必修	409A40	企業倫理	2/2
專業選修	409R85	電腦會計實務(二)	3/3	組訂必修	409D04	資訊管理	3/3
專業選修	409R20	個體經濟學	3/3	組訂必修	409D02	行銷企劃實務	2/2
專業選修	409R49	零售管理	3/3	專業選修	409R24	作業研究	3/3
專業選修	409R54	市場調查與分析	2/2	專業選修	409R27	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409R58	國際企業管理	3/3	專業選修	409R28	總體經濟學	3/3
專業選修	409R64	訂價管理	2/2	專業選修	409R48	產業行銷	3/3
專業選修	409R13	商用日文	2/2	專業選修	409R50	連鎖企業管理	3/3
專業選修	409R73	產品開發與管理	2/2	專業選修	409R59	會議與展覽實務	2/2
專業選修	409R18	*商業應用軟體	3/3	專業選修	409R60	預算編製實務	2/2
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409R74	廣告實務	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409R22	*統計方法應用與資料分析	3/3
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	專業選修	409R80	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
				院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
				院級選修	409Q67	海外校外實習(一)	9/9
最高 16(17) 必修 12(16)				最高 20(21) 必修 13(14)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 行銷管理組 (甲) 103 學年度入學新生課程標準表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409R21	國際行銷管理	3/3				
專業選修	409R23	品牌管理	2/2	專業選修	409R38	管理英文	2/2
專業選修	409R29	行銷個案研討	3/3	專業選修	409R39	企業營運模擬	2/2
專業選修	409R30	商用英文	2/2	專業選修	409R69	顧客關係管理	2/2
專業選修	409R31	網路行銷	2/2	專業選修	409R76	數位行銷	2/2
專業選修	409R32	服務業管理	3/3	專業選修	409R77	非營利行銷	2/2
專業選修	409R45	專案管理	2/2	專業選修	409R78	文化創意產品設計	2/2
專業選修	409R61	商業談判與溝通	3/3	專業選修	409R79	行銷管理資訊系統	2/2
專業選修	409R55	整合行銷溝通	3/3				
專業選修	409R75	銷售實務	3/3				
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院級選修	409Q68	海外校外實習(二)	9/9				
最高 13(15) 必修 0(2)				最高 13(13) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※ 103 學年度適用

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系經營管理組(乙) 103 學年度入學新生課程標準表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分(通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分)〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程－國際情勢	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修		勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修		勞作教育(一)	0/1	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A05	經濟學(二)	3/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A07	會計學(二)	2.5/3
院級必修	409A04	經濟學(一)	3/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A06	會計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 20.5(26) 必修 18.5(25)				最高 20.5(26) 必修 18.5(25)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*網際網路應用	2/3	系訂必修	409A13	統計學(二)	2.5/3
院級必修	409A12	統計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	組訂必修	409E01	作業管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	組訂必修	409E03	人力資源管理	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409Q05	電子商務	2/2
專業選修	409Q01	民法	2/2	專業選修	409Q07	創意思考訓練	2/2
專業選修	409Q03	商業禮儀	2/2	專業選修	409Q08	投資學	2/2
專業選修	409Q04	管理心理學	2/2	專業選修	409Q11	整合行銷溝通	2/2
專業選修	409Q45	管理數學	2/2	專業選修	409Q50	消費者行為分析	3/3
專業選修	409Q57	生涯輔導	2/2	專業選修	409Q61	財經法律	2/2
				專業選修	409Q69	電腦會計實務(一)	3/3
最高 25.5(29) 必修 17.5(21)				最高 22.5(25) 必修 14.5(17)			
第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	系訂必修	409A40	企業倫理	2/2
組訂必修	409E02	專案管理	2/2	專業選修	409Q21	*統計方法應用與資料分析	3/3
專業選修	409Q70	電腦會計實務(二)	3/3	專業選修	409Q22	總體經濟學	3/3
專業選修	409Q09	成本會計	2/2	專業選修	409Q23	作業研究	3/3
專業選修	409Q10	個體經濟學	3/3	專業選修	409Q24	國際財務管理	2/2
專業選修	409Q12	金融市場實務	2/2	專業選修	409Q25	國際行銷管理	2/2
專業選修	409Q13	*商業應用軟體	3/3	專業選修	409Q26	期貨與選擇權	2/2
專業選修	409Q14	商用日文	2/2	專業選修	409Q27	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409Q15	領導學	2/2	專業選修	409Q41	經典研讀	2/2
專業選修	409Q18	市場調查	2/2	專業選修	409Q46	行銷企劃實務	2/2
專業選修	409Q19	稅務法規	2/2	專業選修	409Q52	商業談判與溝通	3/3
專業選修	409Q51	國際企業管理	3/3	專業選修	409Q53	預算編製實務	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409Q56	資訊管理	3/3
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409Q62	管理會計	3/3
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
最高 16(17) 必修 14(18)				最高 20(21) 必修 8(9)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系經營管理組（乙）103 學年度入學新生課程標準表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409Q29	財務報告分析	2/2				
專業選修	409Q30	服務業管理	3/3	專業選修	409Q38	企業營運模擬	2/2
專業選修	409Q32	品質管理	2/2	專業選修	409Q40	知識管理	3/3
專業選修	409Q34	勞資關係	2/2	專業選修	409Q49	危機管理	2/2
專業選修	409Q35	網路行銷	2/2	專業選修	409Q42	管理英文	2/2
專業選修	409Q37	商用英文	2/2	專業選修	409Q43	科技管理	3/3
專業選修	409Q54	採購管理	2/2	專業選修	409Q48	大陸經貿實務	3/3
專業選修	409Q63	企業管理綜合個案研討	3/3	專業選修	409Q59	顧客關係管理	2/2
專業選修	※409Q64	學期校外實習(一)	9/9	院級選修	40UNI40	學期校外實習(二)	9/9
最高 13(15) 必修 0(2)				最高 12(14) 必修 3(6)			

註：(1) 1.2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※103 學年度適用

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 流通管理組(丙) 103 學年度入學新生課程標準表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程－國際情勢	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程－防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修		勞作教育(一)	0/1
通識基礎必修		勞作教育(一)	0/1	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A05	經濟學(二)	3/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A07	會計學(二)	2.5/3
院級必修	409A04	經濟學(一)	3/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A06	會計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 20.5(26) 必修 18.5(25)				最高 20.5(26) 必修 18.5(25)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*網際網路應用	2/3	系訂必修	409A13	統計學(二)	2.5/3
院級必修	409A12	統計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	組訂必修	409G02	人力資源管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	專業選修	409U05	消費者行為分析	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409U06	流通法規	2/2
組訂必修	409G01	流通管理	2/2	專業選修	409U07	創意思考訓練	2/2
專業選修	409U01	管理心理學	2/2	專業選修	409U08	國際貿易實務	3/3
專業選修	409U02	民法	2/2	專業選修	409U09	電子商務	2/2
專業選修	409U03	商業禮儀	2/2	專業選修	409U10	物流管理	2/2
專業選修	409U04	生涯輔導	2/2	專業選修	409U53	電腦會計實務(一)	3/3
				專業選修	409U12	作業管理	3/3
最高 25.5(29) 必修 19.5(23)				最高 22.5(25) 必修 11.5(14)			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	組訂必修	409G03	資訊管理	3/3
專業選修	409U54	電腦會計實務(二)	3/3	系訂必修	409A40	企業倫理	2/2
專業選修	409U14	*商業應用軟體	3/3	專業選修	409U22	企劃實務	2/2
專業選修	409U15	成本會計	2/2	專業選修	409U23	*統計方法應用與資料分析	3/3
專業選修	409U16	零售管理	3/3	專業選修	409U24	作業研究	3/3
專業選修	409U18	市場調查與分析	2/2	專業選修	409U25	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409U19	國際企業管理	3/3	專業選修	409U26	管理會計	2/2
專業選修	409U20	訂價管理	2/2	專業選修	409U27	知識管理	2/2
專業選修	409U13	商用日文	2/2	專業選修	409U28	連鎖企業管理	2/2
專業選修	409U50	門市服務	2/2	專業選修	409U29	整合行銷溝通	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409U30	國際行銷管理	2/2
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409U31	服務業管理	2/2
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	專業選修	※409U32	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
				院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
最高 16(17) 必修 12(16)				最高 20(21) 必修 11(12)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 流通管理組(丙) 103 學年度入學新生課程標準表 104.05.28

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409U33	金流管理	2/2				
專業選修	409U34	稅務法規	2/2	專業選修	409U37	網路行銷	2/2
專業選修	409U35	流通個案研討	3/3	專業選修	409U43	管理英文	2/2
專業選修	409U36	商用英文	2/2	專業選修	409U44	流通營運模擬	2/2
專業選修	409U38	顧客關係管理	2/2	專業選修	409U45	賣場設計與規劃	2/2
專業選修	409U39	專案管理	2/2	專業選修	409U46	國際物流管理	2/2
專業選修	409U40	國際流通管理	2/2	專業選修	409U47	國際財務管理	2/2
專業選修	409U41	創意行銷	2/2	專業選修	409U48	預算編製實務	2/2
專業選修	409U42	採購管理	2/2	專業選修	409U49	商業談判與溝通	2/2
專業選修	409U17	產品開發與管理	2/2	專業選修	409U51	供應鏈管理	2/2
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
最高 13(15) 必修 0(2)				最高 13(13) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※103 學年度適用

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 行銷管理組 (甲) 102 學年度入學新生課程標準表 101.04.19

104.05.28 修訂

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程 - 國際情勢	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程 - 防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A05	經濟學(二)	3/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A07	會計學(二)	2.5/3
院級必修	409A04	經濟學(一)	3/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A06	會計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 20.5(26) 必修 18.5(24)				最高 20.5(26) 必修 18.5(24)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*網際網路應用	2/3	系訂必修	409A13	統計學(二)	2.5/3
院級必修	409A12	統計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	組訂必修	409D03	作業管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	專業選修	409R09	消費者行為分析	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409R11	創意思考訓練	2/2
專業選修	409R03	商業禮儀	2/2	專業選修	409R63	電子商務	2/2
專業選修	409R04	管理心理學	2/2	專業選修	409R66	人力資源管理	3/3
專業選修	409R05	民法	2/2	專業選修	409R71	通路管理	3/3
專業選修	409R47	流通概論	3/3	專業選修	409R72	行銷法規	2/2
專業選修	409R57	管理數學	2/2	專業選修	409R83	國際貿易實務	3/3
專業選修	409R67	生涯輔導	2/2				
最高 25.5(29) 必修 17.5(21)				最高 22.5(25) 必修 11.5(14)			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	系訂必修	409A40	企業倫理	2/2
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	組訂必修	409D02	行銷企劃實務	2/2
專業選修	409R18	*商業應用軟體	3/3	組訂必修	409D04	資訊管理	3/3
專業選修	409R20	個體經濟學	3/3	專業選修	409R22	*統計方法應用與資料分析	3/3
專業選修	409R49	零售管理	3/3	專業選修	409R24	作業研究	3/3
專業選修	409R54	市場調查與分析	2/2	專業選修	409R27	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409R58	國際企業管理	3/3	專業選修	409R28	總體經濟學	3/3
專業選修	409R64	訂價管理	2/2	專業選修	409R48	產業行銷	3/3
專業選修	409R13	商用日文	2/2	專業選修	409R50	連鎖企業管理	3/3
專業選修	409R73	產品開發與管理	2/2	專業選修	409R59	會議與展覽實務	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409R60	預算編製實務	2/2
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409R74	廣告實務	2/2
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	專業選修	409R80	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
				院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
				院級選修	409Q67	海外校外實習(一)	9/9
最高 16(17) 必修 12(16)				最高 20(21) 必修 13(14)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 行銷管理組 (甲) 102 學年度入學新生課程標準表 101.04.19

104.05.28 修訂

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
				系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409R21	國際行銷管理	3/3				
專業選修	409R23	品牌管理	2/2	專業選修	409R38	管理英文	2/2
專業選修	409R29	行銷個案研討	3/3	專業選修	409R39	企業營運模擬	2/2
專業選修	409R30	商用英文	2/2	專業選修	409R69	顧客關係管理	2/2
專業選修	409R31	網路行銷	2/2	專業選修	409R76	數位行銷	2/2
專業選修	409R32	服務業管理	3/3	專業選修	409R77	非營利行銷	2/2
專業選修	409R45	專案管理	2/2	專業選修	409R78	文化創意產品設計	2/2
專業選修	409R61	商業談判與溝通	3/3	專業選修	409R79	行銷管理資訊系統	2/2
專業選修	409R55	整合行銷溝通	3/3				
專業選修	409R75	銷售實務	3/3				
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院級選修	409Q68	海外校外實習(二)	9/9				
最高 13(15) 必修 0(2)				最高 13(13) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※ 102 學年度適用

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系經營管理組(乙) 102 學年度入學新生課程標準表 101.04.19
104.05.28 修訂

說明：畢業總學分至少為 136 學分(通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分)〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程－國際常識	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程－防務動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A05	經濟學(二)	3/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A07	會計學(二)	2.5/3
院級必修	409A04	經濟學(一)	3/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A06	會計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 20.5(26) 必修 18.5(24)				最高 20.5(26) 必修 18.5(24)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*國際網路應用	2/3	系訂必修	409A13	統計學(二)	2.5/3
院級必修	409A12	統計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	組訂必修	409E01	作業管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	組訂必修	409E03	人力資源管理	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409Q05	電子商務	2/2
專業選修	409Q01	民法	2/2	專業選修	409Q07	創意思考訓練	2/2
專業選修	409Q03	商業禮儀	2/2	專業選修	409Q08	投資學	2/2
專業選修	409Q04	管理心理學	2/2	專業選修	409Q11	整合行銷溝通	2/2
專業選修	409Q45	管理數學	2/2	專業選修	409Q50	消費者行為分析	3/3
專業選修	409Q57	生涯輔導	2/2	專業選修	409Q61	財經法律	2/2
最高 25.5(29) 必修 17.5(21)				最高 22.5(25) 必修 14.5(17)			
第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	系訂必修	409A40	企業倫理	2/2
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	專業選修	409Q21	*統計方法應用與資料分析	3/3
組訂必修	409E02	專案管理	2/2	專業選修	409Q22	總體經濟學	3/3
專業選修	409Q09	成本會計	2/2	專業選修	409Q23	作業研究	3/3
專業選修	409Q10	個體經濟學	3/3	專業選修	409Q24	國際財務管理	2/2
專業選修	409Q12	金融市場實務	2/2	專業選修	409Q25	國際行銷管理	2/2
專業選修	409Q13	*商業應用軟體	3/3	專業選修	409Q26	期貨與選擇權	2/2
專業選修	409Q14	商用日文	2/2	專業選修	409Q27	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409Q15	領導學	2/2	專業選修	409Q41	經典研讀	2/2
專業選修	409Q18	市場調查	2/2	專業選修	409Q46	行銷企劃實務	2/2
專業選修	409Q19	稅務法規	2/2	專業選修	409Q52	商業談判與溝通	3/3
專業選修	409Q51	國際企業管理	3/3	專業選修	409Q53	預算編製實務	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409Q56	資訊管理	3/3
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409Q62	管理會計	3/3
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
最高 16(17) 必修 14(18)				最高 20(21) 必修 8(9)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系經營管理組（乙）102 學年度入學新生課程標準表 101.04.19
104.05.28 修訂

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
				系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409Q29	財務報告分析	2/2				
專業選修	409Q30	服務業管理	3/3	專業選修	409Q38	企業營運模擬	2/2
專業選修	409Q32	品質管理	2/2	專業選修	409Q40	知識管理	3/3
專業選修	409Q34	勞資關係	2/2	專業選修	409Q49	危機管理	2/2
專業選修	409Q35	網路行銷	2/2	專業選修	409Q42	管理英文	2/2
專業選修	409Q37	商用英文	2/2	專業選修	409Q43	科技管理	3/3
專業選修	409Q54	採購管理	2/2	專業選修	409Q48	大陸經貿實務	3/3
專業選修	409Q63	企業管理綜合個案研討	3/3	專業選修	409Q59	顧客關係管理	2/2
專業選修	※409Q64	學期校外實習(一)	9/9	院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9
最高 13(15) 必修 0(2)				最高 12(14) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※102 學年度適用

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 流通管理組(丙) 102 學年度入學新生課程標準表 101.04.19

104.05.28 修訂

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	※409050	全民國防教育軍事訓練課程 - 國際情勢	0/2	通識基礎必修	409051	全民國防教育軍事訓練課程 - 防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	409018	國文(一)	2/2	通識基礎必修	409019	國文(二)	2/2
通識基礎必修	409003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	409004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	409033	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	409046	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	409045	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	409A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	409A01	商用微積分(一)	2/2	系訂必修	409A05	經濟學(二)	3/3
系訂必修	409A03	企業概論	2/2	系訂必修	409A07	會計學(二)	2.5/3
院級必修	409A04	經濟學(一)	3/3	系訂必修	409A08	*多媒體製作	2/3
院級必修	409A06	會計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A09	管理學	2/2
最高 20.5(26) 必修 18.5(24)				最高 20.5(26) 必修 18.5(24)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	409005	實用中文	2/2	通識基礎必修	409035	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	409034	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	409036	當代臺灣與現代世界	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	409A11	*網際網路應用	2/3	系訂必修	409A13	統計學(二)	2.5/3
院級必修	409A12	統計學(一)	2.5/3	系訂必修	409A27	日文會話	1/2
系訂必修	409A15	財務管理	3/3	組訂必修	409G02	人力資源管理	3/3
系訂必修	409A28	日文	2/3	專業選修	409U05	消費者行為分析	3/3
系訂必修	409A34	行銷管理	3/3	專業選修	409U06	流通法規	2/2
組訂必修	409G01	流通管理	2/2	專業選修	409U07	創意思考訓練	2/2
專業選修	409U01	管理心理學	2/2	專業選修	409U08	國際貿易實務	3/3
專業選修	409U02	民法	2/2	專業選修	409U09	電子商務	2/2
專業選修	409U03	商業禮儀	2/2	專業選修	409U10	物流管理	2/2
專業選修	409U04	生涯輔導	2/2	專業選修	409U11	管理數學	2/2
				專業選修	409U12	作業管理	3/3
最高 25.5(29) 必修 19.5(23)				最高 22.5(25) 必修 11.5(14)			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409037	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	409038	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	通識基礎必修	409039	人權與法治教育	2/2
系訂必修	409A21	組織理論與管理	3/3	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	※409A41	策略管理	3/3	系訂必修	※409A42	策略管理個案研討	3/3
系訂必修	409A38	創業管理	2/2	系訂必修	409A40	企業倫理	2/2
系訂必修	※409A43	暑期校外實習	3/6	組訂必修	409G03	資訊管理	3/3
專業選修	409U14	*商業應用軟體	3/3	專業選修	409U22	企劃實務	2/2
專業選修	409U15	成本會計	2/2	專業選修	409U23	*統計方法應用與資料分析	3/3
專業選修	409U16	零售管理	3/3	專業選修	409U24	作業研究	3/3
專業選修	409U18	市場調查與分析	2/2	專業選修	409U25	*資料庫管理實務	2/2
專業選修	409U19	國際企業管理	3/3	專業選修	409U26	管理會計	2/2
專業選修	409U20	訂價管理	2/2	專業選修	409U27	知識管理	2/2
專業選修	409U13	商用日文	2/2	專業選修	409U28	連鎖企業管理	2/2
專業選修	409U50	門市服務	2/2	專業選修	409U29	整合行銷溝通	2/2
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	專業選修	409U30	國際行銷管理	2/2
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3	專業選修	409U31	服務業管理	2/2
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3	專業選修	※409U32	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
				院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
最高 16(17) 必修 12(16)				最高 20(21) 必修 11(12)			

正修科技大學 日間部四年制 企業管理系 流通管理組(丙) 102 學年度入學新生課程標準表 101.04.19

104.05.28 修訂

說明：畢業總學分至少為 136 學分（通識基礎必修 30 學分，通識博雅選修 12 學分，專業必修(含實習 64 學分)，專業選修 30 學分）〈跨院選修最多 9 學分〉

四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	409040	英文能力檢定	0/2	系訂必修	409A36	實務專題	2/4
				系訂必修	409A37	管理技能檢定	1/2
專業選修	409U33	金流管理	2/2				
專業選修	409U34	稅務法規	2/2	專業選修	409U37	網路行銷	2/2
專業選修	409U35	流通個案研討	3/3	專業選修	409U43	管理英文	2/2
專業選修	409U36	商用英文	2/2	專業選修	409U44	流通營運模擬	2/2
專業選修	409U38	顧客關係管理	2/2	專業選修	409U45	賣場設計與規劃	2/2
專業選修	409U39	專案管理	2/2	專業選修	409U46	國際物流管理	2/2
專業選修	409U40	國際流通管理	2/2	專業選修	409U47	國際財務管理	2/2
專業選修	409U41	創意行銷	2/2	專業選修	409U48	預算編製實務	2/2
專業選修	409U42	採購管理	2/2	專業選修	409U49	商業談判與溝通	2/2
專業選修	409U17	產品開發與管理	2/2	專業選修	409U51	供應鏈管理	2/2
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
最高 13(15) 必修 0(2)				最高 13(13) 必修 3(6)			

註：(1) 1、2 年級每學期至少得修 16 學分，不得多於 28 學分；3、4 年級每學期至少得修 9 學分，不得多於 25 學分。

(2) * 表示需電腦上機。

(3) 學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

※102 學年度適用

正修科技大學 日間部四技 資訊管理系 課程標準 104 學年度入學新生(資訊應用組)							
畢業總學分至少為 137 學分：必修 90 學分【含通識基礎必修 30 學分，專業必修 60 學分】							
選修 47 學分【含通識博雅選修 12 學分，專業選修 35 學分】跨系選修最多 9 學分							
一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40B044	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	40B045	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	40B001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	40B002	國文(二)	2/2
通識基礎必修	40B003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	40B004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	40B029	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	40B043	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	40B042	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識基礎必修	40B046	勞作教育(一)	0/2	通識基礎必修	40B047	勞作教育(二)	0/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	40BA02	商用微積分(二)	2/2
專業必修	40BA01	商用微積分(一)	2/2	專業必修	40BA06	程式設計(二)	3/3
專業必修	40BA03	管理學	3/3	組訂必修	40BC07	網頁前端設計	3/3
院級必修	40BA04	經濟學	3/3	專業必修	40BA08	資訊管理導論	3/3
專業必修	40BA05	程式設計(一)	2/3	專業選修	40BQ02	多媒體應用	3/3
專業選修	40BQ01	生涯規劃	2/2	專業選修	40BQ03	數位內容概論	3/3
				院級選修	40BA07	會計學	3/3
合計 23 學分 31 小時				合計 23 學分 29 小時			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40B015	體育(三)	1/2	通識基礎必修	40B016	體育(四)	1/2
通識基礎必修	40B008	實用中文	2/2	通識基礎必修	40B026	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	40B025	英語聽講練習(一)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
通識基礎必修	40B027	當代臺灣與現代世界	2/2	組訂必修	40BC02	資料庫程式設計	3/3
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	院級必修	40BA11	統計學(一)	3/3
組訂必修	40BC01	資料結構	3/3	專業必修	40BA12	管理資訊系統	3/3
專業必修	40BA09	資料庫管理	3/3	專業必修	40BA13	企業資訊網路	3/3
專業必修	40BA10	互動式網頁設計	3/3	院級必修		資訊倫理與法律	1/2
專業選修	40BQ05	電腦動畫設計	3/3	專業選修	40BQ08	資訊專業人員輔導	3/3
專業選修	40BQ06	離散數學	3/3	專業選修	40BQ32	Java 程式設計(二)	3/3
專業選修	40BQ31	Java 程式設計(一)	3/3	專業選修	40BQ33	3D 多媒體系統設計(一)	3/3
合計 21 學分 22 小時				合計 22 學分 24 小時			

第三學年上學期	第三學年下學期
---------	---------

科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40B030	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	40B031	英語會話(二)	1/2
通識基礎必修	40B028	人權與法治教育	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2	組訂必修	40BC06	伺服器管理	3/3
組訂必修	40BC05	物件導向程式設計	3/3	專業必修	40BA15	資管實務講座	1/2
專業必修	40BA14	系統分析與設計	3/3	專業選修	40BQ17	行動裝置軟體應用	3/3
專業選修	40BQ12	資管英文	2/2	專業選修	40BQ36	創新與創業管理	3/3
專業選修	40BQ14	電子商務	3/3	專業選修	40BQ38	多媒體程式設計	3/3
專業選修	40BQ30	統計學(二)	3/3	專業選修	40BQ39	雲端運算概論	3/3
專業選修	40BQ35	創意思考	2/2	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
專業選修	40BQ34	3D 多媒體系統設計 (二)	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
專業選修	40BQ37	專案管理	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3				
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3				
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3				
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3				
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3				
合計 17 學分 18 小時				合計 15 學分 17 小時			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40B032	英文能力檢定	0/2	專業必修	40BA20	實務專題	3/3
專業必修	40BA19	暑期校外實習	3/3	專業必修	40BA18	資管資訊能力	1/0
專業選修	40BQ24	數位學習	3/3	專業選修	40BQ27	軟體工程	3/3
專業選修	40BQ40	資訊安全	3/3	專業選修	40BQ45	電腦遊戲設計	3/3
專業選修	40BQ41	網路管理技術	3/3	專業選修	40BQ46	資料探勘應用	3/3
專業選修	40BQ42	APP 設計與開發實務	3/3	專業選修	40BQ47	商業智慧	3/3
專業選修	40BQ43	人工智慧	3/3	院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9
專業選修	40BQ44	學期校外實習(一)	9/9	院級選修	40UN142	海外校外實習(二)	9/9
院級選修	40UN141	海外校外實習(一)	9/9				
合計 9 學分 11 小時				合計 10 學分 9 小時			

備註：1.大一、大二每學期修課學分最低為 16 學分，最高為 28 學分。

2.大三、大四每學期修課學分最低為 9 學分，最高為 25 學分。

3.「院級選修」課程擇一修讀，該學分認定為跨系選修學分

4.學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

正修科技大學 日間部四技 資訊管理系 課程標準 104 學年度入學新生(管理應用組)							
畢業總學分至少為 137 學分：必修 90 學分【含通識基礎必修 30 學分，專業必修 60 學分】							
選修 47 學分【含通識博雅選修 12 學分，專業選修 35 學分】跨系選修最多 9 學分							
一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40B044	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	40B045	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修		體育(一)	1/2	通識基礎必修		體育(二)	1/2
通識基礎必修	40B001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	40B002	國文(二)	2/2
通識基礎必修	40B003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	40B004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	40B029	*計算機概論	2/3	通識基礎必修	40B043	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	40B042	服務學習(一)	1/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識基礎必修	40B046	勞作教育(一)	0/2	通識基礎必修	40B047	勞作教育(二)	0/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2				
專業必修	40BA01	商用微積分(一)	2/2	專業必修	40BA02	商用微積分(二)	2/2
專業必修	40BA03	管理學	3/3	專業必修	40BA06	程式設計(二)	3/3
院級必修	40BA04	經濟學	3/3	院級必修	40BA07	會計學	3/3
專業必修	40BA05	程式設計(一)	2/3	專業必修	40BA08	資訊管理導論	3/3
專業選修	40BR01	生涯規劃	2/2	專業選修	40BR02	資料處理與 VBA	3/3
				專業選修	40BR03	數位內容概論	3/3
合計 23 學分 31 小時				合計 23 學分 29 小時			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修		體育(三)	1/2	通識基礎必修		體育(四)	1/2
通識基礎必修	40B008	實用中文	2/2	通識基礎必修	40B026	英語聽講練習(二)	2/2
通識基礎必修	40B025	英語聽講練習(一)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
通識基礎必修	40B027	當代臺灣與現代世界	2/2	院級必修	40BA11	統計學(一)	3/3
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	專業必修	40BA12	管理資訊系統	3/3
組訂必修	40BD01	多媒體應用	3/3	專業必修	40BA13	企業資訊網路	3/3
專業必修	40BA09	資料庫管理	3/3	專業必修	40BA13	企業資訊網路	3/3
專業必修	40BA10	互動式網頁設計	3/3	院級必修		資訊倫理與法律	1/2
專業選修	40BR04	生產與作業管理	3/3	專業選修	40BR07	資訊專業人員輔導	3/3
專業選修	40BR12	財務管理	3/3	專業選修	40BR08	行銷管理	3/3
專業選修	40BR14	作業研究	3/3	專業選修		資料庫程式設計	3/3
合計 21 學分 22 小時				合計 20 學分 21 小時			

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40B030	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	40B031	英語會話(二)	1/2
通識基礎必修	40B028	人權與法治教育	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(六)	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(五)	2/2				
組訂必修	40BD02	統計學(二)	3/3	專業必修	40BA14	系統分析與設計	3/3
組訂必修	40BD03	電子商務	3/3	專業必修	40BA15	資管實務講座	1/2
專業選修	40BR11	資管英文	2/2	專業選修	40BR16	人力資源管理	3/3
專業選修	40BR30	創意思考	2/2	專業選修	40BR31	創新與創業管理	3/3
專業選修	40BR32	決策分析	3/3	專業選修		網路行銷	
專業選修		服務科學導論		專業選修	40BR19	數位媒體企劃	3/3
				專業選修	40BR24	行動商務	3/3
專業選修	40BR15	數位媒體剪輯	3/3	專業選修	40BR36	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化管理實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3				
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3				
合計 20 學分 21 小時				合計 16 學分 18 小時			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	40B032	英文能力檢定	0/2	專業必修	40BA20	實務專題	3/3
專業必修	40BA19	暑期校外實習	3/3	專業必修	40BA18	資管資訊能力	1/0
專業選修	40BR21	供應鏈管理	3/3	專業選修	40BR26	顧客關係管理	3/3
專業選修	40BR22	企業資源規劃	3/3	專業選修	40BR27	知識管理	3/3
專業選修	40BR18	決策支援系統	3/3	專業選修	40BR28	資訊管理個案研討	2/2
專業選修	40BR29	專案管理	3/3	專業選修	40BR37	服務設計與創新	3/3
專業選修	40BR34	資訊安全	3/3	專業選修	40BR38	商業智慧	3/3
專業選修	40BR35	統計分析應用	3/3	院級選修	40UN142	海外校外實習(二)	9/9
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院級選修	40UN141	海外校外實習(一)	9/9				
合計 9 學分 11 小時				合計 10 學分 9 小時			

備註：1.大一、大二每學期修課學分最低為 16 學分，最高為 28 學分。

2.大三、大四每學期修課學分最低為 9 學分，最高為 25 學分。

3.「院級選修」課程擇一修讀，該學分認定為跨系選修學分

4.學生在學期間必須通過全民英檢初級(或同等英文能力檢定)，未通過者依據正修科技大學英文檢定課程實施要點修讀英文檢定課程。

正修科技大學 日間部碩士 資訊管理研究所 課程標準 104 學年度入學新生

說明：畢業總學分至少為 36 學分：【必修 18 學分，選修 18 學分】

學期		上學期				學期		下學期			
科目 類別		科目 代碼	科目名稱	學 分	時 數	科目 類別		科目 代碼	科目名稱	學 分	時 數
必修		M0B207	高等管理資訊系統 一上	3	3	必修		M0B208	高等資料庫理論 一下	3	3
		M0B209	專題研討(一) 一上	1	2			M0B210	專題研討(二) 一下	1	2
			研究方法 二上	3	3			M0B212	專題研討(四) 二下	0	2
		M0B211	專題研討(三) 二上	1	2			M0B206	論文(二) 二下	3	3
		M0B205	論文(一) 二上	3	3						
專業 領域 選修	資訊 管理 領域	M0B818	網路行銷與電子商務應用	3	3	專業 領域 選修	資訊 管理 領域	M0B836	知識管理應用專題	3	3
		M0B823	顧客關係管理應用專題	3	3			M0B859	供應鏈管理專題	3	3
		M0B841	企業電子化策略管理專題	3	3			M0B864	資料探勘應用專題	3	3
		M0B863	企業資源規劃專題	3	3			M0B865	服務創新專題	3	3
	資訊 技術 領域	M0B820	高等多媒體設計	3	3		資訊 技術 領域	M0B842	數位學習理論與應用	3	3
		M0B846	數位內容管理系統	3	3			M0B843	Web2.0 與 RIA 技術	3	3
		M0B848	資訊與網路安全專題	3	3			M0B873	人機介面互動專題	3	3
		M0B872	行動裝置應用專題	3	3			M0B861	雲端運算系統	3	3
共同 選修		M0B855	高等統計方法	3	3	共同 選修		M0B838	高等專案管理	3	3
								M0B857	演算法	3	3
		M0B867	企業網路規劃與管理	3	3			M0B869	高等軟體工程	3	3
		M0B868	智慧型計算	3	3			M0B870	商業智慧專題	3	3

備註：1.

2. 每位研究生需選擇一個專業領域至少修畢六學分課程，另一領域課程可作為共同選修課學分。
3. 第一學年每一學期所修學分最低不得少於六學分，最高不得多於十五學分。
4. 選修科目最低開班人數至少五人。

正修科技大學 在職專班碩士 資訊管理研究所 課程標準 104 學年度入學新生

說明：畢業總學分至少為 36 學分：【必修 18 學分，選修 18 學分】

學期		上學期				學期		下學期			
科目 類別		科目 代碼	科目名稱	學 分	時 數	科目 類別		科目 代碼	科目名稱	學 分	時 數
必修		D0B201	專題研討(一) 一上	1	2	必修		D0B202	專題研討(二) 一下	1	2
		D0B207	高等管理資訊系統 一上	3	3			D0B206	高等資料庫理論 一下	3	3
			研究方法 二上	3	3			D0B204	論文(二) 二下	3	3
		D0B208	專題研討(三) 二上	1	2						
		D0B203	論文(一) 二上	3	3						
專業 領域 選修	資訊 管理 領域	D0B827	供應鏈管理專題	3	3	專業 領域 選修	資訊 管理 領域	D0B818	網路行銷與電子商務應用	3	3
		D0B835	知識管理應用專題	3	3			D0B823	顧客關係管理應用專題	3	3
		D0B862	資料探勘應用專題	3	3			D0B839	企業電子化策略管理專題	3	3
		D0B863	服務創新管理專題	3	3			D0B861	企業資源規劃專題	3	3
	資訊 技術 領域	D0B840	數位學習理論與應用	3	3		資訊 技術 領域	D0B820	高等多媒體設計	3	3
		D0B841	Web2.0 與 RIA 技術	3	3			D0B844	數位內容管理系統	3	3
		D0B870	人機介面互動專題	3	3			D0B871	行動裝置應用專題	3	3
		D0B859	雲端運算系統	3	3			D0B864	資訊與網路安全專題	3	3
共同 選修		D0B836	高等專案管理	3	3	共同 選修		D0B853	高等統計方法	3	3
		D0B855	演算法	3	3						
		D0B868	高等軟體工程	3	3			D0B866	企業網路規劃與管理	3	3
		D0B869	商業智慧專題	3	3			D0B867	智慧型計算	3	3

備註：1.

2. 每位研究生需選擇一個專業領域至少修畢六學分課程，另一領域課程可作為共同選修課學分。
3. 第一學年每一學期所修學分最低不得少於六學分，最高不得多於十五學分。
4. 選修科目最低開班人數至少五人。

正修科技大學 進修部四技 資訊管理系 課程標準 104 學年度入學新生

畢業總學分至少為 130 學分：必修 73 學分【含通識基礎必修 22 學分，專業必修 51 學分】

選修 57 學分【含通識博雅選修 8 學分，專業選修 49 學分】跨系選修最多 9 學分

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90B044	全民國防教育軍事訓練課程 -國際情勢	0/2	通識基礎必修	90B045	全民國防教育軍事訓練課程 -防衛動員	0/2
通識基礎必修	90B035	體育(一)	1/2	通識基礎必修	90B036	體育(二)	1/2
通識基礎必修	90B001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	90B002	國文(二)	2/2
通識基礎必修	90B003	英文(一)	2/2	通識基礎必修	90B004	英文(二)	2/2
通識基礎必修	90B039	計算機概論	1/2	專業必修	90B248	會計學	2/2
專業必修	90B245	商用微積分	2/2	專業必修	90B249	多媒體應用	4/4
專業必修	90B246	管理學	2/2	專業必修	90B250	程式設計(二)	4/4
專業必修	90B247	程式設計(一)	2/2				
專業必修	90B262	商業套裝軟體	4/4				
合計 16 學分 20 小時				合計 15 學分 18 小時			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	90B037	體育(三)	1/2	通識基礎必修	90B038	體育(四)	1/2
通識基礎必修	90B008	實用中文	2/2	通識基礎必修	90B041	英語會話	1/2
通識基礎必修	90B040	英語聽講練習	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(二)	2/2
通識基礎必修	90B027	當代台灣與現代世界	2/2	專業必修	90B253	資料結構	2/2
通識博雅選修		通識博雅課程(一)	2/2	專業必修	90B254	資訊管理導論	2/2
專業必修	90B251	經濟學	2/2	專業選修	90B946	資訊倫理與法律	2/2
專業必修	90B266	資料庫管理	4/4	專業選修	90B902	電腦動畫設計	4/4
專業選修	90B901	資料處理與 VBA	4/4	專業選修	90B903	資訊專業人員輔導	2/2
專業選修	90B899	生產與作業管理	2/2	專業選修	90B909	數位媒體企劃	2/2
專業選修	90B900	數位內容概論	2/2	專業選修	90B858	創意思考	2/2
合計 19 學分 20 小時(選修 3 選 2【4】)				合計 18 學分 20 小時(選 5 選 4【10】)			

第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修		通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修		通識博雅課程(四)	2/2
通識基礎必修	90B030	人權與法治教育	2/2	專業必修	90B258	企業資訊網路	2/2
專業必修	90B255	系統分析與設計	4/4	專業必修	90B259	管理資訊系統	2/2
專業必修	90B256	電子商務	2/2	專業必修	90B260	統計學	2/2
專業必修	90B257	互動式網頁設計	4/4	專業選修	90B907	網路行銷	2/2
專業選修	90B904	行銷管理	2/2	專業選修	90B908	資料庫程式設計	4/4
專業選修	90B905	人力資源管理	2/2	專業選修	90B934	3D 多媒體系統設計(二)	4/4
專業選修	90B933	3D 多媒體系統設計(一)	4/4	專業選修	90B917	行動商務	2/2
				專業選修	90B926	數位媒體剪輯	4/4
合計 20 學分 20 小時(選修 3 選 2 【6】)				合計 20 學分 20 小時(選修 5 選 3 【12】)			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	90B261	專案管理	2/2	專業必修	90B221	資管資訊能力	1/1
專業選修	90B910	企業資源規劃	2/2	專業必修	90B226	資訊安全	2/2
專業選修	90B911	供應鏈管理	2/2	專業選修	90B918	知識管理	2/2
專業選修	90B913	服務科學導論	2/2	專業選修	90B919	顧客關係管理	2/2
專業選修	90B914	統計套裝軟體	4/4	專業選修	90B920	軟體工程	2/2
專業選修	90B881	實務專題	2/2	專業選修	90B921	網路程式設計(二)	2/2
專業選修	90B915	網路程式設計(一)	4/4	專業選修	90B922	資訊管理個案研討	2/2
專業選修	90B916	數位學習	2/2	專業選修	90B923	行動裝置軟體應用	4/4
專業選修	90B874	資管實務實習	3/3	專業選修	90B924	伺服器管理	4/4
				專業選修	90B925	雲端運算概論	2/2
合計 12 學分 12 小時(選修 7 選 5 【10】)				合計 11 學分 11 小時(選修 8 選 4 【8】)			

備註：1. 每學期修課學分最低為 9 學分

正修科技大學 進修部週末班二技 資訊管理系 課程標準 104 學年度入學新生

畢業總學分至少為 72 學分：必修 42 學分【含校訂必修 10 學分，專業必修 32 學分】

選修 30 學分【含專業選修 30 學分】

三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	S0B001	歷代文選	2/2	校訂必修	S0B002	中華民國憲法與立國精神	2/2
專業必修		資訊倫理與法律	2/2	校訂必修	S0B004	通識課程(一)	2/2
專業必修	S0B202	管理資訊系統	3/3	專業必修		伺服器管理	3/3
專業必修	S0B203	程式設計進階	3/3	專業必修	S0B208	網路行銷	3/3
專業必修	S0B204	數位媒體企劃	3/3	專業選修	S0B801	生產與作業管理	3/3
專業必修	S0B205	企業資訊網路	3/3	專業選修	S0B818	服務科學概論	3/3
專業必修	S0B206	統計方法與分析	3/3	專業選修	S0B803	網路程式設計進階	3/3
				專業選修	S0B804	決策支援系統	3/3
合計 19 學分 19 小時				合計 19 學分 19 小時			
四年級上學期				四年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	S0B003	實用英文	2/2	專業必修	S0B819	資訊管理個案研討	3/3
校訂必修	S0B005	通識課程(二)	2/2	專業選修	S0B811	專案管理	3/3
專業必修	S0B209	物件導向系統分析	3/3	專業選修		創新與創業管理	3/3
專業必修		知識管理	3/3	專業選修		統計分析應用	3/3
專業選修	S0B805	資料庫程式設計進階	3/3	專業選修	S0B814	企業資源規劃	3/3
專業選修	S0B806	供應鏈管理	3/3	專業選修	S0B815	軟體工程	3/3
專業選修	S0B807	顧客關係管理	3/3	專業選修	S0B816	資訊安全	3/3
				專業選修		雲端運算概論	3/3
專業選修	S0B809	數位學習	3/3				
專業選修	S0B810	行動商務	3/3				
合計 19 學分 19 小時				合計 18 學分 18 小時			

正修科技大學 進修院校二專 資訊管理系 課程標準 104 學年度入學新生

畢業總學分至少為 80 學分：必修 62 學分【含校訂必修 20 學分，專業必修 42 學分】
選修 18 學分【含專業選修 18 學分】

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
校訂必修	70B001	國文(一)	3/3	校訂必修	70B002	國文(二)	3/3
校訂必修	70B003	英文(一)	3/3	校訂必修	70B004	英文(二)	3/3
校訂必修	70B009	計算機概論(一)	2/2	校訂必修	70B006	音樂欣賞	2/2
專業必修	70B218	商用微積分	2/2	校訂必修	70B010	計算機概論(二)	2/2
專業必修	70B201	經濟學	2/2	專業必修	70B203	程式設計	3/3
專業必修	70B204	管理學	2/2	專業必修	70B206	企業概論	2/2
專業必修	70B205	多媒體應用	3/3	專業必修	70B219	資訊管理導論	2/2
專業必修	70B222	商業套裝軟體	3/3	專業選修	70B801	網路概論	3/3
專業選修	70B812	行銷管理	2/2	專業選修		資料處理與 VBA	3/3
				專業選修	70B813	專案管理	2/2
合計 22 學分 22 小時				合計 22 學分 22 小時			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	70B209	互動式網頁設計	3/3	校訂必修	70B012	中山學說與現代思潮	2/2
專業必修	70B210	統計學	3/3	專業必修	70B214	顧客關係管理	2/2
專業必修	70B211	資料庫管理	3/3	專業必修	70B215	企業資源規劃	3/3
專業必修	70B212	電子商務	3/3	專業必修	70B216	系統分析與設計	3/3
專業選修	70B805	電腦動畫設計	3/3	專業必修	70B217	資料結構	3/3
專業選修	70B806	管理資訊系統	3/3	專業選修	70B807	財務管理	2/2
專業選修		生產與作業管理	2/2	專業選修	70B809	資訊安全	2/2
				專業選修	70B810	資料庫程式設計	3/3
合計 18 學分 18 小時				合計 18 學分 18 小時			

正修科技大學 日間部四技金融管理系 金融行銷組 課程標準 104 學年度入學新生							
最低畢業學分 136 學分 (含通識基礎必修 30 學分, 通識博雅選修 12 學分, 專業必修 64 學分, 專業選修 30 學分)(含跨院選修 9 學分)							
第一學年上學期				第一學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	433002	國文(二)	2/2
通識基礎必修	433003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	433004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	/	體育(一)	1/2	通識基礎必修	/	體育(二)	1/2
通識基礎必修	433005	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	433006	全民國防教育軍事訓練課程-防衛勤員	0/2
通識基礎必修	433007	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	433008	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	433019	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	433020	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	433009	*計算機概論	2/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	433A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	433A01	商用微積分(一)	2/2	院級必修	433A04	經濟學(二)	3/3
院級必修	433A03	經濟學(一)	3/3	院級必修	433A06	會計學(二)	3/3
院級必修	433A05	會計學(一)	3/3	院級必修	433A21	金融職場品德與倫理	1/2
系訂必修	433A07	民法概要	2/2	系訂必修	433A10	*多媒體製作	2/3
系訂必修	433A08	管理學	2/2	專業選修	433N02	商事法	2/2
專業選修	433N01	生涯輔導	2/2	專業選修	433N04	財金書報導讀	2/2
必修：21/27				必修：18/25			
本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分				本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分			
第二學年上學期				第二學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433011	實用中文	2/2	通識基礎必修	433012	當代臺灣與現代世界	2/2
通識基礎必修	/	體育(三)	1/2	通識基礎必修	/	體育(四)	1/2
通識基礎必修	433013	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	433014	英語聽講練習(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(三)	2/2	通識基礎必修	433015	人權與法治教育	2/2
院級必修	433A11	統計學(一)	3/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	433A13	財務管理	3/3	院級必修	433A12	統計學(二)	3/3
系訂必修	433A14	*電腦技能考照輔導	2/3	系訂必修	433C02	銀行實務	2/2
系訂必修	433C01	行銷學	2/2	系訂必修	433C03	消費與企業金融商品	2/2
專業選修	433Q01	中級會計學(一)	2/2	專業選修	433Q02	中級會計學(二)	2/2
專業選修	433Q03	信託理論與實務	2/2	專業選修	433Q05	投資學	3/3
專業選修	433N05	貨幣銀行學	3/3	專業選修	433N09	溝通與談判	2/2
專業選修	433N06	創意思考訓練	2/2	專業選修	433N23	基礎日文	2/2
專業選修	433N07	簡報技巧實務	2/2				
必修：15/17				必修：14/15			
本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分				本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分			
第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433016	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	433017	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(五)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	433A15	專題研究方法	2/2	系訂必修	433A17	實務專題(一)	1/2
系訂必修	433A20	保險學	2/2	系訂必修	433C06	金融商品行銷	2/3
系訂必修	433C04	財務報表分析	3/3	系訂必修	433C07	徵授信實務	2/3
系訂必修	433C05	中小企業財會法規與實務	3/3	系訂必修	433C08	外匯實務	2/3
專業選修	433Q06	銀行會計	2/2	系訂選修	433Q18	不動產理論	2/2
專業選修	433Q07	*財務金融資訊系統	3/3	專業選修	433N12	保險商品規劃實務	3/3
專業選修	433Q17	消費者行為	2/2	專業選修	433N13	企業內部控制	3/3
專業選修	433Q19	國際貿易實務	2/2	專業選修	433N14	*財金軟體應用	3/3
專業選修	433N24	實用日文	2/2	專業選修	433N15	證照輔導(一)	0/2
專業選修	433N25	租稅規劃與實務	3/3	專業選修	433N16	學期校外實習(一)	9/9
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN030	海外資訊技術實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3				
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3				
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3				
院級選修	40UN090	實用管理英文	3/3				
院級選修	40UN160	全球化議題與企業經營講座	3/3				

必修：11/12				必修：8/13			
本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分				本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433018	英文能力檢定	0/2	專業必修	433A22	證照輔導(二)	1/2
系訂必修	433A17	實務專題(二)	1/2	專業選修	433Q13	資產證券化	3/3
系訂必修	433A18	暑期校外實習	3/3	專業選修	433Q14	顧客關係管理	3/3
系訂必修	433A19	風險管理	2/2	專業選修	433Q15	專案管理	3/3
專業選修	433Q08	金融機構管理	3/3	專業選修	433Q16	投資型保險商品	3/3
專業選修	433Q09	財產保險實務	3/3	專業選修	433N20	財務規劃實務	3/3
專業選修	433Q10	中小企業授信實務	3/3	專業選修	433N21	創業資金規劃	3/3
專業選修	433Q11	商務企劃實務	3/3	院級選修	40UN142	海外校外實習(二)	9/9
專業選修	433Q12	市場調查	3/3				
專業選修	433N17	國際財務管理	3/3				
專業選修	433N18	不動產實務	3/3				
專業選修	433N19	財金英文	2/2				
院級選修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院級選修	40UN141	海外校外實習(一)	9/9				
必修：6/9				必修：1/2			
本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分				本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分			

備註：(1)104 學年度(含)以後入學新生適用。

(2)*表示須上機。

(3)一、二年級每學期最高修限學分數 28 學分，最低 16 學分。三、四年級每學期最高修限學分數 25 學分，最低 9 學分。

(4)「院級選修」課程擇一修讀，該學分認定為跨系選修學分。

(5)四年級上學期「暑期校外實習」須於三年級暑假期間實習，總時數不可低於 320 小時。

正修科技大學 日間部四技 金融管理系 財富管理組 課程標準 104 學年度入學新生							
最低畢業學分 136 學分 (含通識基礎必修 30 學分, 通識博雅選修 12 學分, 專業必修 64 學分, 專業選修 30 學分)(含跨院選修 9 學分)							
第一學年上學期				第一學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	433002	國文(二)	2/2
通識基礎必修	433003	英文(一)	3/3	通識基礎必修	433004	英文(二)	3/3
通識基礎必修	/	體育(一)	1/2	通識基礎必修	/	體育(二)	1/2
通識基礎必修	433005	全民國防教育軍事訓練課程-國際情勢	0/2	通識基礎必修	433006	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	433007	服務學習(一)	1/2	通識基礎必修	433008	服務學習(二)	1/2
通識基礎必修	433019	勞作教育(一)	0/1	通識基礎必修	433020	勞作教育(二)	0/1
通識基礎必修	433009	*計算機概論	2/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(一)	2/2	系訂必修	433A02	商用微積分(二)	2/2
系訂必修	433A01	商用微積分(一)	2/2	院級必修	433A04	經濟學(二)	3/3
院級必修	433A03	經濟學(一)	3/3	院級必修	433A06	會計學(二)	3/3
院級必修	433A05	會計學(一)	3/3	院級必修	433A21	金融職場品德與倫理	1/2
系訂必修	433A07	民法概要	2/2	系訂必修	433A10	*多媒體製作	2/3
系訂必修	433A08	管理學	2/2	專業選修	433N02	商事法	2/2
專業選修	433N01	生涯輔導	2/2	專業選修	433N04	財金書報導讀	2/2
必修：21/27				必修：18/25			
本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分				本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分			
第二學年上學期				第二學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433011	實用中文	2/2	通識基礎必修	433012	當代臺灣與現代世界	2/2
通識基礎必修	/	體育(三)	1/2	通識基礎必修	/	體育(四)	1/2
通識基礎必修	433013	英語聽講練習(一)	2/2	通識基礎必修	433014	英語聽講練習(二)	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(三)	2/2	通識基礎必修	433015	人權與法治教育	2/2
院級必修	433A11	統計學(一)	3/3	通識博雅選修	/	通識博雅課程(四)	2/2
系訂必修	433A13	財務管理	3/3	院級必修	433A12	統計學(二)	3/3
系訂必修	433A14	*電腦技能考照輔導	2/3	系訂必修	433D02	中級會計學(二)	2/2
系訂必修	433D01	中級會計學(一)	2/2	系訂必修	433D05	投資學	3/3
系訂必修	433D03	信託理論與實務	2/2	專業選修	433R01	總體經濟學	3/3
專業選修	433N05	貨幣銀行學	3/3	專業選修	433N09	溝通與談判	2/2
專業選修	433N06	創意思考訓練	2/2	專業選修	433N23	基礎日文	2/2
專業選修	433N07	簡報技巧實務	2/2				
必修：17/19				必修：15/16			
本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分				本學期開課最高 28 學分 最低 16 學分			
第三學年上學期				第三學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433016	英語會話(一)	1/2	通識基礎必修	433017	英語會話(二)	1/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(五)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(六)	2/2
系訂必修	433A20	保險學	2/2	系訂必修	433A16	實務專題(一)	1/2
系訂必修	433A15	專題研究方法	2/2	系訂必修	433D08	理財規劃與實務	2/3
系訂必修	433D06	*財務金融資訊系統	2/3	專業選修	433R06	投資組合分析	2/3
系訂必修	433D07	共同基金	2/3	專業選修	433R07	金融創新商品	3/3
系訂必修	433D09	期貨與選擇權	3/3	專業選修	433N12	保險商品規劃實務	3/3
專業選修	433R02	財務報表分析	3/3	專業選修	433N13	企業內部控制	3/3
專業選修	433R04	證券交易理論與實務	3/3	專業選修	433N14	*財金軟體應用	3/3
專業選修	433R05	中小企業財會法規與實務	3/3	專業選修	433N15	證照輔導(一)	0/2
專業選修	433N24	實用日文	2/2	專業選修	433N16	學期校外實習(一)	9/9
專業選修	433N25	租稅規劃與實務	3/3	院級選修	40UN010	國際市場開發與商展實務	3/3
院級選修	40UN120	企業海外經營跨文化實務	3/3	院級選修	40UN020	網路創業實務	3/3
院級選修	40UN030	海外資訊技術實務	3/3	院級選修	40UN030	財金資訊服務整合	3/3
院級選修	40UN050	企業環境與產業發展實務	3/3				
院級選修	40UN110	國際化創業與創新實務	3/3				
院級選修	40UN070	資訊管理與創意開發實務	3/3				
院級選修	40UN080	金融投資實務	3/3				

院 級 選 修	40UN090	實用管理英文	3/3				
院 級 選 修	40UN160	全球化議題與企業經營講座	3/3				
必修：12/15				必修：4/7			
本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分				本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分			
第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	433018	英文能力檢定	0/2	專 業 必 修	433A22	證照輔導(二)	1/2
系 訂 必 修	433A17	實務專題(二)	1/2	專 業 選 修	433R10	財富管理個案研討	3/3
系 訂 必 修	433A18	暑期校外實習	3/3	專 業 選 修	433R11	退休理財規劃	3/3
系 訂 必 修	433A19	風險管理	2/2	專 業 選 修	433R12	高資產客戶理財	3/3
專 業 選 修	433R08	債券市場	3/3	專 業 選 修	433R13	投資技術分析	3/3
專 業 選 修	433R09	產業分析	3/3	專 業 選 修	433R14	國際金融市場研討	3/3
專 業 選 修	433N17	國際財務管理	3/3	專 業 選 修	433N20	財務規劃實務	3/3
專 業 選 修	433N18	不動產實務	3/3	專 業 選 修	433N21	創業資金規劃	3/3
專 業 選 修	433N19	財金英文	2/2	院 級 選 修	40UN142	海外校外實習(二)	9/9
院 級 選 修	40UN140	學期校外實習(二)	9/9				
院 級 選 修	40UN141	海外校外實習(一)	9/9				
必修：6/9				必修：1/2			
本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分				本學期開課最高 25 學分 最低 9 學分			

備註：(1)104 學年度(含)以後入學新生適用。

(2)*表示須上機。

(3)一、二年級每學期最高修限學分數 28 學分，最低 16 學分。三、四年級每學期最高修限學分數 25 學分，最低 9 學分。

(4)「院級選修」課程擇一修讀，該學分認定為跨系選修學分。

(5)四年級上學期「暑期校外實習」須於三年級暑假期間實習，總時數不可低於 320 小時。

正修科技大學 進修部四技金融管理系課程標準 104 學年度入學新生

2015.06 通過

畢業總學分至少 130 學分：必修 82 學分【含通識基礎必修 22 學分，專業必修 60 學分】

選修 48 學分【含通識博雅選修 8 學分，專業選修 40 學分】跨院選修最多 9 學分

一年級上學期				一年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	933001	國文(一)	2/2	通識基礎必修	933002	國文(二)	2/2
通識基礎必修	933003	英文(一)	2/2	通識基礎必修	933004	英文(二)	2/2
國防通識必修	933009	全民國防教育軍事訓練課程-國際情事	0/2	國防通識必修	933010	全民國防教育軍事訓練課程-防衛動員	0/2
通識基礎必修	933011	人權與法治教育	2/2	通識基礎必修	933012	*計算機概論	1/2
通識基礎必修	933005	體育(一)	1/2	通識基礎必修	933006	體育(二)	1/2
專業必修	933201	商業微積分(一)	2/2	專業必修	933202	商業微積分(二)	2/2
專業必修	933203	會計學(一)	2/2	專業必修	933204	會計學(二)	2/2
專業必修	933205	經濟學(一)	2/2	專業必修	933206	經濟學(二)	2/2
專業必修	933207	民法概要	2/2	專業必修	933209	生涯輔導	2/2
專業必修	933208	管理學	2/2	專業選修	933801	商事法	2/2
合計 17 學分 20 小時 (17/142)				合計 16 學分 20 小時 (33/142)			
二年級上學期				二年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識基礎必修	933013	英語聽講練習	2/2	通識基礎必修	933014	英語會話	1/2
通識基礎必修	933007	體育(三)	1/2	通識基礎必修	933008	體育(四)	1/2
通識基礎必修	933015	實用中文	2/2	通識基礎必修	933016	當代台灣與現代世界	2/2
通識博雅選修	/	通識博雅課程(一)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(二)	2/2
專業必修	933211	統計學(一)	2/2	專業必修	933212	統計學(二)	2/2
專業必修	933213	財務管理(一)	2/2	專業必修	933214	財務管理(二)	2/2
專業必修	933216	*商業套裝軟體	1/2	專業必修	933217	行銷學	2/2
專業必修	933223	金融職場品德與倫理	2/2	專業必修	933218	*多媒體製作	1/2
專業選修	933802	創意思考訓練	2/2	專業必修	933219	投資學	2/2
專業選修	933803	貨幣銀行學	2/2	專業選修	933804	總體經濟學	2/2
專業選修	933805	中級會計學(一)	2/2	專業選修	933806	中級會計學(二)	2/2
合計 18 學分 20 小時 (51/142)				合計 17 學分 20 小時 (68/142)			
三年級上學期				三年級下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
通識博雅選修	/	通識博雅課程(三)	2/2	通識博雅選修	/	通識博雅課程(四)	2/2
專業必修	933220	財務報表分析	2/2	專業必修	933225	不動產理論	2/2
專業必修	933221	*財務金融資訊系統	2/2	專業必修	933226	外匯實務	2/2
專業必修	933222	中小企業財會法規與實務	2/2	專業必修	933227	理財規劃實務	2/2
專業必修	933215	銀行實務	2/2	專業必修	933228	消費與企業金融商品	2/2
專業必修	933224	保險學	2/2	專業選修	933815	保險商品規劃實務	2/2
專業選修	933807	共同基金	2/2	專業選修	933816	投資組合分析	2/2
專業選修	933808	信託理論與實務	2/2	專業選修	933817	財金軟體應用	2/2
專業選修	933809	消費者行為	2/2	專業選修	933818	期貨與選擇權	2/2
專業選修	933810	國際貿易實務	2/2	專業選修	933819	溝通與談判	2/2
專業選修	933811	簡報技巧實務	2/2	專業選修	933820	企業內部控制	2/2
專業選修	933841	基礎日文	2/2	專業選修	933842	實用日文	2/2
專業選修	933812	租稅規劃與實務	2/2				
合計 20 學分 20 小時 (88/142)				合計 20 學分 20 小時 (108/142)			

第四學年上學期				第四學年下學期			
科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數	科目類別	科目代碼	科目名稱	學分/時數
專業必修	933231	財金書報導讀	2/2	專業必修	933233	金融管理個案研討	2/2
專業必修	933232	風險管理	2/2	專業必修	933230	金融商品行銷	2/2
專業選修	933821	財金英文	2/2	專業選修	933831	顧客關係管理	2/2
專業選修	933822	金融創新商品	2/2	專業選修	933832	投資型保險商品	2/2
專業選修	933823	產業分析	2/2	專業選修	933833	市場調查	2/2
專業選修	933824	商務企劃實務	2/2	專業選修	933834	財務規劃實務	2/2
專業選修	933825	國際財務管理	2/2	專業選修	933835	企業併購	2/2
專業選修	933826	金融機構管理	2/2	專業選修	933836	投資技術分析	2/2
專業選修	933827	證照輔導	2/2	專業選修	933837	中小企業授信實務	2/2
專業選修	933828	不動產實務	2/2	專業選修	933838	資產證券化	2/2
專業選修	933829	校外實習	3/3	專業選修	933839	退休理財規劃	2/2
				專業選修	933843	徵授信實務	2/2
合計 14 學分 14 小時 (122/142)				合計 12 學分 12 小時 (130/142)			

說明：(1)104 學年度(含)以後入學新生適用。(2)*表示須上機。(3)每學期最高修限學分數 20 學分，最低 9 學分。

(4)四年級上學期「校外實習」以校外實習為限，且總時數不可低於 320 小時。